

Id do item no PCA	Unidade Orçamentária Geral	Descrição do objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Característica do Item	Categoria do Item	Classificação do Catálogo	Unidade Requisitante	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Previsão de Contratação
1	33903004	Oxigênio gasosos medicinal com grau de pureza mínima 99,5%, símbolo O2, características física - químicas inodoro, não inflamável, comburente, peso molecular 31,9988, produto sem efeito toxilógico, acondicionado em cilindro de 01 m³.	M³	5.000	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 23,63	R\$ 118.150,00	jan/25
2	33903004	Oxigênio gasosos medicinal com grau de pureza mínima 99,5%, símbolo O2, características física - químicas inodoro, não inflamável, comburente, peso molecular 31,9988, produto sem efeito toxilógico, acondicionado em cilindro de 2,5m³ - tipo Z.	M³	3.750	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 20,00	R\$ 75.000,00	jan/25
3	33903004	Oxigênio gasosos medicinal com grau de pureza mínima 99,5%, símbolo O2, características física - químicas inodoro, não inflamável, comburente, peso molecular 31,9988, produto sem efeito toxilógico, acondicionado em cilindro de 10 m³.	M³	12.500	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,63	R\$ 132.875,00	jan/25
4	33903023	Camiseta Manga Curta - Malha PV (composição 33% viscose e 67% poliester com tratamento anti peeling), cor branca ou colorida, gola V, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), em serigrafia (frente, costas ou mangas). Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	Unidade	500	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	mar/25
5	33903023	Camiseta Baby Look - Manga Curta - Malha PV (composição 33% viscose e 67% poliester com tratamento anti peeling), cor branca ou colorida, gola V, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), em serigrafia (frente, costas ou mangas). Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	Unidade	300	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	mar/25

6	33903023	Camiseta Manga Curta - Malha Piquet Algodão, cor branca ou colorida, com gola, bordado com arte personalizada, com ou sem bolso. Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	Unidade	150	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	mar/25
7	33903023	Camiseta Baby Look - Manga Curta - Malha Piquet Algodão, cor branca ou colorida, com gola, bordado com arte personalizada, com ou sem bolso. Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	Unidade	100	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	mar/25
8	33903023	Camiseta Manga Curta - Malha PV, Composição 33% Viscose e 67% Poliéster com tratamento anti peeling, cor branca ou colorida, gola careca ou gola de viés, com reforço, impressão personalizada com o símbolo da Secretaria Municipal de <b>Saúde</b> na frente e da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul na manga, em serigrafia. Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG	Unidade	500	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	mar/25
9	33903023	Camiseta Manga Curta - Malha PV, Composição 33% Viscose e 67% Poliéster com tratamento anti peeling, cor branca ou colorida, gola careca ou gola de viés, com reforço, impressão personalizada com o símbolo da Secretaria Municipal de <b>Saúde</b> na frente e da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul na manga, em serigrafia. Tamanhos a serem definidos: XGG, EXGG.	Unidade	20	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 360,00	mar/25
10	33903023	Camiseta Manga Longa - Malha PV, Composição 33% Viscose e 67% Poliéster com tratamento anti peeling, cor branca ou colorida, gola careca ou gola de viés, com reforço, impressão personalizada com o símbolo da Secretaria Municipal de <b>Saúde</b> na frente e da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul na manga, em serigrafia. Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	Unidade	80	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	mar/25



11	33903023	Bone padrao SAMU em rip stop - Boné na cor azul-marinho, tecido terbrim; modelo francês; com entretela frontal; ajuste na parte de trás em velcro; perfeito acabamento interno e externo. 02 estampas sendo: 01 logotipo bordado do SAMU 192, centralizado na parte da frente. 01 logotipo bordado Da bandeira do Município de Pilar do Sul na parte de trás.	Unidade	16	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 35,30	R\$ 564,80	dez/25
12	33903023	Bota cano longo padrao SAMU - Bota de cano longo, confeccionada em couro bovino semi-cromo, de primeira qualidade HIDROFUGADA, logotipo padrão SAMU 192, isenta de cortes, furos, cicatrizes, bem como, sinais de parasitas, e outros defeitos provocados por riscos de cercas, chifradas, entre outros. Com espessura mínima de 2,0 milímetros, zíper lateral na parte externa, com forro de isolamento interno na extensão do zíper, cano superior em couro tipo napa, forro almofadado, cano superior com elástico, canela com reforço interno de couro e palmilha conformada, totalmente blaqueada, com solado de borracha reforçado, antiderrapante, com resistência para altas temperaturas. Cabedal: Couro bovino de primeira qualidade, curtida ao cromo, espessura mínima de 2,0 milímetros com acabamento semi-cromo HIDROFUGADO; Gáspea: Em couro bovino curtido ao cromo, com biqueira, com desenhos em altorelevo (3D), para melhor proteção na região dos pés e evitar desgaste do couro e costurada, logomarca do SAMU 192 e a condicionador para tesoura em resistência ao odor e mofo; Controle da temperatura do pé; toque macio e confortável; superior resistência à abrasão. Não serão aceitas biqueiras compostas por borracha. Forro frontal interior	Unidade	16	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 365,00	R\$ 5.840,00	dez/25



13	33903023	Calça padrão SAMU - Calça padrão SAMU, considerada item de segurança, a gramatura do tecido confere proteção UV (ultravioleta) e a sua modelagem garante proteção aos membros inferiores. Modelo: Calça padrão SAMU. Tecido: Pré-encolhido, tipo sarja 2/1, peso 238g/m <sup>2</sup> , composto por 67% de fibra de poliéster e 33% de fibra de algodão, tipo rip stop, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens. Na cor azul marinho padrão 519 da cartela de cores Santista ou padrão 194010- TP da escala pantone. Devendo possuir 6 bolsos, cós da calça, cós elástico resistente na cintura (parte posterior da calça), aproximadamente 4 cm de largura com 7 passantes no cós da calça, com botão de tamanho médio e resistente, coberto na cor do tecido. O fechamento da calça deverá ser frontal, com zíper iniciando cerca de 10 cm acima do cavalo, coberto por uma vista simples de 5 cm de largura (tipo lapela) partindo do lado esquerdo, devendo garantir o fechamento completo e segurança para não abrir ao sentar e agachar. O zíper deverá possuir em toda extensão proteção interna de 4 cm de largura para que não fique em contato direto com a pele do usuário. O zíper deverá ser resistente, de boa qualidade e na cor do tecido da calça. 2 bolsos traseiros chapados, chanfrados com duas costuras paralelas, medindo aproximadamente 16 cm de comprimento e 18 cm de largura com	Unidade	16	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 126,00	R\$ 2.016,00	dez/25
----	----------	--	---------	----	---------------------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	------------	--------------	--------



14	33903023	Camiseta manga curta padrão SAMU - Tecido em poli viscose, manga curta, na cor branca bordado lado direito – frente emblema do SAMU 192 medindo 07 cm por 11 cm de altura. A logomarca SAMU 192, bandeiras efunções devem ser bordadas na camiseta. Manga direita: Logomarca do SAMU 192 localizada lateralmente, medindo do ombro paraabaixo 5 cm para a aplicação – medindo 07 cm por 11 cm. Manga Esquerda: bandeira do Brasil, medindo 3,5 cm por 4,5 cm cada uma em cima e Pilar do Sul em baixo. – aplicadas a 5 cm do ombro. Costas: Logomarca do SAMU 192 e função, conforme padrão visual descrito na portaria 2048 do Ministério da Saúde. As camisetas deverão ter garantia quanto ao desbotamento após a lavagem comum, formação de bolinhas, esgarçar e soltar o bordado. Medidas: Deverão ser confeccionados nos tamanhos P, M, G, GG, EXG e serão definidos na ordem de fornecimento sob a medida do profissional	Unidade	16	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 37,00	R\$ 592,00	dez/25
15		Camiseta manga longa - malha pv, composição 33% viscose e 67% poliester com tratamento antipeeling, cor branca ou colorida, gola careca ou gola de viés, com reforço, impressão personalizada com símbolo da secretaria municipal de educação na manga e da prefeitura municipal de pilar do sul na frente, em serigrafia. Tamanhos a serem definidos: p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	40	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	dez/25



16	33903023	Cinto padrão SAMU - Cinto em nylon 600, medidas aproximadas de largura 5,6 cm, comprimento máximo 1,20, espessura de 35 mm, cintura ajustável através de passador, fecho fivela 3 pontas resistente, tic tac grande, com fivela metálica na cor prata, logo do SAMU em alto relevo, colorido com as cores padrão, na cor preta. Medidas: Deverão ser confeccionados nos tamanhos P, M, G, GG, EXG e serão definidos na ordem de fornecimento sob a medida do profissional.	Unidade	16	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,59	R\$ 457,44	dez/25
----	----------	--	---------	----	---------------------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	-----------	------------	--------



17	33903023	Macacao padrao SAMU - Aplicação: Roupa considerada item de segurança, a gramatura do tecido confere proteção UV (ultravioleta) e a sua modelagem garante proteção do corpo, membros superiores e inferiores. Modelo: Macacão com costuras duplas e abertura frontal. Tecido: Pré-encolhido, tipo sarja 2/1, peso 238g/m², composto por 67% de fibra de algodão e 33% de fibra de poliéster, tipo terbrim ou Rip-Stop profissional, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens. Na cor azul marinho padrão 519 da cartela de cores Santista ou padrão 194010-TP da escala pantone. Frente: corte reto. Gola com pontas perfeitamente arredondadas, medindo 5 cm de altura, com comprimento proporcional a numeração do macacão Ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, embutida, indo da gola até o ombro onde também será embutida na costura, em dimensões compatíveis com a numeração do macacão, e da frente até a pala das costas totalizando 12 cm. Lado esquerdo de quem veste deverá ser feito bordado com logo do SAMU, versão vertical, medindo 10 cm x 6,5 cm e acima deste ter velcro medindo 13 cm x 2,5cm onde será afixada a tarjeta com a função do profissional. Lado direito de quem veste deverá ter velcro medindo 13 x 2,5 cm	Unidade	16	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 298,00	R\$ 4.768,00	dez/25
18	33903023	Body M – manga curta / liso / cores rosa, azul, amarelo claro e verde – Composição: 100% algodão. Abertura entrepernas por botões de pressão	Unidade	200	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00	ago/25
19	33903023	Body RN – manga comprida / liso / cores rosa, azul, amarelo claro e verde – Composição: 100% algodão. Abertura entrepernas por botões de pressão.	Unidade	200	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	ago/25
20	33903023	Mijão para bebê – Tamanho M / nas cores rosa, azul, amarelo claro e verde. Composição: 100% algodão.	Unidade	200	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	ago/25

21	33903023	Mijão para bebê – Tamanho P / nas cores rosa, azul, amarelo claro e verde. Composição: 100% algodão.	Unidade	200	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	ago/25
22	33903023	Touca recém-nascido - 100% algodão – cores rosa, azul, amarelo claro e verde	Unidade	200	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,99	R\$ 598,00	ago/25
23	33903023	Body P – manga comprida / liso / cores rosa, azul, amarelo claro e verde – Composição: 100% algodão. Abertura entrepernas por botões de pressão.	Unidade	200	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	ago/25
24	33903023	Luvas para bebê RN - tecido 100% algodão. Pacote com 03 unidades.	Unidade	200	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,96	R\$ 1.192,00	ago/25
25	33903004	Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	Unidade	36	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 102,50	R\$ 3.690,00	mar/25
26	33903007	APRESUNTADO FATIADO: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	Kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 29,39	R\$ 587,80	mai/25
27	33903007	MORTADELA FATIADA: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data da entrega.	Kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 21,49	R\$ 214,90	mai/25
28	33903007	SALSICHA DE FRANGO: resfriada. Embalagem de no máximo 03 Kg de peso líquido. Validade mínima de 30 dias na data da entrega.	Kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,49	R\$ 374,50	mai/25
29	33903007	MUSSARELA FATIADA: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data da entrega.	Kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 45,95	R\$ 919,00	mai/25





30	33903007	BISCOITO DOCE SIMPLES: de acordo com a NTA48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, leite em pó e ou soro de leite, sal e glúten, todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter soja, nem substâncias corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350 grs.	Pacote	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,30	R\$ 645,00	mai/25
31	33903007	BISCOITO SALGADO (tipo cream cracker): de acordo com a NTA-48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal refinado, açúcar e aroma (artificial de manteiga), todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350g.	Pacote	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,30	R\$ 645,00	mai/25



32	33903007	POLPA DE TOMATE CONCENTRADA – composição: 100% tomate, sem adição de açúcar, sem corantes, sem estabilizantes ou conservantes; não necessita de refrigeração. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, sãos e limpos por meio de processos tecnológicos adequados. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC 14, de 28/03/2014 da ANVISA/MS e Resolução RDC 12/2001 da ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: - brix: mínimo de 30º Brix – pH: máximo de 4,5 – acidez cítrica: máximo de 2,7% - sódio: máximo de 65 mg por porção de 100 g de produto concentrado. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: Aparência: pasta homogênea. Cor: vermelho. Odor: próprio. Sabor: próprio. O produto deverá ser embalado em embalagem plástica de polietileno, resistente, asséptica, contendo de 01 a 02 quilos por produto.	Unidade	45	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 26,35	R\$ 1.185,75	mai/25
33	33903007	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS – isenta de glúten, embalagem 150 a 180 grs.	Unidade	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,50	R\$ 600,00	mai/25
34	33903007	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - embalagem de 01 litro.	Litros	3500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,20	R\$ 21.700,00	jun/25
35	33903007	BOLO GELADO: umedecido com leite de coco, com cobertura de leite condensado e coco ralada, embalado individualmente em papel alumínio, sem amassamentos ou deformações – pesando no máximo 50 grs cada	Kg	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	jun/25
36	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com patê de frango, cenoura ralada e alface.	Unidade	45	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 27,89	R\$ 1.255,05	jun/25
37	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com salame, queijo prato, alface, maionese e tomate.	Unidade	45	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 26,48	R\$ 1.191,60	jun/25



38	33903007	MINI SALGADOS ASSADOS VARIADOS: esfiha de carne, esfiha de frango, enroladinho de salsicha, enroladinho de frios	Cento	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	jun/25
39	33903007	MINI SALGADOS FRITOS VARIADOS: coxinha, risoles de presunto e queijo, risoles de carne, bolinha de queijo, kibe – pesando 20 grs cada	Cento	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	jun/25
40	33903007	BOLO TIPO CASEIRO SIMPLES EM SABORES VARIADOS, SENDO: bolo de chocolate, bolo de cenoura, bolo de fubá, bolo de laranja, bolo de mandioca, limão, coco - apenas com cobertura	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	jun/25
41	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com presunto, queijo, alface, maionese e tomate.	Unidade	45	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00	jun/25
42	33903007	ÁGUA MINERAL 20 LITROS: água mineral natural sem gás, acondicionada em garrações de 20 litros com lacre inviolável, prazo de validade (no mínimo de 06 meses) impressa na embalagem do produto.	Galão	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,79	R\$ 3.237,00	jun/25
43	33903007	ÁGUA MINERAL 200 ML: água mineral natural sem gás, envasado em copos plásticos de 200 ml, com tampa metalizada fixada, livres de quaisquer tipos de resíduos, embalados em caixas de papelão de 48 unidades de copos em cada caixa, apresentando perfeitas condições, copos devem apresentar rótulo com informações da empresa invasadora, marca do produto e informações do produto, com prazos de validade de no mínimo 04 meses da data de entrega, legivelmente impressos nos copos ou tampas e nas caixas	Caixa	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,12	R\$ 2.006,00	jun/25
44	33903007	MINI CAROLINA: tipo de bolinho com cobertura de chocolate e com recheio que pode variar do doce de leite ou doce de limão – pesando no máximo 25 grs cada unidade	Kg	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00	jun/25



45	33903007	PÃO DE QUEIJO ASSADO: feito com pré mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20 gramas aproximadamente, não conter glúten.	Kg	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 26,80	R\$ 6.700,00	jun/25
46	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, 01 litro.	Litro	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,49	R\$ 872,50	jun/25
47	33903007	SANDUICHE TIPO X-SALADA: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00	jun/25
48	33903007	SUCO DE FRUTAS OU NÉCTAR DE FRUTAS EM VÁRIOS SABORES: embalagem tetra pack de 01 litro com no máximo 20 mg de sódio por 200 ml.	Unidade	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,49	R\$ 1.372,50	jun/25
49	33903007	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX MÉDIA: contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	jun/25
50	33903007	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX PEQUENA: contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa.	Unidade	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	jun/25
51	33903007	Pão Tipo Hot Dog para Cachorro Quente 50g	Unidade	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,70	R\$ 210,00	jul/25
52	33903007	Placa de Bolo Grande – Sabor Baunilha	Unidade	25	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 48,80	R\$ 1.220,00	jul/25
53	33903007	Placa de Bolo Grande – Sabor Chocolate	Unidade	25	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 54,85	R\$ 1.371,25	jul/25
54	33903007	Pão Tipo Bisnaguinha	Kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,93	R\$ 378,60	jul/25
55	33903007	Pão Tipo Francês, 50g - Entregas no setor 01: SSABES- Av. Papa João XXIII, nº 1010 - Campo Grande	Kg	1.800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,80	R\$ 21.240,00	jul/25



56	33903007	Abacate de tamanho regular e grande, de 1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,99	R\$	718,80	mar/25
57	33903007	Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,20	R\$	144,00	mar/25
58	33903007	Abobora tipo cabotiá, livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. De colheita recente, boa qualidade, inteira, tamanho médio, lisa, com polpa intacta, com coloração típica da variedade. Livres de machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	Unidade	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,99	R\$	191,52	mar/25
59	33903007	Abobrinha Tipo menina - Tamanho regular, de 1ª qualidade, sem cortes. Produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,99	R\$	478,80	mar/25
60	33903007	Açafrão desidratado, constituído de produtos são, limpos e secos, isentos de qualquer material estranho proveniente de matéria-prima de boa qualidade, umidade adequada, validade mínima de 2 meses de entrega atender NTA 70.	Pacote	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,02	R\$	48,96	mar/25
61	33903007	Acelga: Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unidade	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,03	R\$	361,80	mar/25



62	33903007	Acerola: Grau médio de maturação. De colheita recente, boa qualidade, inteira, sem machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	Kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	27,15	R\$	543,00	mar/25
63	33903007	Achocolatado 400gr em pó instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis.	Pacote	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,19	R\$	83,80	mar/25
64	33903007	Adoçante líquido 100ml contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbano. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio.	Frasco	70	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,30	R\$	231,00	mar/25
65	33903007	Água de coco 1000ml (1 litro) - água de coco natural. Isenta de glúten. Não fermentada e não alcoólica. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Litro	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,99	R\$	2.157,60	mar/25
66	33903007	Alface crespa: Fresca, folhas verdes, bem firmes, sem manchas e apodrecimento. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Unidade	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,49	R\$	448,20	mar/25
67	33903007	Alho – Pacote 1/2kg de 1ª qualidade, tipo extra. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação.	Pacote	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	12,90	R\$	1.548,00	mar/25



68	33903007	Almeirão: hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Maço	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,99	R\$ 299,40	mar/25
69	33903007	Amendoim cru (pacote c/ 500 g): Amendoim cru descascado, selecionado, classe miúdo, subclasse vermelho, tipo 1. Embalagem: Plástica contendo 500 gramas	Pacote	24	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,66	R\$ 351,84	mar/25
70	33903007	Amido de milho, produto amiláceo, extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; isento de glúten. (Cx de 1Kg)	Unidade	36	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,00	R\$ 396,00	mar/25
71	33903007	Arroz Agulhinha embalagem 5kg, tipo 1, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento; validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termo soldado. Data de fabricação e validade visíveis	Pacote	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 26,99	R\$ 4.858,20	mar/25
72	33903007	Arroz integral, embalagem de 1kg - Características técnicas: Classe longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termo soldado. Data de fabricação e validade visíveis.	Pacote	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,29	R\$ 437,40	mar/25
73	33903007	Aveia instantânea: Cereal de aveia em flocos finos caixa 250Gr enriquecida com vitaminas e sais minerais, em caixa. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto.	Caixa	72	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,99	R\$ 287,28	mar/25



74	33903007	Azeite de oliva extra virgem puro sem mistura, com acidez até 0,8%, embalagem escura de 500 ml. Com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo.	Unidade	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,29	R\$ 1.037,40	mar/25
75	33903007	Azeitona verde fatiada; sem caroço, em conserva, embalagem de vidro, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Frasco 300G	Unidade	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,39	R\$ 1.053,60	mar/25
76	33903007	Bacon defumado, preparado com carne curada de suíno defumado, apresentado em peças de 1,5 a 02 kg, acondicionado em embalagem tipo "cray-o-vac".	Kg	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,90	R\$ 1.387,20	mar/25
77	33903007	Bala de banana mastigável pacote com 500gr	Pacote	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 20,89	R\$ 1.253,40	mar/25
78	33903007	Banana Prata - Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas.	Kg	540	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,67	R\$ 3.601,80	mar/25
79	33903007	Batata doce - Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,49	R\$ 658,80	mar/25
80	33903007	Batata inglesa de 1ª qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos e lavadas.	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,19	R\$ 1.114,20	mar/25





81	33903007	Batata palha 400g - Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	Pacote	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,60	R\$ 1.392,00	mar/25
82	33903007	Batata Palito Pré Frita e Congelada: Batata, óleo vegetal, dextrose, estabilizante pirofosfato ácido de sódio. Embalagem de 1,5kg, com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo.	Unidade	192	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 22,29	R\$ 4.279,68	mar/25
83	33903007	Bebida láctea UHT sabor chocolate: produto deverá ser isento de glúten e gordura trans, apresentar na porção de 200 ml no máximo 170 mg de sódio. Deverá estar de acordo com a NTA 02 e 84 (Decreto 12.846/78); não pode conter leveduras, patógenos, coliformes ou deteriorantes Deverá apresentar aspecto, cor, odor e sabor característicos. Embalagem Primária: de papel cartonado (Tetra Pack) com canudo, contendo 200 ml. Validade: No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 5 (cinco) meses de validade	Unidade	1080	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,29	R\$ 1.393,20	mar/25
84	33903007	Berinjela - Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,99	R\$ 598,80	mar/25



85	33903007	Beterraba - Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes na casca.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,87	R\$	584,40	mar/25
86	33903007	Biscoito Cream cracker 200g - Crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Pacote	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,20	R\$	1.116,00	mar/25
87	33903007	Biscoito maisena 200g - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico de 200g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	Pacote	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,89	R\$	700,20	mar/25
88	33903007	Biscoito Polvilho 300g - Isento de glúten, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 300 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	Pacote	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,29	R\$	772,20	mar/25
89	33903007	BRÓCOLIS de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	Unidade	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,99	R\$	1.437,60	mar/25



90	33903007	Café solúvel ou café instantâneo é fabricado a partir de um concentrado obtido dos grãos de café moído preparados. compostos de água, são removidos desse extrato e fragmentos ou poeira permanecerão. Pode ser encontrado sob a forma de pó ou grânulos. Embalagem de vidro de 150gr	Frasco	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	13,89	R\$	666,72	mar/25
91	33903007	Canela da china em rama (casca) proveniente de matéria-prima de boa qualidade, sem manchas aparentes ou bolores. Validade mínima de 2 meses da entrega. Atender NTA 70. PCT 20 gramas.	Pacote	24	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	120,00	mar/25
92	33903007	Carne / Salsicha Produto com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado*, em embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA), data de fabricação e validade.	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	9,99	R\$	1.798,20	mar/25
93	33903007	Carne BISTECA SUÍNA, primeira qualidade, tamanho padronizado, com peso unitário de 120g aproximadamente, resfriada, com no máximo 5% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, embalada em saco plástico transparente, atóxico, selado	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	14,99	R\$	2.698,20	mar/25
94	33903007	Carne Bovina CONTRA FILÉ, em bife padronizado com aproximadamente 150g cada, resfriada, amaciada mecanicamente, com no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, embalada em saco plástico transparente, atóxico, selado.	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	39,90	R\$	7.182,00	mar/25



95	33903007	Carne bovina, tipo moída, dianteira sem osso tipo músculo, paleta ou acém, sem pelanca, sem sebo, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10% de gordura, em embalagem plástica de 1 kg transparente e resistente. Certificado de Inspeção Sanitária.	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,90	R\$ 5.202,00	mar/25
96	33903007	Carne charque - Primeira qualidade, cor e cheiro característico, firme, macia, livre de gorduras e pelancas. Não apresentar cor azulada. Esteja dentro dos padrões higiênico-sanitário, embalagem 500GR com filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com selo de inspeção, com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo.	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 19,40	R\$ 3.492,00	mar/25
97	33903007	Carne de frango COXA E SOBRECOXA, apresentado em corte desossado, congelado, com aspecto, cor, cheiro, e sabor característicos, sem manchas e parasitas, pesando cada peça em torno de 120g, acondicionados em saco plástico transparente, atóxico, selado.	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,70	R\$ 1.746,00	mar/25
98	33903007	Carne de frango FILÉ DE PEITO DE FRANGO, sem osso e sem pele apresentado em tiras para strogonoff, resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, sem manchas e parasitas, acondicionados em saco plástico transparente, atóxico, selado.	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 22,90	R\$ 4.122,00	mar/25



99	33903007	Carne Filé de Peixe – Merluza congelado características: filé de peixe merluza, congelado, sem pele, sem tempero, fresco, limpo, eviscerado, descabeçado, descamado, sem espinhas, livre de nadadeiras, com cor, cheiro, sabor e textura próprios, sem manchas esverdeadas. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionadas em sacos de polietileno resistente. No rotulo da embalagem primaria de constar peso, data de processamento, procedência e prazo de validade e certificado de inspeção federal ou estadual conforme legislação vigente.	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 41,20	R\$ 7.416,00	mar/25
100	33903007	Carne Suína LINGÜIÇA SUÍNA, TIPO CALABRESA, preparada com carne suína, toucinho, condimentos permitidos por lei, embutida em tripa artificial, sem pimenta do reino ou similares, sem corantes, com aspecto normal, firme, sem umidade e não pegajosa, acondicionada em embalagem tipo “cray-o-vac”	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,99	R\$ 3.418,20	mar/25
101	33903007	Carne Suína LINGÜIÇA SUÍNA, TIPO TOSCANA, preparada com carne suína, toucinho, condimentos permitidos por lei, embutida em tripa artificial, sem pimenta do reino ou similares, sem corantes, com aspecto normal, firme, sem umidade e não pegajosa, acondicionada em embalagem tipo “cray-o-vac”.	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 22,90	R\$ 4.122,00	mar/25



102	33903007	Cereal Matinal Tipo Granola, de procedência nacional, composição básica: aveia em flocos, açúcar mascavo, açúcar cristal, farinha de aveia, mel, flocos de milho, flocos de arroz, melado de cana, uva passa, coco ralado, gérmen de trigo, gergelim, castanha do pará, corantes naturais sabor caramelo e urucum. Isento de mofo, substâncias nocivas, odores ou sabor diferentes da sua composição normal. Embalado em plástico atóxico. Embalagem primária termoselada, de 1kg contendo declaração da marca, nome e endereço do fabricante, lote e prazo de validade	Pacote	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 21,00	R\$ 1.008,00	mar/25
103	33903007	Cevadinha: Cevada Torrada e Moída em embalagem de 500gr- com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo	Pacote	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,29	R\$ 1.749,60	mar/25
104	33903007	Chá de camomila. Embalagem com sachê 24gr	Caixa	96	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,06	R\$ 485,76	mar/25
105	33903007	Chá de erva cidreira. Embalagem com sachê 24gr	Caixa	9+6	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,49	#VALOR!	mar/25
106	33903007	Chá de erva doce. Embalagem com sachê 24gr	Caixa	96	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,69	R\$ 642,24	mar/25
107	33903007	Chá de erva mate queimado, caixa com 200 gramas – erva mate queimado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas.	Caixa	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,99	R\$ 359,40	mar/25
108	33903007	Chocolate em pó 50% cacau caixa com 500gr	Unidade	24	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,99	R\$ 239,76	mar/25



109	33903007	Chuchu de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,93	R\$ 591,60	mar/25
110	33903022	Coador de Café Pano Flanela grande Cabo Arame galvanizado.	Unidade	12	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,09	R\$ 49,08	mar/25
111	33903007	Couve manteiga: couve manteiga de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, com cor, cheiro e sabor próprios. Embalada em saco plástico, acondicionada para transporte em caixas plásticas, brancas, vazadas e higienizadas. Ser frescos; estar livre de enfermidades, sujidades, matéria terrosa, parasitas, insetos e larvas; não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; estar livre de umidade externa anormal, odor e sabor estranho; Acondicionada em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos. Obedecer ao Código Sanitário e demais normas e legislações e sanitárias em vigor.	Maço	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,29	R\$ 394,80	mar/25
112	33903007	Doce maria-mole é um doce feito com açúcar, claras em neve, gelatina incolor e coco ralado para a cobertura com a consistência esponjosa semelhante à do "marshmallow", mas não pegajoso. Embalagem em caixa com 50 unidades	Caixa	24	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 23,99	R\$ 575,76	mar/25
113	33903007	Ervilha - Emb. c/ 200 g. Ervilha em conserva, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	Unidade	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00	mar/25



114	33903007	Espinafre: Em folhas verdes, fresco, sem traços de descoloração, apresentando tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvidos, firmes e intactos; sem lesões físicas e mecânicas, perfurações e cortes; estar livre de umidade externa anormal, odor e sabor estranho; Acondicionado em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos. Obedecer ao Código Sanitário e demais normas e legislações sanitárias em vigor.	Maço	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,99	R\$	598,80	mar/25
115	33903007	Extrato de tomate simples e concentrado embalado em latas ou tetrapack com peso líquido de 350g aproximadamente; O produto deverá estar de acordo com a NTA 32 do decreto Estadual 12.486 de 20/10/78; Prazo mínimo de validade 6 meses; Não devem estar amassados; enferrujados e estufados; Não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; Não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; Não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna.	Unidade	360	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,49	R\$	2.336,40	mar/25
116	33903007	Farofa pronta 500gr, de 1ª qualidade tipo tradicional, sabor natural, bacon, carne prazo de validade mínimo 70 (setenta) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução da CNNPA	Pacote	36	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,89	R\$	212,04	mar/25
117	33903007	FARINHA LÁCTEA, Composição Básica: farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, Homologado vitaminas e sais minerais, Aspecto Físico: pó, Característica(s) Adicional(is): contem glúten, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, Unidade de Fornecimento: embalagem com 400g.	Pacote	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	12,24	R\$	1.468,80	mar/25
118	33903007	Farinha tipo Panko em embalagem de 500gr	Unidade	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	26,90	R\$	1.291,20	mar/25



119	33903007	<p>Flocos de Milho Açucarado tipo CEREAL MATINAL DE MILHO C/ AÇUCAR Produto obtido com os ingredientes milho, xarope de glucose, amido, outros ingredientes desde que mencionados no rótulo. Apresentando-se como flocos de milho açucarados. Flocos ligeiramente vitrificados, marrom dourado, recoberto por leve crosta branca, levemente doce maltado e textura crocante. No rótulo deverá constar a denominação do produto de acordo com a sua designação e classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem em pacotes de plástico transparente resistente e incolor de 1 a 2,5 kg cada. Reembalados em caixas de papelão reforçadas. Deverá ser entregue no máximo 20 dias após a data de fabricação. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária.</p>	Pacote	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 21,99	R\$ 2.638,80	mar/25
-----	----------	--	--------	-----	---------------------	------------------------	------------------------	---------------------------------	-----------	--------------	--------



120	33903007	Flocos de Milho CEREAL MATINAL DE MILHO SABOR CHOCOLATE Produto obtido com os ingredientes milho, xarope de glucose, amido, chocolate, outros ingredientes desde que mencionados no rótulo. Apresentando-se em formato cilíndrico de textura crocante. No rótulo deverá constar a denominação do produto de acordo com a sua designação e classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem em pacotes de plástico transparente resistente e incolor de 1 a 2,5 kg cada. Reembalados em caixas de papelão reforçadas. Deverá ser entregue no máximo 20 dias após a data de fabricação. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária.	Pacote	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	mar/25
121	33903007	Fósforo de Segurança Extra Longo - Composição: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. - Embalagem: Caixas contendo 50 palitos de aproximadamente 10 cm.	Unidade	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,40	R\$ 408,00	mar/25
122	33903007	Gelatina sabores: Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar de acordo com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978. A embalagem deverá ser em saco plástico, atóxico, com 1kg do produto, com data de fabricação, prazo de validade e número de lote.	Unidade	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,65	R\$ 396,00	mar/25



123	33903007	Gelatina sem sabor mistura de poli e oligopeptídios derivados da hidrólise parcial do colágeno, em que as ligações moleculares naturais entre fibras separadas de colágeno são quebradas, permitindo o seu rearranjo. Considere unidade o envelope de 24 gramas que vem bipartido apenas para melhor conservação	Unidade	84	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,26	R\$ 357,84	mar/25
124	33903007	Groselha. Embalagem: frasco com 900ml á 1 litro, data de fabricação, prazo de validade e número de lote	Unidade	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,79	R\$ 1.174,80	mar/25
125	33903007	Iogurte de frutas, bandejas de 540 g cada, contendo 6 unidades de potes de iogurte cada. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 10 dias da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional. IOGURTE NÃO É BEBIDA LÁCTEA.	Unidade	340	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,56	R\$ 1.890,40	mar/25
126	33903007	Iogurte Ingr.: Leite parcialmente desnatado e/ou leite parcialmente desnatado reconstituído, açúcar e/ou xarope de açúcar, preparado de fruta (água, açúcar, polpa de ameixa, morango ou aveia amido modificado, aromatizantes, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, conservador sorbato de potássio e espessante goma xantana), amido modificado, fibra alimentar goma acácia e fermento lácteo. Embalagem de 1 litro	Unidade	324	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,99	R\$ 3.560,76	mar/25
127	33903007	Leite Fermentado Desnatado e Adoçado. Contendo leite desnatado ou leite em pó desnatado e reconstituído, dextrose, fermento lácteo, xarope de açúcar, pectina cítrica, aroma idêntico ao natural de baunilha. Com registro no SIF/DIPOA. Validade mínima de 20 dias a contar da entrega. Embalagem em garrafa de polietileno de 900g, sendo entregues sobre refrigeração de 1º C a 10º C.	Frasco	324	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,49	R\$ 3.398,76	mar/25



128	33903007	Leite, UHT, ULTRAFRESH, INTEGRAL. Esterilizado, homogeneizado, submetido à alta temperatura mediante processo térmico de fluxo contínuo e imediatamente resfriado e envasado em condições assépticas, acondicionado em caixa tipo Tetrapack, devendo atender o Decreto 1255 de 26/06/1962, Item de Material: 5930-7, contendo 1(um) litro, devidamente acondicionado em caixas com 12 (doze) litros	Caixa	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 59,88	R\$ 14.371,20	mar/25
129	33903007	Limão – In Natura, 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,99	R\$ 598,80	mar/25
130	33903022	Limpa alumínio produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 5000 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico.	Unidade	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00	mar/25
131	33903007	Maçã vermelha Fuji, nova de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, casca sã, sem rupturas	Kg	84	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,19	R\$ 1.023,96	mar/25
132	33903007	Macarrão com Ovos tipo Argolinha, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 05 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega	Pacote	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,75	R\$ 225,00	mar/25



133	33903007	Macarrão com Ovos tipo Ave Maria produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 10 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega	Pacote	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,64	R\$ 436,80	mar/25
134	33903007	Macarrão com Ovos tipo cabelo de anjo, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em caixas resistentes de até 5 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	Pacote	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,89	R\$ 233,40	mar/25
135	33903007	Macarrão com Ovos tipo Espaguete, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 05 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	Pacote	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,74	R\$ 224,40	mar/25
136	33903007	Macarrão com Ovos tipo Parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 10 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega	Pacote	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,69	R\$ 442,80	mar/25
137	33903007	Macarrão especialmente produzido para preparo de Yakissoba, enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e nutritivo e complementa uma dieta rica e balanceada. Com peso de 500gr.	Unidade	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,47	R\$ 508,20	mar/25



138	33903007	Macarrão tipo Penne, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gr, reembalados em fardos resistentes de até 30 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega	Pacote	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,54	R\$	424,80	mar/25
139	33903007	Mandioca - de 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofos e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,99	R\$	478,80	mar/25
140	33903007	Manjeriço desidratado, constituído de folhas sãs, limpas e secas. Isento de qualquer material estranho. Proveniente de matéria-prima de boa qualidade. Umidade adequada. Validade mínima de 2 meses da entrega. Atender NTA 70. 10 gramas	Pacote	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,99	R\$	143,52	mar/25
141	33903007	Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional.	Unidade	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,99	R\$	287,52	mar/25
142	33903007	Massa de lasanha, tipo seca, em folhas pré-cozidas, embalagem com 500 gr	Unidade	96	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	7,42	R\$	712,32	mar/25
143	33903007	Massa de pizza pré-assada, com 35 cms de diâmetro, embaladas em pacotes unitários No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional.	Unidade	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,69	R\$	682,80	mar/25



144	33903007	Milho lata - imersos ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Embalagem 200g.	Unidade	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,42	R\$	820,80	mar/25
145	33903007	Mistura para bolo: mistura em pó para bolo, produzida com farinha de trigo especial, polidextrose, sorbitol, emulsificante, amido, fermento químico, aromatizante, sal e edulcorantes. Embalagem de 400 gramas. Sabores coco, chocolate, laranja e baunilha.	Pacote	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,75	R\$	570,00	mar/25
146	33903007	Molho de Soja Água, sal refinado, soja, milho, açúcar cristal, xarope de glicose, corante caramelo e conservador sorbato de potássio. Embalagem de vidro 150ml	Frasco	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,60	R\$	124,80	mar/25
147	33903007	Mortadela tradicional fatiada, com carne suína, com cor, odor e sabor 168característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade	Kg	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	22,90	R\$	1.099,20	mar/25
148	33903007	Mostarda, composto a base de mostarda, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens, tipo bisnaga de 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	Unidade	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,26	R\$	204,48	mar/25



149	33903007	Nuggets Peito de frango estabilizantes tripolifosfato de sódio e polifosfato de sódio água aromatizantes (aromas naturais de carne e pimenta preta) farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro dextrose cebola extrato de alecrim sal farinha de milho alho gordura vegetal farinha de arroz espessante goma xantana e óleo de soja. Pacote de 1kg	Kg	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 29,32	R\$ 5.277,60	mar/25
150	33903022	Pá de lixo plástica 24x16,5x7 com Cabo Longo (80cm) camponesa.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,45	R\$ 89,40	mar/25
151	33903022	Pano de prato branco, 100% algodão com estampa e bainha, alta absorção, reforçado (Tamanho 41cmX66cm).	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,11	R\$ 1.213,20	mar/25
152	33903022	Pano para limpeza de pia de cozinha - tecido 100% algodão - duplo com bainha - tamanho 30X40cm	Unidade	240	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 13,39	R\$ 3.213,60	mar/25
153	33903007	PÃO DE QUEIJO, base da massa de polvilho doce ou azedo e queijo, formato tradicional, apresentação cru e congelado. Embalagem de 1kg	Pacote	96	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 20,16	R\$ 1.935,36	mar/25
154	33903007	Pão Francês 50g - Bem acondicionado, assado ao ponto, sem amasso. Apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico.	Kg	3360	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,32	R\$ 48.115,20	mar/25





155	33903007	Pão tipo hambúrguer: obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura, pesando 50g por unidade. Embalagem primária em saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, termossoldado, com capacidade para até 24 Pães	Pacote	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	13,29	R\$	637,92	mar/25
156	33903007	Páprica Defumada: Ingredientes: Páprica, sal, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, aroma idêntico ao natural de fumaça e óleo de soja. Embalagem 50 grs	Pacote	24	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,86	R\$	116,64	mar/25
157	33903007	Páprica Doce Ingredientes: Páprica, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de soja e corante natural de urucum. Embalagem 50 grs	Pacote	24	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	120,00	mar/25
158	33903007	Páprica Picante: Ingredientes: Páprica picante, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, urucum moído, óleo de soja. Embalagem 50 grs	Pacote	24	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,16	R\$	147,84	mar/25
159	33903007	Pepino de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,41	R\$	769,20	mar/25
160	33903007	Salgadinho de presunto em forma de deliciosas conchinhas que são produzidas a partir de uma massa feita de milho e assadas em alta temperatura. Assim que assados e crocantes, os salgadinhos recebem então o aroma e o óleo de girNassol, considerado gordura do bem pois é rico em Ômega 6, e em seguida são cuidadosamente embalados para que se conservem sequinhos, crocantes e saborosos. EMBALAGEM DE 164g	Unidade	360	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	10,89	R\$	3.920,40	mar/25



161	33903007	Sardinha (125g): Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	Lata	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,47	R\$ 1.072,80	mar/25
162	33903007	TEMPERO BAIANO e uma mistura de diversas especiarias, incluindo cominho, pimenta do reino, coentro, pimenta vermelha, orégano, alho, pimenta jamaica e cúrcuma.	Unidade	24	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,60	R\$ 374,40	mar/25
163	33903007	Tomate de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos	Kg	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,72	R\$ 2.316,00	mar/25
164	33903007	Vagem de tamanho regular de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,27	R\$ 492,96	mar/25
165	33903022	Antisséptico Bucal Sem Sabor 0,12% Riohexgard RIOQUÍMICA (1000ml)	Litro	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,90	R\$ 693,60	mar/25
166	33903022	Barbeador Descartável, cabo ergonômico, mínimo 3 lâminas paralelas auto ajustáveis, com fita lubrificante; lâminas com excelente e alta durabilidade.	Unidade	336	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,39	R\$ 1.139,04	mar/25



167	33903022	Desinfetante líquido leitoso – Cor branca, com aroma de pinho, floral, eucalipto e lavanda forte, função limpador, bactericida, fungicida e coleracida; tensoativo não iônico, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e ser notificado na ANVISA 750ml.	Frasco	480	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,99	R\$ 955,20	mar/25
168	33903022	Desinfetante na fragrância lavanda concentrado, pode ser utilizado para limpeza diária e conservação de pisos, paredes, vidros de banheiros e superfícies laváveis. Diluição: 1 litro para até 199 litros de água. Composição: ácido dodecil benzeno sulfônico, alcalinizante, anticorrosivo, emoliente, espessante, hidrótopo, preservante, perfume, solvente, corante e água. Embalagem de polietileno com 5 litros.	Galão	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,99	R\$ 1.798,80	mar/25
169	33903022	Desinfetante para uso geral: tipo Lysoform bruto original, efeito bactericida, para banheiros e pisos frios, elimina odor de lixeiras e ralos. Embalagem de 500 ml.	Frasco	288	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,90	R\$ 2.275,20	mar/25
170	33903022	Desodorante spray 150 ml unisssex com cheiro suave, do tipo antitranspirante.	Unidade	180	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,89	R\$ 1.060,20	mar/25
171	33903022	LUVA PARA LIMPEZA Luva para limpeza composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente. tamanho médio, embalagem contendo 01 par, nas cores amarela, verde, azul. MARCA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SANRO, MUCAMBO OU DE QUALIDADE SEMELHANTE /SIMILA	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,77	R\$ 565,50	mar/25



172	33903022	Espuma de barbear rica em agentes emolientes e umectantes, facilita o deslizar da lâmina e evita as indesejáveis irritações causadas pelo aparelho de barbear. 200ml/193gr.	Unidade	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 64,90	R\$ 3.115,20	mar/25
173	33903022	Escova dental adulto: cabeça ultracompacta ovalada, cerdas de nylon ultramacias, 04 fileiras de tufo contendo 34 tufo de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura.	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,49	R\$ 59,60	mar/25
174	33903022	Escova Sanitária com Suporte - Descrição: Escova sanitária redonda em plástico, com suporte redondo em plástico. Tamanho aproximado 14x42 cm.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,29	R\$ 99,48	mar/25
175	33903022	Filtro para café, Coador de papel, de 1ª qualidade, tamanho nº 103, em caixa com 30 unidades	Caixa	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,68	R\$ 176,64	mar/25
176	33903022	Plástico Filme rolo de 28x30M.	Rolo	84	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,16	R\$ 433,44	mar/25
177	33903022	Prendedor de roupa tradicional, material madeira (pacote de 12 unidades)	Pacote	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,19	R\$ 262,80	mar/25
178	33903022	REMOVEDOR formula especial e a base de água, isso quer dizer que não agride as mãos, e ecológico e garante muito mais proteção para quem usa. Embalagem 1 litro.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,31	R\$ 2.197,20	mar/25



179	33903022	Sabão em barra azul glicerinado (Pacote com 5 unidades de 200 gramas).	Pacote	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,49	R\$ 89,88	mar/25
180	33903022	Sabão em pasta sabão base de coco, carbonato de cálcio e água. Embalagem plástica de 500gr	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,30	R\$ 636,00	mar/25
181	33903022	Sabonete Antibacteriano. Composição: Sodium Palmitate/ Sodium Oleate// Sodium Laurate (Jábon de Sodio), Aqua, Glycerin, Parfum, Sodium Chloride, PEG-12, Triclocarban, Titanium Dioxide (CI7891), Etidronic Acid, Pentasodium Pentetate, Yellow 10 (CI47005), Red 4 (CI 14700), Green 5 (CI 61570) Benzyl Salicylate, Amyl Cinnamal, Linalool, Butylphenyl. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde.	Unidade	480	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00	mar/25
182	33903022	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, (pH entre 7,0 e 8,0) para higienização das mãos, com fragrância versificada (embalagem de 400 ml).	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,62	R\$ 637,20	mar/25
183	33903022	Shampoo neutro, todos os tipos de cabelo, uso adulto (Embalagem de 200 ML)	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00	mar/25
184	33903007	Suco de Uva integral. Embalagem de vidro de 1 litro	Lata	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,65	R\$ 2.118,00	mar/25



185	33903022	Talco desodorante para pé antisséptico e desodorante que mantém os pés sempre secos e protegidos, eliminando os odores da transpiração. De 100 a 200 gr.	Unidade	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,90	R\$ 475,20	mar/25
186	33903022	Varal; de chão com abas; estrutura em tubo de aço	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 97,90	R\$ 489,50	mar/25
187	33903022	Vassoura tipo escovão (gari) para escovar calçadas 40 cm, com cerdas de 12 cm, cabo de madeira	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,00	R\$ 192,00	mar/25
188	33903022	Papel toalha: Fardo contendo pacotes de 200 ou 250 folhas cada, totalizando 1000 folhas por fardo de papel toalha interfolhado, com 01 dobra ao meio, gofrado, branco macio, absorvente, isento de impurezas (não reciclado), 100% celulose virgem, ou 100% fibras celulósicas virgens, ou 100% fibras naturais virgens, medindo 22 x 20 cm, com variação aceitável de 01 cm a mais na primeira medida e de até 02 centímetros a mais na segunda. - Cada pacote de 200 ou 250 folhas deverá ser acondicionado em plástico de proteção, devidamente lacrado. - Não serão aceitas outras formas de empacotamento. - Prazo de validade indeterminado - As mediadas exatas, a especificação da composição do papel ofertado e o prazo de validade deverão estar impressos na embalagem.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	mar/25



189	33903022	Gel com efeito molhado para todos os tipos de cabelos; embalagem com 300 gr	Unidade	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,39	R\$ 177,36	mar/25
190	33903022	Creme Dental adulto com calcio, fluor, antisseptico e multiação, embalagem 90 gr	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,75	R\$ 450,00	mar/25
191	33903022	Creme para Confeitaria Tipo Chantilly. Água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, caseinato de sódio, sal, umectante: sorbitol, estabilizante: hidroxipropilcelulose, emulsificantes: ésteres de ácido diacetil tartárico e mono e diglicerídeos, lecitina de soja, e polisorbato 60, corante: sintético idêntico ao natural beta-caroteno e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE DE VACA. PODE CONTER TRIGO. Caixa "longa vida" (tetrapak) com conteúdo líquido de 200ml cada.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,36	R\$ 643,20	mar/25
192	33903022	SACO DE LIXO branco p/ resíduo infectante (30 litros) pct c/ 100 unid.	Pacote	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 21,71	R\$ 8.684,00	jul/25
193	33903022	SACO DE LIXO branco p/ resíduo infectante (60 litros) pct c/ 100 unid	Pacote	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 32,40	R\$ 12.960,00	jul/25



194	33903022	SACO DE LIXO branco p/ resíduo infectante (100 litros) pct c/ 100 unid.	Pacote	500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00	jul/25
195	33903022	SACO DE LIXO branco p/ resíduo infectante (200 litros) pct c/ 100 unid	Pacote	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00	jul/25
196	33903022	KIT HIGIENE BUCAL CONTENDO: - 01 escova dental: com cerdas de nylon macias, com no mínimo 26 tufo de cerdas, 03 fileiras, cabo anatômico com identificação do fabricante ou marca comercial. - 01 creme dental com flúor: com aproximadamente 1000 ppm de fluoreto solúvel, na forma iônica (naf) ou ionizável (mfp), em tubo de no mínimo 50 gramas, constando marca e procedência de fabricação. - 01 fio dental: encerado, resistente ao desfiamento e ao rompimento, rolo de 25 metros. - 01 estojo plástico de PVC: estojo maleável onde os materiais devem vir acondicionados, sendo a frente transparente e verso branco, medidas aproximadas: 21,5 x 07 cm (CxA), com fechamento tipo zip zap. Personalizado com o logotipo da SSABES - Secretaria de Saúde e Bem Estar da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul. Ficando a definir o local da impressão.	Unidade	2500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,39	R\$ 18.475,00	jul/25
197	33903022	ABSORVENTE HIGIÊNICO: para uso externo; com abas; a base de gel ou fibra celulósica; cobertura suave; formato anatômico; para fluxo normal; pacote com 08 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses após a data de entrega	Unidade	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,99	R\$ 747,50	jul/25





198	33903022	Condicionador infantil neutro – 400 ml - Composição: Água, álcool cetearílico, álcool cetílico, poliquaternium-7, estearamidopropil dimetilamina, caprilato de sorbitano/ propanodiol/ ácido benzóico, ácido cítrico, trietanolamina, perfume, cetearith-20, cloreto de behentrimônio, extrato de flor de camomila recutita, ácido p-anísico, CI 19140, hexil cinamal.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	ago/25
199	33903022	Esponja para banho - Esponja dermatologicamente testada e hipoalergênica. Esponja infantil com cores alegres. Não irrita a pele do bebê, Peso do Produto: 0,008g. Dimensões do Produto (CxLxA): 12,5x 8x 3,5cm. Itens inclusos: 1 esponja. Material composição: Plástico polietileno, Produto não perecível.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,50	R\$ 700,00	ago/25
200	33903022	Pomada para prevenção de assaduras – 80g - Composição: Pomada, tubos plásticos contendo 80g uso tópico, uso pediátrico, cada g contém: 5.000 UI de retinol, 900 UI de colecalciferol, 150 mg de óxido de zinco e 86,6 mg de óleo de fígado de bacalhau. Excipientes: lanolina, talco, óleo mineral, petrolato branco, PEG-30 dipoli-hidroxiestearato, polietileno, butil-hidroxi-anisol, essência de lavanda, metilparabeno, edetato dissódico, vanilina, propilparabeno e água purificada.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00	ago/25



201	33903022	Protetor absorvente descartável para seios – 12 unidades - Textura macia e sedosa, silicone extremamente fino, superfície texturizada, permite a circulação de ar, especialmente suave para a pele, permite que se sintam a pele e o cheiro da mãe, tamanho 2, grande, 23mm, proteção delicada para mamilos doloridos, formato especial: permite maior contato com a pele e o com o cheiro da mãe, silicone extrafino, macio com superfície texturizada e sedosa	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00	ago/25
202	33903022	Sabonete cremoso bebê livre de parabens – 80 g - Composição: Óleo de semente de Elaeis guineensis, sacarose, tristearina, aqua (água), álcool, propileno glicol, hidróxido de sódio, perfume (fragrância), glicerina, EDTA tetrassódico, ácido etidrônico, lauril sulfato de sódio, C.I. 42090, CI 19140.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,19	R\$ 638,00	ago/25
203	33903022	Tesoura inox – infantil/ ponta arredondada - Aço inox, autoclavável, ponta arredondada, uso doméstico e Profissional, Base: Aço inoxidável, durabilidade: Indeterminado. Composição da Embalagem: 1 tesoura para unha infantil, Medidas do Produto: Comprimento: 8 cm x Largura: 4cm x Altura: 0,3cm x Peso: 13g.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	ago/25
204	33903022	Algodão para pele do bebê – tipo bola/ branco – 95 gr - Composição: é um produto desenvolvido 100% em algodão com bordas arredondadas, oferecendo um toque macio para limpeza, higienização e diversas outras finalidades.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00	ago/25



205	33903022	Cotonete para bebê – 100% algodão – 100 unidades - Composição: água purificada, Glicerina, cloretode diestearildimônio, petrolato branco, palmitato de isopropila, álcool cetílico, dimeticona, farinha da semente de aveia, óleo de girassol, triglicerídeo caprílico, fragrância, acetato de dextroalfatocofeol, cera de abelha sintética, edetato dissódico Aqua, Álcool, Estearato de Gliceril, Estearato PEG-100, Fenoxietanol, Dimeticona, Carbomer, Glicerina, PEG150, Decil Glucosídeo, Fenoxietanol, Vinil Dometicona Crosspolímero, Fenoxietanol, Poliacrilamida, benzoato de benzila, acetato de tocoferol. Celulose, Poliéster, Polietileno, Polipropileno. Hastes de Polipropileno, Algodão, Hidroxietilcelulose e Triclosan.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,39	R\$ 478,00	ago/25
206	33903022	Lenço umedecido – 48 unidades - Composição: Água, glicerina, coco-glicosídeo, oleato de glicerila, poligliceril-2 dipolihidroxiestearato, carbômero, lauril glicosídeo, perfume, fenoxietanol, benzoato de sódio, ácido cítrico, hidróxido de sódio, ácido p-anísico, poliacrilato de glicerila. Tela notejida	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,29	R\$ 858,00	ago/25
207	33903022	Pente e escova de cabelo para bebê - Escova possui cerdas macias naturais. Pente com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo, possuir cabos grandes que é fácil de segurar. Dimensões Aproximadas do Produto: Pente - 14 x 3 x 1 cm (Altura x Largura x Comprimento/Profundidade) / Escova - 14 x 5 x 3 cm (Altura x Largura x Comprimento/Profundidade).	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00	ago/25



208	33903022	Talco para bebê – 200 gr - O Talco absorve o excesso de umidade, deixando a pele suave e sedosa. Ajuda a eliminar o atrito e manter a pele do bebê sequinha, evitando assaduras nas dobrinhas. Possui fragrância suave e fresco, é suave e delicado para a pele do bebê. Fórmula suave de amido de milho que ajuda a prevenir irritações na região da fralda, contém óxido de zinco, tripla ação: protege da umidade, alivia as assaduras e pequenas irritações, e deixa a pele confortável, livre de corantes, parabenos e ftalatos, testado por dermatologistas, fórmula com suavidade comprovada, desenvolvida especialmente para a pele do bebê.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	ago/25
209	33903022	Xampu infantil neutro – 200 ml - Composição: Água, tridecet sulfato de sódio, diestearato de PEG-150, cocamidopropil betaína, poliquatérnio-10, metil glicet20, glicerina, fragrância, cloreto de sódio, hidróxido de sódio, extrato da semente de gossypium herbaceum, EDTA tetrassódico, ácido cítrico, extrato da flor de chamomilla recutita, metilcloroisotiazolinona, metilisotiazolinona, sorbato de potássio, benzoato de sódio, hexil cinamal, butilfenil metilpropinal e linalol.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00	ago/25
210	33903022	ACENDEDOR MULTIUSO: Acendedor multiuso ideal para acender fogão, forno, churrasqueira, vela e lareiras. Produto que proporciona um acendimento de chama prática, evitando possíveis acidentes, acionamento com o dedo polegar, que tenha fácil direcionamento da chama no ponto desejado, permitindo que as mãos fiquem distante da chama do fogo. Medidas aproximadas: 24,00 x 12,00 x 6,00cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,37	R\$ 83,70	fev/25



211	33903022	ÁGUA SANITÁRIA: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, água Q.S.P. cloro ativo de 2,0% a 2,5% PP embalagem primária plástica de acordo com a NBR 13390. 06 meses de validade. Contendo: 01 litro.	Unidade	1000	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	fev/25
212	33903022	ALCOOL EM GEL 70°: Álcool em gel 70%, antisséptico, para higienização geral, embalagem galão de 5 litros. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,90	R\$ 867,00	fev/25
213	33903022	ALCOOL ETILICO HIDRATADO: Frasco 1000ml -70º INPM	Unidade	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	fev/25
214	33903022	AMACIANTE DE ROUPAS: Frascos de 02 litros, cloreto de diaquildimetil amônio princípio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veiculo fragrância Floral.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,45	R\$ 345,00	fev/25
215	33903022	BALDE 10 LITROS: Para pisos, para uso de imersão total de rodo ou vassoura, com alça	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,65	R\$ 113,00	fev/25
216	33903022	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: Polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 20 litros.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,25	R\$ 225,00	fev/25
217	33903022	CESTO PARA LIXO COM TAMPA: 100 litros, com rodinha para fácil locomoção.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 72,60	R\$ 726,00	fev/25



218	33903022	CESTO PARA LIXO QUADRADO COM PEDAL: estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 30 litros; possuir pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possuir alça para manuseio em metal.	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 188,90	R\$ 7.556,00	fev/25
219	33903022	CLORO: para uso profissional: com ingrediente ativo hipoclorito de médio entre 10% a 15% einertes, embalado, embalagem plástica com 5 litros, com identificação da indústria marca, composição, precauções, modo de usar, químico responsável e CRQ.	Galão	40	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,47	R\$ 618,80	fev/25
220	33903022	DESINFETANTE: galão com 2 litros, bactericida, moniefenoletoxicado, cloreto de aquil, dimetilbenzil amônio 25%, nonil fenol etaxilado, fragrância, corante e veículo. (Exceto fragrância de eucalipto e pinho).	Unidade	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,96	R\$ 740,00	fev/25
221	33903022	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL: acondicionado em frasco com 250g, tampa com lacre de segurança, fragrância vanilla. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, modo de usar, precauções, número do CEATOX, número do SAC, selo de aço reciclável, selo de que o produto não contém CFC. O vencedor deverá apresentar, em 05(cinco) dias úteis, ap	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,65	R\$ 765,00	fev/25
222	33903022	DETERGENTE NEUTRO: Componente Ativo: Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, Espessantes, Corante, Fragrancia e água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. TENSOATIVO BIODEGRÁVEL. Emb. 500 ml.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,04	R\$ 408,00	fev/25



223	33903022	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL: com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	20,50	R\$	615,00	fev/25
224	33903022	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO: Suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 400 metros em plástico ABS. Possui visor frontal para controle de substituição do papel higiênico. O sistema de fechamento feito através de fechadura central em plástico ABS, acompanha chave, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Cor: Branco com fundo branco. Medidas (AxLxP): 276mm x 270mm x 120mm. Medida: diâmetro do encaixe do rolo (Diâmetro) 42mm X (Profundidade) 85mm	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	20,80	R\$	1.040,00	fev/25
225	33903022	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: 2 ou 3 dobras, cor branca, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e baixa densidade, cor branca, visor frontal ou transparência que possibilite a visualização de quantidade de folhas. Sistema de abertura por chave e pressão. Juntamente com os dispenseres deverá ser fornecido kit com todo o material necessário e as respectivas instruções para instalação do próprio.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	20,80	R\$	624,00	fev/25



226	33903022	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO: capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 20,50	R\$ 615,00	fev/25
227	33903022	ESCOVA DE LAVAR ROUPA: cerdas de polipropileno, base de madeira ou plástico, de 1ª qualidade.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,40	R\$ 48,00	fev/25
228	33903022	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: feita em aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, acondicionadas em embalagens próprias de 45 a 60 gramas, totalizando 08 unidades cada pacote, sendo que o mesmo deverá conter identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade e ainda peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. Fardos com 14 unidades de 60 gramas contendo 08 lâ de aço ou 20 unidades de 45 gramas contendo 08 lâ de aço.	Fardo	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,39	R\$ 126,95	fev/25
229	33903022	ESPONJA PARA LIMPEZA: Esponja para limpeza; tipo dupla face; medindo aproximadamente 110mm x75mm x 20 mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na cor verde/amarelo. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo (embalagem com 3 unidades).	Pacote	15	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,79	R\$ 26,85	fev/25





230	33903022	FLANELA DE LIMPEZA: Flanela, 100% algodão, medindo 58 x 38 cm; na cor laranja.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,69	R\$ 84,50	fev/25
231	33903022	FÓSFORO: composição em madeira, clorato de potássio e aglutinantes e Certificação Compulsória do Inmetro - embalagem – maço contendo 10 caixas com 40 palitos.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,49	R\$ 124,50	fev/25
232	33903022	GUARDANAPO DE PANO: para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mínima 70x40 cm.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,27	R\$ 68,10	fev/25
233	33903022	INSETICIDA AEROSOL – 300 ML: Multinseticida, aerosol, com no mínimo 300 ml - Multiinseticida, para matar insetos, inodoro, composição: ingredientes ativos p/pimiprothrim 0,1%, permetrina 0,15%, butóxido de piperonila 2% ingredientes inertes para 100%. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,70	R\$ 154,00	fev/25
234	33903022	LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco com 500 ml.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,82	R\$ 182,00	fev/25
235	33903022	LIMPADOR MULTIUSO: Para limpeza, com ácido dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, alcalinizante, coadjuvante sequestrante, preservante, butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 500 ml.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,82	R\$ 364,00	fev/25



236	33903022	LIXEIRA QUADRADA PARA LIXO ORGÂNICO: Lixeira quadrada, capacidade para 50 litros, na cor marrom, com tampa vai e vem, com símbolo de reciclagem e escrita na parte frontal: ORGÂNICO.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 71,40	R\$ 714,00	fev/25
237	33903022	LUSTRA MÓVEIS: Brilho seco, perfume de lavanda, com a seguinte composição: cera de carnaúba, perfume, álcool cetosteárilico, cetiltrimetil amônio, parabenos, ingredientes ativo: silicone 0,35% registro no MS, ANVISA e químico responsável validade 24 meses. Embalagem com 200 ml.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,07	R\$ 103,50	fev/25
238	33903022	LUVAS DE LÁTEX: em látex de borracha forrada com flocos de algodão, aprovado pelo Ministério do Trabalho CA nº. 17241 – tamanho P, M ou G – conforme a necessidade.	Par	40	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,73	R\$ 109,20	fev/25
239	33903022	MOP: Cabo telescópico em aço e esponja em PVA. Medidas mop: 6 x 28 x 125 cm; altura: 89 a 125 cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 37,50	R\$ 375,00	fev/25
240	33903022	MOP GIRATÓRIO com refil de microfibra: Contendo: 1 Balde com alça, cesto e moldura; 1 Cabo telescópico com base, cabo inferior e superior; 1 Refil de microfibra. Medidas: Balde - 22 cm x 39 cm x 20,5 cm; Cabo sem refil - 35 cm x 35 cm x 104 a 128 cm; Refil aberto - 35 cm x 35 cm x 4 cm; Capacidade individuais: Capacidade em uso: 4 L; Capacidade máxima: 8 L	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 51,00	R\$ 510,00	fev/25
241	33903022	PÁ DE LIXO: De polipropileno; medindo aproximadamente (26,5x27x13,5) cm; Com Cabo longo de 82cm	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,14	R\$ 21,40	fev/25



242	33903022	PANO DE CHÃO BRANCO: Saco de algodão BRANCO, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx65cm.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,30	R\$ 230,00	fev/25
243	33903022	PANO DE CHÃO XADREZ: Saco de algodão XADREZ, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx62cm	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,38	R\$ 357,00	fev/25
244	33903022	PANO MULTIUSO: Alta absorção, composição: 50% viscosa e 50% poliéster. Medida mínima: 21 cm x 29 cm. Rolo contendo no mínimo 25 unidades.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,75	R\$ 975,00	fev/25
245	33903022	PAPEL HIGIÊNICO: de alta qualidade, branco, folhas duplas, picotada, macio, sem resíduos tóxicos, medindo 0,10 x 30m, no mínimo, em fardos com 64 rolos. Composição: 100% celulose virgem.	Fardo	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 68,80	R\$ 20.640,00	fev/25
246	33903022	PEDRA SANITÁRIA 22 a 25 G: Em formato arredondado, perfumada, de consistência sólida, composto de no mínimo 98,99% de paradiorobenzeno. Com suporte plástico tipo gancho. Disposto em embalagem plástica. Com registro da ANVISA/MS.	Unidade	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,02	R\$ 408,00	fev/25
247	33903022	REFIL MOP PVA: Esponja em PVA. Medida: 6x28x6 cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,70	R\$ 167,00	fev/25
248	33903022	RODINHO DE PIA: Rodinho 23,5cm com Proteção Antibactéria, com cabo anatômico medindo 16 cm. Dim.: 185 x 135 x 39 mm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,90	R\$ 38,00	fev/25



249	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40 cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,05	R\$ 40,50	fev/25
250	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 60 cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,78	R\$ 57,80	fev/25
251	33903022	SABÃO DE COCO EM PASTA 500 GRAMAS: composição: sabão a base de coco; carbonato de cálcio e água	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,84	R\$ 684,00	fev/25
252	33903022	SABÃO EM BARRA: especificação: sabão em barra neutro; composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 Maximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p; deglicerina; isento de fragrâncias; embalado em saco plástico contendo 5 (cinco) unidades de 180 gramas cada, com peso total 900 gramas, com validade mínima de 1 ano – não conter sebo animal.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,68	R\$ 968,00	fev/25
253	33903022	SABÃO EM PÓ: tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, catalizadores biológicos, CORANTES, fragrâncias, CARGA E/Y, ÁGUA, CONTEM: alquil benzeno sulfonato de sódio. Com tensoativo BIODEGRADÁVEL. Embalagem plástica: 800 gr no mínimo.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	fev/25



254	33903022	SABONETE LÍQUIDO: para as mãos, com fragrância suave, a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, contendo informações técnicas no rótulo, volume, data de fabricação e validade, registro na ANVISA/MS - embalagem - galão plástico de 5 litros, com tampa rosqueável, lacrada e alça para transporte.	Galão	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	11,83	R\$	1.183,00	fev/25
255	33903022	SACO PARA LIXO - preto de 100 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 75cm de largura x 105cm de altura, espessura mínima 0,14 micras, suportando 20 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Material de Limpeza e Produção de Higienezação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	54,60	R\$	16.380,00	fev/25



256	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 15 litros: pacote com 100 unidades resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x58cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	Pacote	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,76	R\$ 4.704,00	fev/25
257	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 240 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda continua, uniforme, homogênea. Medidas de 115cm de largura x115cm de altura, espessura mínima de 0,14micras, suportando 72 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades	Pacote	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 96,60	R\$ 19.320,00	fev/25



258	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 30 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 59cm de largura x62cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 06kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,80	R\$ 7.520,00	fev/25
259	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 50 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda continua, uniforme, homogênea. Medidas de 63cm de largura x80cm de altura, espessura mínima de 0,10 micras, suportando 10 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 26,40	R\$ 3.960,00	fev/25



260	33903022	VASSOURA CAIPIRA: Medidas da vassoura: Palha: Altura 45cm; Base da palha: 30cm de abertura; Cabo: 1,2m; Cabo mais a Vassoura: 1,65m.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 21,90	R\$ 219,00	fev/25
261	33903022	VASSOURA NYLON: Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo no mínimo 120 cm.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,90	R\$ 147,00	fev/25
262	33903022	VASSOURA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,80	R\$ 76,00	fev/25
263	33903022	Condicionador para cabelos variados 300ml, do tipo uso diário.	Unidade	1800	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,69	R\$ 13.842,00	mar/25
264	33903015	COPO DESCARTÁVEL: capacidade de 100 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 20 pacotes.	Caixa	100	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	fev/25
265	33903015	COPO DESCARTÁVEL: capacidade de 180 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	Caixa	600	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 76,00	R\$ 45.600,00	fev/25
266	33903015	BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO, nº 12", em látex, coloridas , pacote com 50 unidades	Pacote	30	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,00	R\$ 450,00	jul/25





267	33903015	BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO, nº 8", em látex, coloridas , pacote com 50 unidades	Pacote	150	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,30	R\$ 2.745,00	jul/25
268	33903015	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA, sacos plásticos com medida de 40cmx60cm em bobina picotada para armazenamento de alimentos com 450 unidades no mínimo.	Unidade	25	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 29,90	R\$ 747,50	jul/25
269	33903015	BOBINA PLÁSTICA, sacos picotados reforçados, transparente, em polipropileno , para condicionamento de alimentos, medindo de 020 x 0,30 m, com capacidade para 1 kg, contendo 500 sacos aproximadamente	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,50	R\$ 150,00	jul/25
270	33903015	BOBINA PLÁSTICA, sacos picotados reforçados, transparentes, em polietileno, para acondicionamento de alimentos, medindo de 0,35mx0,45m, com capacidade para 7kg, contendo 800 sacos aproximadamente por bobina.	Unidade	25	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 39,90	R\$ 997,50	jul/25
271	33903015	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, cor branca. Produto atóxico, em poliestireno, medindo aproximadamente 12,8cm x largura 2,1cm (Caixa com 1.000 unidades).	Caixa	2	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 48,00	R\$ 96,00	jul/25
272	33903015	FITILHO PLÁSTICO, medindo aproximadamente 5mmx50m, de cores variadas.	Rolo	50	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,56	R\$ 128,00	jul/25
273	33903015	GUARDANAPO DE PAPEL, guardanapo de papel de folha simples medindo no mínimo 27,5cm x 32,5cm (Embalado em pacotes com 100 unidades)	Pacote	100	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,29	R\$ 329,00	jul/25



274	33903015	LAÇO FÁCIL com fio Dourado 15mm x 27cm, pacote com 10 unidades, cores sortidas	Pacote	10	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,00	R\$ 30,00	jul/25
275	33903015	PALITO DE CHURRASCO de madeira, com 100 unidades. Não soltam farpas, resistentes, medida 24cmx0,4mm	Pacote	10	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,74	R\$ 57,40	jul/25
276	33903015	PAPEL ALUMÍNIO, dimensões 0,45cmx7,5m. Embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	80	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,00	R\$ 480,00	jul/25
277	33903015	PAPEL INTERFOLHAS, papel toalha 02 dobras, interfolha, pacote com 1.000 folhas, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, medidas: 20x21cm.	Pacote	400	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,10	R\$ 4.440,00	jul/25
278	33903015	PLÁSTICO PARA MESA, transparente cristal, composição: 100% PVC, gramatura 0,10 micras, tamanho 1,40m largura Cor: 100% Transparente Cristal (metro).	Metro	20	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,73	R\$ 314,60	jul/25
279	33903015	PLÁSTICO PARA MESA, estampado, composição: 100 % PVC, gramatura 0,10 micras, tamanho 1,40m largura, térmico, impermeável, com forro flanelada (metro)	Metro	20	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,30	R\$ 206,00	jul/25



280	33903015	PRATO DESCARTAVEL REDONDO 15 CM, cor branca. Prato descartável, de poliestireno atóxico, redondo, com profundidade mínima de 10 mm, sem divisão, sem tampa, acondicionado em embalagem higiênica e apropriado ao produto (Pacote contendo 10 unidades. Caixa contendo 500 unidades).	Caixa	2	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 132,00	R\$ 264,00	jul/25
281	33903015	SACO DE PIPOCA, medindo de largura 11cmx16cm de comprimento. Saquinho de papel, cor branca (Pacote com 500 unidades).	Pacote	10	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,60	R\$ 156,00	jul/25
282	33903015	SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, medindo 15cmx30cm (Pacote contendo 360 sacos) – 1 KG	Pacote	2	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,55	R\$ 35,10	jul/25
283	33903015	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, Polietileno Plástico Cristal, medido 8x11, PP	Kg	300	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,55	R\$ 5.265,00	jul/25
284	33903036	Tiras reagentes para a determinação quantitativa de glicemia com apresentação do resultado através de monitor portátil, onde a amostra sanguínea não entre em contato com o aparelho, faixa de medição entre 10 a 600mg/dl. Embalados em caixas com 50 unidades. Onde a empresa deverá fornecer aproximadamente 900 (novecentos) aparelhos portáteis, conforme a necessidade da administração.	Caixa	15000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,90	R\$ 253.500,00	jun/25



285	33903036	Termômetro - Termômetro Digital - Informações do Produto: O termômetro digital armazena a última medição para facilitar o acompanhamento da temperatura, além de contar com um resultado rápido dentro de apenas 1 minuto. Desligamento automático. A prova d'água. Itens Inclusos: 1 termômetro digital; 1 manual de instruções, alimentação: Bateria tipo LR41 1,5V. Material composição: Plástico. Certificação Segurança: Inmetro.	Unidade	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	ago/25
286	33903036	Abocate nº 16 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	Unidade	250	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,69	R\$ 172,50	dez/25
287	33903036	Abocate nº 18 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	Unidade	350	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,69	R\$ 241,50	dez/25
288	33903036	Abocate nº 20 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	Unidade	350	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,69	R\$ 241,50	dez/25
289	33903036	Abocate nº 22 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	Unidade	350	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,69	R\$ 241,50	dez/25
290	33903036	Abocate nº 24 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	Unidade	300	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,78	R\$ 234,00	dez/25



291	33903036	Atadura de crepe 15cmx1,8m - Faixa curativo atadura de crepe 15cm x 1,8m (12 rolos)	Pacote	300	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	9,38	R\$	2.814,00	dez/25
292	33903036	Atadura de crepe 20cmx1,8m - Faixa curativo atadura de crepe 20cm x 1,8m (12 rolos)	Pacote	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	12,53	R\$	2.506,00	dez/25
293	33903036	Bandagem triangular - Bandagem triangular 100 % - 1,40x1,40x2,00m	Unidade	800	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	10,89	R\$	8.712,00	dez/25
294	33903036	Camisola cirúrgica aberta - Camisola para paciente tipo hospitalar com mangas, mangas japonesas, com amarração nas costas por fitas.	Unidade	400	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	45,00	R\$	18.000,00	dez/25
295	33903036	Canula de guedel nº 0 - Material: polietileno, livre de látex, descartável.	Unidade	60	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,45	R\$	147,00	dez/25
296	33903036	Canula de guedel nº 1 - Material: polietileno, livre de látex, descartável.	Unidade	60	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,45	R\$	147,00	dez/25
297	33903036	Canula de guedel nº 2 - Material: polietileno, livre de látex, descartável	Unidade	60	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,40	R\$	144,00	dez/25
298	33903036	Canula de guedel nº 3 - Material: polietileno, livre de látex, descartável.	Unidade	60	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,40	R\$	144,00	dez/25
299	33903036	Canula de guedel nº 4 - Material: polietileno, livre de látex, descartável.	Unidade	60	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,40	R\$	144,00	dez/25
300	33903036	Cateter nasal - Tipo óculos, confeccionado em PVS, atóxico e flexível.	Unidade	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,98	R\$	490,00	dez/25
301	33903036	Clamp umbilical descartável - Fabricado em resina de engenharia resistente, atóxico, antialérgico, na cor branca. Possui formato em V, de corpo único, com bordas arredondas e parte interna duplamente serrilhada, com desnível e sistema de travamento duplo em lacre definitivo.	Unidade	150	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,52	R\$	78,00	dez/25



302	33903036	Colar cervical – G - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia tipo EBA (Etil Vinil Acetato) especial, velcro, botões de nylo9n, padrão de cores universal.	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	dez/25
303	33903036	Colar cervical – Infantil - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia tipo EBA (Etil Vinil Acetato) especial, velcro, botões de nylo9n, padrão de cores universal.	Unidade	30	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,75	R\$ 352,50	dez/25
304	33903036	Colar cervical – M - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia tipo EBA (Etil Vinil Acetato) especial, velcro, botões de nylon, padrão de cores universal.	Unidade	150	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50	dez/25
305	33903036	Colar cervical – P - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia tipo EBA (Etil Vinil Acetato) especial, velcro, botões de nylo9n, padrão de cores universal.	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	dez/25
306	33903036	Colar cervical – PP - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia tipo EBA (Etil Vinil Acetato) especial, velcro, botões de nylo9n, padrão de cores universal.	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,75	R\$ 587,50	dez/25
307	33903036	Copo aspirador - Auxiliar na aspiração de secreção de pacientes em diferentes procedimentos médicos hospitalares. Tampa em polipropileno/Nylon: boia em polipropileno para evitar transbordamento; Frasco coletor em vidro; conexões conforme normas ABNT.	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	dez/25
308	33903036	Copo umidificador para oxigênio - Capacidade de reservatório: 250ml	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,90	R\$ 645,00	dez/25
309	33903036	Eletrodo adesivo adulto DEA conector 4 vias - Eletrodo adesivo adulto DEA conector 4 vias	Unidade	20	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 776,60	R\$ 15.532,00	dez/25
310	33903036	Extensão para aspiração – 2 metros - Extensão em PVS flexível, isento de látex, conector graduado, flexível em suas extremidades.	Unidade	75	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,90	R\$ 367,50	dez/25



311	33903036	Luva estéril nº 7.0 - Luva cirúrgica estéril composta com látex de borracha	Par	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,50	R\$ 150,00	dez/25
312	33903036	Luva estéril nº 7.5 - Luva cirúrgica estéril composta com látex de borracha	Par	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,49	R\$ 298,00	dez/25
313	33903036	Luva estéril nº 8.0 - Luva cirúrgica estéril composta com látex de borracha	Par	150	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,50	R\$ 225,00	dez/25
314	33903036	Manta térmica - Manta cobertor térmica aluminizada, indicada para o resgate de pacientes, quando for necessário manter o calor do copo, evitando o choque térmico. Reflete o calor do corpo e protege dos raios solares.	Unidade	250	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	dez/25
315	33903036	Máscara de oxigênio - Máscara de oxigênio de alto fluxo, confeccionada em policloreto de vinila e material translucido.	Unidade	400	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	dez/25
316	33903036	Multivia de dois acessos - Dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias.	Unidade	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,67	R\$ 134,00	dez/25
317	33903036	Prancha rígida com head block - Prancha de polietileno adulto com head block	Unidade	25	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 439,00	R\$ 10.975,00	dez/25
318	33903036	Pulseira de identificação hospitalar - Pulseira macia e muito flexível, composta por uma área para identificação do paciente (6,5 cm), uma área com 12 pontos para regulagem (9,3 x 1,1 cm) e uma área para fechamento com laço inviolável (2,2 cm), com dimensões totais que contemplam 17 cm de comprimento (tamanho infantil) e cor branca.	Unidade	250	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,40	R\$ 600,00	dez/25



319	33903036	Ringer lactato – 500ml - Solução: 0,6g de cloreto de sódio; 0,03g de cloreto de potássio; 0,02g cloreto de cálcio diidratado; 0,3g de lactato de sódio; água (excipiente) para injeção q.s.p. Conteúdo eletrolítico: 129,0mEq/L de sódio; 4,0 mEq/L de potássio; 2,7mEq/L de cálcio; 109,0 mEq/L de cloreto; 26,8mEq/L de lactato. Osmolaridade: 270mOsm/L. pH: 6,0 – 7,5. Bolsa em PVC.	Unidade	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,40	R\$ 8.200,00	dez/25
320	33903036	Scalp nº 19 - Scalp para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	Unidade	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,23	R\$ 115,00	dez/25
321	33903036	Scalp nº 23 - Scalp para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	Unidade	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,23	R\$ 115,00	dez/25
322	33903036	Scalp nº 25 - Scalp para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	Unidade	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,23	R\$ 115,00	dez/25
323	33903036	Soro fisiológico 0,9% - 500ml - Solução do soro fisiológico: cada ml contém: 9mf dedicados de inteligência; 1ml água para injeção qsp Osmolaridade: 308mOsm/L. 154Eq/L de conteúdo, 154 em Eq/L de conteúdo eletrolítico. pH: 4,5- 7,0. Bolsa em PVC.	Frasco	1000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 13,16	R\$ 13.160,00	dez/25
324	33903036	Soro glicosado – 500ml - Soluções injetáveis de glicose.	Frasco	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	dez/25





325	33903036	Tala rígida de imobilização G - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato) especial; Confeccionada em tela aramada com espessura de 3mm e transversais com 2mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A.	Unidade	300	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00	dez/25
326	33903036	Tala rígida de imobilização GG - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato) especial; Confeccionada em tela aramada com espessura de 3mm e transversais com 2mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A.	Unidade	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,95	R\$ 3.390,00	dez/25
327	33903036	Tala rígida de imobilização M - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato) especial; Confeccionada em tela aramada com espessura de 3mm e transversais com 2mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A.	Unidade	400	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00	dez/25
328	33903036	Tala rígida de imobilização P - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato) especial; Confeccionada em tela aramada com espessura de 3mm e transversais com 2mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A	Unidade	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	dez/25
329	33903036	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UNIDADES	Pacote	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,48	R\$ 2.240,50	fev/25
330	33903036	ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (SELESTONE)	Ampola	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00	fev/25
331	33903036	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 0,1%-BISNAGA C/10G	Bisnaga	2500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,66	R\$ 11.650,00	fev/25
332	33903036	ACIDO ACETICO	Litro	40	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,56	R\$ 262,40	fev/25
333	33903036	ÁGUA DESTILADA- 10 ML	Frasco	2000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,29	R\$ 580,00	fev/25
334	33903036	ÁGUA DESTILADA- 5 ML	Frasco	1000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,25	R\$ 250,00	fev/25

335	33903036	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	Litro	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,96	R\$	447,85	fev/25
336	33903036	AGULHA 13 X 0,45	Unidade	15000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,06	R\$	855,00	fev/25
337	33903036	AGULHA 20X5,5	Unidade	30000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,06	R\$	1.710,00	fev/25
338	33903036	AGULHA 25 X 07	Unidade	20000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,05	R\$	1.040,00	fev/25
339	33903036	AGULHA 25 X 08	Unidade	20000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,06	R\$	1.140,00	fev/25
340	33903036	AGULHA 30 X 08	Unidade	10000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,06	R\$	570,00	fev/25
341	33903036	AGULHA 40X12	Unidade	3000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,06	R\$	171,00	fev/25
342	33903036	ALCOOL 70%	Litro	10000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,89	R\$	48.900,00	fev/25
343	33903036	ALCOOL ACETICO	Litro	1500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	62,25	R\$	93.375,00	fev/25
344	33903036	ALGODAO HIDROFILO 500GR	Rolo	300	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	13,70	R\$	4.110,00	fev/25
345	33903036	ALMOTOLIA 250ML	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,80	R\$	280,00	fev/25
346	33903036	ALMOTOLIA 500ML	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,79	R\$	239,50	fev/25
347	33903036	AMNIOSCOPIO	Jogo	8	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2.583,33	R\$	20.666,64	fev/25
348	33903036	ATADURA DE CREPE 06CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Pacote	600	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,80	R\$	1.680,00	fev/25



349	33903036	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Pacote	1500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,57	R\$	5.356,50	fev/25
350	33903036	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5CM X 5M	Rolo	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,45	R\$	2.225,00	fev/25
351	33903036	BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO SANGUÍNEO- CX C/ 500UNID	Caixa	3000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	18,50	R\$	55.500,00	fev/25
352	33903036	BANDAGEM TRIANGULAR 1,42 X 1,00 X 1,00	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	7,15	R\$	715,00	fev/25
353	33903036	CLOREX DEGERMANTE	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	19,69	R\$	984,50	fev/25
354	33903036	CLOREXIDINA DEGERMANTE 02%	Litros	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	34,08	R\$	6.816,00	fev/25
355	33903036	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150MG/ML	Ampola	150	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,45	R\$	217,50	fev/25
356	33903036	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 05MG/ML	Ampola	150	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,68	R\$	102,00	fev/25
357	33903036	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	Ampola	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,75	R\$	137,50	fev/25
358	33903036	COLAGENASE 0,6U/G – BISNAGA DE 50G	Bisnaga	2000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	64,91	R\$	129.820,00	fev/25
359	33903036	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	Unidade	1000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,00	R\$	6.000,00	fev/25
360	33903036	CUBA RIM	Unidade	20	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	57,26	R\$	1.145,20	fev/25
361	33903036	DETERGENTE ENZIMATICO	Litro	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	16,00	R\$	3.200,00	fev/25
362	33903036	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU)	Unidade	25	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	94,00	R\$	2.350,00	fev/25



363	33903036	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,31	R\$	131,00	fev/25
364	33903036	EQUIPO SIMPLES PARA SORO	Unidade	3000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,64	R\$	1.914,00	fev/25
365	33903036	ESCOVA ENDOCERVICAL - PACOTE C/ 100 UNIDADES	Pacote	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	25,69	R\$	5.138,00	fev/25
366	33903036	ESFIGMOMANOMETRO	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	95,55	R\$	4.777,50	fev/25
367	33903036	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	Unidade	1000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,20	R\$	8.200,00	fev/25
368	33903036	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M	Unidade	2000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,13	R\$	10.260,00	fev/25
369	33903036	ESPATULA DE AYRES - PCT C/ 100 UNIDADES	Pacote	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,90	R\$	4.450,00	fev/25
370	33903036	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO NAO ESTERIL TAMANHO M	Unidade	3000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,18	R\$	3.525,00	fev/25
371	33903036	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO NAO ESTERIL TAMANHO P	Unidade	1500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,32	R\$	1.980,00	fev/25
372	33903036	ESTETOSCOPIO	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	22,79	R\$	1.139,50	fev/25
373	33903036	FITA CREPE 16MM X 50M	Unidade	1500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,20	R\$	9.300,00	fev/25
374	33903036	FITA CREPE 50MM X 50M	Unidade	1000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,35	R\$	8.350,00	fev/25
375	33903036	FIXADOR CITOLOGICO EM SPRAY- FR DE 100ML	Frasco	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,13	R\$	406,50	fev/25
376	33903036	FLEET ENEMA	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	17,50	R\$	1.750,00	fev/25



377	33903036	FORMOL 40%	Litro	10	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	15,00	R\$	150,00	fev/25
378	33903036	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 02MG/ML	Ampola	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,66	R\$	66,00	fev/25
379	33903036	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 04MG/ML	Ampola	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,00	R\$	200,00	fev/25
380	33903036	FUROSEMIDA 10 MG/ML	Ampola	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,25	R\$	125,00	fev/25
381	33903036	GAZE ESTERIL 13 FIOS CONTENDO 10 UNIDADES	Pacote	250000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	13,50	R\$	3.375.000,00	fev/25
382	33903036	GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91X91 09 FIOS	Rolo	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	29,90	R\$	2.990,00	fev/25
383	33903036	GEL DE PAPAÍNA 10%- FR DE 30G	Frasco	20	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	30,00	R\$	600,00	fev/25
384	33903036	GEL DE PAPAÍNA 2%- FR DE 30G	Frasco	20	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	25,00	R\$	500,00	fev/25
385	33903036	GEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG	Litro	40	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,35	R\$	254,00	fev/25
386	33903036	GEL PARA USG	Litro	60	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,80	R\$	348,00	fev/25
387	33903036	GEL PHMB FRASCO COM 100ML	Frasco	400	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	30,50	R\$	12.200,00	fev/25
388	33903036	GLICOSE 25% AMPOLA 10ML	Ampola	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,69	R\$	138,00	fev/25
389	33903036	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO-75 UNID	Caixa	30	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,00	R\$	90,00	fev/25
390	33903036	HIDROGEL - BISNAGA DE 30GR	Bisnaga	1000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	20,85	R\$	20.850,00	fev/25



391	33903036	HIPOCLORITO 01%	Litro	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,20	R\$ 440,00	fev/25
392	33903036	INDICADOR BIOLOGICO DO TIPO AUTO CONTIDO C/ TEMPO DE RESPOSTA DE NO MAXIMO 48 HORAS, COMPOSTO DE UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULACAO MICROBIANA MINIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE BACILLUS STEAROTHEMOPHILLUS (ATCC 7953, C/ CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), PARA CONTROLE BIOLOGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR SATURADO - A TIRA CONTENDO OS ESPOROS DEVE ESTAR ARMAZENADA EM UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PROPRIO P/ O CULTIVO DOS MICROORGANISMOS - A AMPOLA PLASTICA E FECHADA POR UMA TAMPA MARROM PERFURADA E PROTEGIDA POR UM PAPEL DE FILTRO HIDROFOBICO - CADA AMPOLA POSSUI UM ROTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DA FABRICACAO DO PRODUTO E DEVE CONTER CAMPOS P/ IDENTIFICACAO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUIMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NAO PROCESSADAS - VALIDADE 02 (DOIS) ANOS. CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	3	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 126,33	R\$ 378,99	fev/25
393	33903036	KIT PARA INALACÃO (MÁSCARA FECHADA, COPINHO E PROLONGAMENTO) DE AR COMPRIMIDO: CONECTOR AMARELO ¾ - 16UNF	Kit	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00	fev/25
394	33903036	LACTULONA	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,00	R\$ 750,00	fev/25
395	33903036	LAMINA DE BISTURI N° 23 - CX C/ 100 UNIDADES	Caixa	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,77	R\$ 2.038,50	fev/25



396	33903036	LAMINA DE BISTURI Nº 12 - CX C/ 100 UNIDADES	Caixa	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	40,76	R\$	2.038,00	fev/25
397	33903036	LAMINA FOSCA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,90	R\$	690,00	fev/25
398	33903036	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS C/ VITAMINAS A E E-200 ML	Frasco	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	9,90	R\$	1.980,00	fev/25
399	33903036	LUGOL 2%	Litro	10	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	12,44	R\$	124,40	fev/25
400	33903036	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CX C/ 100 UNIDADES	Caixa	5000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	36,00	R\$	180.000,00	fev/25
401	33903036	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - CX C/ 100 UNIDADES	Caixa	6000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	34,10	R\$	204.600,00	fev/25
402	33903036	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Caixa	4000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	29,25	R\$	117.000,00	fev/25
403	33903036	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Caixa	2000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	29,25	R\$	58.500,00	fev/25
404	33903036	LUVA ESTERIL Nº 7,0 CIRURGICA (PAR)	Par	300	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,05	R\$	315,00	fev/25
405	33903036	LUVA ESTERIL Nº 7,5 CIRURGICA (PAR)	Par	300	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,02	R\$	306,60	fev/25
406	33903036	LUVA ESTERIL Nº 8,5 CIRURGICA (PAR)	Par	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,05	R\$	210,00	fev/25
407	33903036	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL- 100 UNID	Pacote	2000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,50	R\$	3.000,00	fev/25
408	33903036	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO DESCARTAVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	Pacote	3000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,71	R\$	20.130,00	fev/25
409	33903036	MICROPORE 25X10	Unidade	5000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,89	R\$	9.450,00	fev/25



410	33903036	NITRATO DE PRATA 5% - BASTAO C/ 5G	Bastão	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	48,13	R\$	2.406,50	fev/25
411	33903036	OTOSCOPIO	Unidade	30	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	225,00	R\$	6.750,00	fev/25
412	33903036	PAPEL GRAU CIRURGICO 05CM - ROLO C/ 100M	Rolo	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	22,90	R\$	1.145,00	fev/25
413	33903036	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM - ROLO C/ 100M	Rolo	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	41,00	R\$	4.100,00	fev/25
414	33903036	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM - ROLO C/ 100M	Rolo	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	60,86	R\$	30.430,00	fev/25
415	33903036	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM - ROLO C/ 100M	Rolo	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	121,00	R\$	12.100,00	fev/25
416	33903036	PAPEL LENCOL - PACOTE C/ 6 ROLOS DE 50MX50CM	Pacote	800	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	46,80	R\$	37.440,00	fev/25
417	33903036	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 216MM X 30M	Rolo	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	23,40	R\$	1.170,00	fev/25
418	33903036	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 80MM X 30M	Rolo	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	9,34	R\$	466,90	fev/25
419	33903036	PINCA ANATOMICA	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	10,75	R\$	537,50	fev/25
420	33903036	PINÇA CHERON	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	41,00	R\$	2.050,00	fev/25
421	33903036	PINÇA DENTE DE RATO	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	10,75	R\$	537,50	fev/25
422	33903036	PINÇA KELLY	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	19,80	R\$	990,00	fev/25
423	33903036	PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO (FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO) 10CM X 10CM	Unidade	250	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	14,00	R\$	3.500,00	fev/25





424	33903036	PLACA DE CARTÃO ATIVADO	Unidade	250	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	36,48	R\$	9.120,00	fev/25
425	33903036	PLACA DE HIDROCOLÓIDE COMPOSTO PELO MENOS POR CARBOXIMETILCELULOSE 15X15 CM	Unidade	250	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	14,00	R\$	3.500,00	fev/25
426	33903036	POTE COLETOR DE URINA 80 ML	Unidade	1000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,28	R\$	279,00	fev/25
427	33903036	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR NO MINIMO POLIHEXANIDA. PRONTA PARA USO. FRASCO COM 350ML	Frasco	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	42,90	R\$	4.290,00	fev/25
428	33903036	PVPI 10% DE IODO ATIVO	Litro	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	45,50	R\$	2.275,00	fev/25
429	33903036	RIFAMICINA SV, SAL SÓDICO 10MG- FR. C/ 20ML	Frasco	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,42	R\$	542,00	fev/25
430	33903036	SCALP Nº 21	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,19	R\$	19,00	fev/25
431	33903036	SERINGA 1ML AGULHADA 08 X 0,30	Unidade	200000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,19	R\$	38.000,00	fev/25
432	33903036	SERINGA 1ML AGULHADA 13 X 0,38	Unidade	30000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,83	R\$	24.900,00	fev/25
433	33903036	SERINGA DE 10ML	Unidade	4000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,18	R\$	712,00	fev/25
434	33903036	SERINGA DE 20ML	Unidade	2000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,30	R\$	600,00	fev/25
435	33903036	SERINGA DE 3ML	Unidade	4000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,10	R\$	392,00	fev/25
436	33903036	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	Unidade	2000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,53	R\$	1.060,00	fev/25



437	33903036	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	Unidade	10000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,50	R\$	5.000,00	fev/25
438	33903036	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10	Unidade	6000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,51	R\$	3.060,00	fev/25
439	33903036	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	Unidade	5000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,51	R\$	2.550,00	fev/25
440	33903036	SONDA FOLLEY Nº 14	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,15	R\$	215,00	fev/25
441	33903036	SONDA FOLLEY Nº 18	Unidade	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,15	R\$	1.075,00	fev/25
442	33903036	SONDA FOLLEY Nº 16	Unidade	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,15	R\$	430,00	fev/25
443	33903036	SONDA FOLLEY Nº 20	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,15	R\$	215,00	fev/25
444	33903036	SONDA FOLLEY Nº 22	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,15	R\$	215,00	fev/25
445	33903036	SONDA FOLLEY Nº 24	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,15	R\$	107,50	fev/25
446	33903036	SONDA URETRAL Nº 06	Unidade	1000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,51	R\$	510,00	fev/25
447	33903036	SONDA URETRAL Nº 08	Unidade	2000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,49	R\$	980,00	fev/25
448	33903036	SONDA URETRAL Nº 10	Unidade	4000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,48	R\$	1.920,00	fev/25
449	33903036	SONDA URETRAL Nº 12	Unidade	6000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,44	R\$	8.637,00	fev/25
450	33903036	SONDA URETRAL Nº 14	Unidade	5000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,40	R\$	11.997,50	fev/25



451	33903036	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-250ML	Frascos	10000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,79	R\$	87.900,00	fev/25
452	33903036	SORO FIOLOGICO 0,9%-FR 100 ML	Frasco	10000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,93	R\$	29.250,00	fev/25
453	33903036	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO – 250ML	Frasco	1500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,03	R\$	12.051,00	fev/25
454	33903036	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME- BISNAGA C/ 50GR	Bisnaga	1000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	7,75	R\$	7.750,00	fev/25
455	33903036	SULFATO DE NEOMICINA 05MG/ML + BACITRACINA ZINDICA 250UI/G- BISNAGA C/ 10GR	Bisnaga	3000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,36	R\$	10.080,00	fev/25
456	33903036	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA AMARELA	Unidade	30	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	18,50	R\$	555,00	fev/25
457	33903036	TECIDO CARBONIZADO IMPREGNADO COM ÍONS DE PRATA (CARVÃO ATIVADO) RECORTÁVEL	Unidade	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	36,48	R\$	7.296,00	fev/25
458	33903036	TERMOMETRO DIGITAL	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	9,13	R\$	456,50	fev/25
459	33903036	TESOURA FF	Unidade	50	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	23,75	R\$	1.187,50	fev/25
460	33903036	TESTE RAPIDO COVID-19 IGM/ IGG - Swab (naso)	Unidade	5000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	7,15	R\$	35.750,00	fev/25
461	33903036	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ	Unidade	2000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,60	R\$	1.200,00	fev/25
462	33903036	TOUCA DESCARTAVEL - PACOTE C/ 100 UNIDADES	Pacote	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,33	R\$	533,00	fev/25
463	33903036	TUBO SECO PARA COLETA DE SANGUE	Unidade	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,50	R\$	50,00	fev/25
464	33903036	VASELINA LIQUIDA	Litro	5	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	73,96	R\$	369,79	fev/25



465	33903036	VIOLETA GENCIANA	Litro	5	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,40	R\$ 37,00	fev/25
466	33903036	XILOCAINA GELEIA 2% ESTERIL – BISNAGA C/ 30G	Bisnaga	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,14	R\$ 9.067,50	fev/25
467	33903036	XILOCAÍNA LIQUÍDO	Frasco	100	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 45,35	R\$ 4.535,00	fev/25
468	33903036	XILOCAÍNA POMADA- 50GR	Bisnaga	200	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,59	R\$ 5.118,00	fev/25
469	33903036	Frasco de alimentação enteral - 300 MI	Unidade	5000	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	fev/25
470	33903036	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Pacote	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	fev/25
471	33903036	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Pacote	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	fev/25
472	33903036	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO NAO ESTERIL TAMANHO G	Unidade	500	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,20	R\$ 600,00	fev/25
473	33903036	LUVA ESTERIL Nº 8,0CIRURGICA (PAR)	Pare	300	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,05	R\$ 315,00	fev/25
474	33903016	Barbante colorido 8 Fios Rolo, Multicolor	Rolo	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,00	R\$ 150,00	jul/25
475	33903016	Bexiga colorida - Balão para Decoração Redondo N.09 Neon Cores Sortidas, Multicolor	Unidade	1000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,50	R\$ 500,00	jul/25
476	33903016	Cascola Cascorez Extra, Cola branca extra forte de fácil aplicação, Cola de PVA com secagem transparente, para colagens de alto desempenho, Tubo de 500 gr	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,50	R\$ 145,00	jul/25



477	33903016	Cola quente com glitter - Bastão de cola glitter, indicado para pistola pequena de cola quente. Cores sortidas, Diâmetro do bastão: Aproximadamente 7mm, Comprimento: 10 cm, 12 Unidades, com cores sortidas.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00	jul/25
478	33903016	Envelope Saco Kraft Natural Pardo A4 310X410 - 100 Unidades	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 50,00	R\$ 250,00	jul/25
479	33903016	Massas de modelar (acrilex) Soft – 12 cores	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,00	R\$ 750,00	jul/25
480	33903016	Miçangas Colorida emborrachada 8mm – Kit c/ 300 peças	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 39,40	R\$ 197,00	jul/25
481	33903016	Mix de botões com 100 unid - Botões Coloridos 15mm, Sortido	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 27,90	R\$ 139,50	jul/25
482	33903016	Papel Canson, pct com 20 unid	Pacotes	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,90	R\$ 790,00	jul/25
483	33903016	Prato de Isopor 23cm Descartável	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,57	R\$ 57,00	jul/25
484	33903016	Tinta Spray - 350ml 250g - Uso geral - Diversas Cores, Secagem Rápida, Acrílica	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	jul/25
485	33903016	Fio de Nylon 50mm linha Lisa, Com 100 M	Rolo	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,00	R\$ 120,00	jul/25
486	33903016	Fio de Nylon 50mm linha Lisa, Com 100 M	Rolo	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,00	R\$ 280,00	jul/25
487	33903016	Agenda 2025 / 2026	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	set/25
488	33903016	Almofada para Carimbo - cor azul.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,00	R\$ 15,00	set/25
489	33903016	Almofada para Carimbo - cor preta.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,00	R\$ 15,00	set/25



490	33903016	Apontador com Depósito, formato retangular, lâmina em aço carbono, com selo do Inmetro, cores variadas, nome da fabricante gravado no corpo do produto.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,35	R\$ 40,50	set/25
491	33903016	Arquivo Estreito com Furação Preto – (164 x 430 x 271 mm).	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 36,95	R\$ 1.847,50	set/25
492	33903016	Arquivo Morto- polipropileno, format 350x130x250mm; tamanho ofício, cores diversas. Pacotes com 25 unidades.	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 132,45	R\$ 2.649,00	set/25
493	33903016	Borracha Branca de látex natural, tamanho 60, produto que proporcione excelente desempenho ao apagar, sem rasgar ou borrar a folha, macia e atóxica.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,32	R\$ 32,00	set/25
494	33903016	Caderno brochurão, pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 fls, papel off set, 63 g/m2, capa dura, formato: 200 mm x 275 mm, aproximadamente	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,47	R\$ 344,10	set/25
495	33903016	Caderno Brochurinha tamanho¼ capa dura 48 folhas.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,10	R\$ 205,00	set/25
496	33903016	Caneta Esferográfica Azul, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	40	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00	set/25



497	33903016	Caneta Esferográfica Preta, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	25	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 42,90	R\$ 1.072,50	set/25
498	33903016	Caneta Esferográfica Vermelha, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	25	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 42,90	R\$ 1.072,50	set/25
499	33903016	Caneta Hidrográfica Azul não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 27,80	R\$ 278,00	set/25
500	33903016	Caneta Hidrográfica Preta não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 27,80	R\$ 278,00	set/25
501	33903016	Caneta Hidrográfica Vermelha não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 27,80	R\$ 278,00	set/25
502	33903016	Caneta Marca Texto, comp. resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, ponta de fibra, medindo 3 a 5 mm, cor amarela.	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,50	R\$ 30,00	set/25
503	33903016	Cartolinas 150 gr., 50 x 66 cm g/m2, umidade tolerável 4,5%, peso por resma: 17,5 kg, teórico. Pct c/ 100 und	Pacote	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 81,30	R\$ 162,60	set/25
504	33903016	Clips Galvanizados 1/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,00	R\$ 300,00	set/25



505	33903016	Clips Galvanizados 2/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	25	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	15,00	R\$	375,00	set/25
506	33903016	Clips Galvanizados 3/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	15,00	R\$	225,00	set/25
507	33903016	Clips Galvanizados 4/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	15,00	R\$	150,00	set/25
508	33903016	Clips Galvanizados 6/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	15,00	R\$	150,00	set/25
509	33903016	Clips Galvanizados 8/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	15,00	R\$	150,00	set/25
510	33903016	Clips Galvanizados nº0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	18,20	R\$	364,00	set/25
511	33903016	Cola Branca escolar 35gr com bico dosador, seca, transparente, sem solventes, não tóxico, cola lavável, adesivo em dispersão aquosa à base de poliacetato de vinila (PVAC).	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,70	R\$	34,00	set/25
512	33903016	Cola Branca Líquida com 90 gramas para papel, couro, madeira e tecido, lavável, não toxica, selo do INMETRO. Cx c/ 12 unidades.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	31,15	R\$	155,75	set/25
513	33903016	Corretivo de Fita 5 mm x 6 m.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,60	R\$	280,00	set/25
514	33903016	Corretivo Líquido, 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veiculo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades.	Caixas	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	32,00	R\$	96,00	set/25
515	33903016	E.V.A – 40 x 60 cm - pct c/10 unid. constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores diversas	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	26,93	R\$	807,90	set/25





516	33903016	E.V.A com glitter - 40x60cm - pct c/10 unid. constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores diversas	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,90	R\$ 998,00	set/25
517	33903016	Elástico amarelo látex Nº18 - pacote com 1 kg.	Pacote	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 33,50	R\$ 67,00	set/25
518	33903016	Envelope Branco 162x229 mm (caixa c/ 250).	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 82,70	R\$ 82,70	set/25
519	33903016	Envelope Ofício 114 x 229 mm branco sem RPC. Caixa com 100 unid	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,15	R\$ 30,15	set/25
520	33903016	Envelope Ofício Branco 114 x 229 mm – caixa c/ 100.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,24	R\$ 18,24	set/25
521	33903016	Envelope Pardo 185 mm x 248 mm - caixa c/ 100 unid.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,15	R\$ 30,15	set/25
522	33903016	Envelope Pardo A4 220 x 320 mm - caixa com 100 unid.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 44,00	R\$ 44,00	set/25
523	33903016	Escaninho de Mesa – Articulável, Triplo, poliestireno.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 53,30	R\$ 533,00	set/25
524	33903016	Etiquetas Autoadesivas- tamanho A4, medindo 210 x 297 mm, caixa com 100 folhas	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 59,41	R\$ 594,10	set/25
525	33903016	Extrator de Grampo em aço niquelado tipo espátula.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,85	R\$ 92,50	set/25
526	33903016	Fio de Nylon 50mm	Rolo	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,20	R\$ 112,00	set/25
527	33903016	Fita Adesiva 12 mm x 65m transparente, pacote c/ 10.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	set/25
528	33903016	Fita Adesiva 48 mm x 45m transparente, pacote c/ 4.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00	set/25



529	33903016	Fita adesiva transparente, 19 mm x 50m. pct com 10 unidades.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	19,50	R\$	975,00	set/25
530	33903016	Fita Crepe 18 mm x 50m, pacote c/6.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	33,00	R\$	1.650,00	set/25
531	33903016	Fita Crepe 48 mm x 50m, pacote c/2	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	28,50	R\$	1.425,00	set/25
532	33903016	Fita de empacotamento, transparente 48 mm x 45m. Pct com 04 unidades	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	21,95	R\$	219,50	set/25
533	33903016	Fita Dupla Face, polipropileno, branca 12 mm x 30 m, pacote com 6 unid.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	33,50	R\$	1.675,00	set/25
534	33903016	Grampeador 23/8 para grande volume de papel.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	93,50	R\$	935,00	set/25
535	33903016	Grampeador Pistola (grampeador de madeira) c/ corpo em aço, dotado de trava de segurança que utilize grampo tamanho 106/6, c/ desprendimento rápido, com modo ajuste de perfuração.	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	65,00	R\$	520,00	set/25
536	33903016	Grampeador 26/6 aproximadamente 13 cm	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	16,20	R\$	810,00	set/25
537	33903016	Grampo 23/8 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	26,40	R\$	528,00	set/25
538	33903016	Grampo tam. 106/6 p/ grampeador de madeira cx c/ 5000 unidades	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	21,94	R\$	109,70	set/25
539	33903016	Grampo Trilho Plástico, 80 mm, grampo plástico injetado em polipropileno para arquivar documentos, para até 200 folhas, pacote c/50 unid.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,80	R\$	44,00	set/25
540	33903016	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Caixa	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,15	R\$	615,00	set/25



541	33903016	Guache 250ml, soluvel em agua nao toxico - selo do inmetro, composicao: pigmentos atoxicos, agua, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol - várias cores	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,58	R\$ 279,00	set/25
542	33903016	Lápis de Cor com 12 cores formato sextavado, fácil de apontar, seguro para as crianças, atóxico, ponta resistente, produzido com madeira 100% reflorestada e com certificação Fsc	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,00	R\$ 180,00	set/25
543	33903016	Lápis Preto com Grafite nº 02, cilindro sextavado e apontado, selo do INMETRO e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento, cx c/ 50 unid.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,00	R\$ 300,00	set/25
544	33903016	Livro ATA 100 folhas	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,20	R\$ 71,00	set/25
545	33903016	Livro ATA 50 folhas.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,00	R\$ 200,00	set/25
546	33903016	Livro Protocolo de Correspondência - com 100 folhas, formato 160 x 220 m, capa de papelão 0,705 grs.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,00	R\$ 70,00	set/25
547	33903016	Nota Adesiva 38x51 mm (4 und de 50 folhas) (200 folhas no total).	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,57	R\$ 35,70	set/25
548	33903016	Papel Carbono - cor azul, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,00	R\$ 49,00	set/25
549	33903016	Papel Cartão 210 gr, formato 48 cm x 66 cm.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,60	R\$ 80,00	set/25
550	33903016	Papel fotográfico, branco brilhante, A4 (210 mm x 297mm), gramatura 180g.	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 24,45	R\$ 733,50	set/25
551	33903016	Papel fotográfico adesivo, formato A4 gramatura 135g pacote 20 folhas	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,92	R\$ 378,46	set/25
552	33903016	Papel fotográfico/glossy A4 210mmx297mm (c/50)	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 20,00	R\$ 600,00	set/25



553	33903016	Papel sulfite cor amarela, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 Fls.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,10	R\$ 401,00	set/25
554	33903016	Papel sulfite cor azul, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 fls.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,10	R\$ 401,00	set/25
555	33903016	Papel sulfite na cor branco, padrão A4, tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m². Pacotes de 500 folhas.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 29,90	R\$ 299,00	set/25
556	33903016	Papel sulfite cor rosa, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 fls.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,10	R\$ 401,00	set/25
557	33903016	Pasta Aba Plástica c/ Elástico A4	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,56	R\$ 106,80	set/25
558	33903016	Pasta Arquivo A/Z- Ferragem de aço com prendedor duplo, para prender papéis com 2 furos centrais. Travador de papéis em plástico preto. Material/Composição: papel acartonado, ferragem em metal. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 35 x 28 x 8.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,01	R\$ 850,50	set/25
559	33903016	Pasta Catálogo com 100 folhas plásticas grossas – tamanho ofício, com parafuso ou colchete	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 29,00	R\$ 435,00	set/25
560	33903016	Pasta de plástico com elástico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340x230mm.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,96	R\$ 148,00	set/25
561	33903016	Pasta L, de plástico, com espessura mínima de 0,20 micras, tamanho ofício.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,00	R\$ 100,00	set/25
562	33903016	Pasta Polionda Grande – tamanho 340 x 245 x 55 mm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,95	R\$ 119,00	set/25
563	33903016	Pasta Sanfonada - tamanho A4, 12 divisórias, 240 x 330 mm	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 27,10	R\$ 406,50	set/25
564	33903016	Pasta suspensa para arquivo, kraft, caixa c/ 50 unid.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 149,70	R\$ 1.497,00	set/25



565	33903016	Perfurador de papel, 2 furos p/ 20 folhas.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,20	R\$ 252,00	set/25
566	33903016	Pilha alcalina tam AAA pacote com 04 und	Pacote	400	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,13	R\$ 3.652,00	set/25
567	33903016	Pistola de Cola Quente Fina, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 180,00	set/25
568	33903016	Pistola de Cola Quente Grossa, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 29,46	R\$ 294,60	set/25
569	33903016	Pistola de cola quente, Grande, fabricada em material plástico, 40 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,50	R\$ 285,00	set/25
570	33903016	Placa de e.v.a tamanho 45cm x 60cm x 2mm. Pacote c/ 10 unidades. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto nao é toxico, cores diversas.	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 31,00	R\$ 620,00	set/25
571	33903016	Refil de Cola quente Fina, 1 kg.	Kg	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 66,50	R\$ 1.995,00	set/25
572	33903016	Refil de Cola quente Grossa, 1 kg.	Kg	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 66,49	R\$ 664,90	set/25
573	33903016	Régua Acrílica 30cm, transparente, escala milimétrica e marcações de polegadas, espessura mínima de 3mm, embalado individualmente, transparente com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades e rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,97	R\$ 59,10	set/25
574	33903016	Rolo de Senha – com 2000 números, numerados com 3 dígitos (de 000 a 999 em duas sequências).	Rolo	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	set/25



575	33903016	Suporte para Fita Adesiva - para rolos de fitas grandes, com larguras de 12 mm, 19 mm ou 25 mm, para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes, medindo 195 x 100 x 95 mm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,00	R\$ 250,00	set/25
576	33903016	ROLO T.N.T. - medindo 1,40x50m gramatura 0,45 - diversas cores	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 77,80	R\$ 1.556,00	set/25
577	33903016	Tecido Algodão crú	Metro	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,20	R\$ 760,00	set/25
578	33903016	Tecido tipo chita florido de vários modelos medindo 1m40 de largura.	Metro	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,00	R\$ 510,00	set/25
579	33903016	Tesoura 14 cm - lâmina em aço inox, pontas arredondadas, anéis ergonômicos.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,87	R\$ 177,40	set/25
580	33903016	Tinta p/ Carimbo e p/auto 40 ml, cor preto	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,99	R\$ 7,98	set/25
581	33903014	Baralho "Família Terapêutica" (Artesã)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 180,00	R\$ 900,00	jul/25
582	33903014	Baralho das Emoções (Editora Sinopsys)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	jul/25
583	33903014	Baralho Uno (Copag)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,00	R\$ 150,00	jul/25
584	33903014	Família Terapêutica (Bonecos) - Carlu Brinquedos	Unidade	3	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00	jul/25
585	33903014	Jogo – "A máquina do faz e refaz" (Editora Maria Salete Arenales-Loti)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00	jul/25
586	33903014	Jogo – "Achados e Perdidos" (Neuroatividade)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 170,00	R\$ 850,00	jul/25
587	33903014	Jogo – "Arremedo" (Terapia Criativa)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 150,00	R\$ 750,00	jul/25

588	33903014	Jogo – “Caiu Perdeu” (Pais&Filhos)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,00	R\$ 200,00	jul/25
589	33903014	Jogo – “Cara a Cara” (Estrela)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 125,00	R\$ 625,00	jul/25
590	33903014	Jogo – “Criando histórias” (Grow)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 85,00	R\$ 425,00	jul/25
591	33903014	Jogo – “Decisões” (Estrela)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 100,00	R\$ 500,00	jul/25
592	33903014	Jogo – “Emboscada” (Plasbrink)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 55,00	R\$ 275,00	jul/25
593	33903014	Jogo – “Espaguete” (Estrela)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 90,00	R\$ 450,00	jul/25
594	33903014	Jogo – “Hora do Rush” (Big Star)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 80,00	R\$ 400,00	jul/25
595	33903014	Jogo - “Imagem e ação” (Grow)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 155,00	R\$ 775,00	jul/25
596	33903014	Jogo – “Metal Blox” (Learning Resources)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 525,00	R\$ 2.625,00	jul/25
597	33903014	Jogo – “O que você sente?” (Terapia Criativa)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 170,00	R\$ 850,00	jul/25
598	33903014	Jogo – “Super Lince” (Grow)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 105,00	R\$ 525,00	jul/25
599	33903014	Jogo – “Treino Cerebral	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	jul/25
600	33903014	Kit “Alimentos de brinquedo” mínimo 19 peças	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 90,00	R\$ 450,00	jul/25
601	33903014	Kit “Animais da Fazenda” mínimo 27 peças	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 120,00	R\$ 600,00	jul/25



602	33903014	Kit tapete pedagógico - 8 peças de Tapetes (tatames coloridos) EVA 50cmx50cm	Unidade	10	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	190,00	R\$	1.900,00	jul/25
603	33903014	Quebra-cabeça "Heróis" (Pais&Filhos) P	Unidade	5	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	50,00	R\$	250,00	jul/25
604	33903014	Quebra-cabeça "Princesas da Disney" (Pais&Filhos)	Unidade	10	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	46,00	R\$	460,00	jul/25
605	33903010	Abridor de boca adulto	Unidade	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	9,00	R\$	450,00	ago/25
606	33903010	Ácido fosfórico gel 37%	Unidade	300	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,29	R\$	687,00	ago/25
607	33903010	Adesivo denta	Frasco	100	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	21,00	R\$	2.100,00	ago/25
608	33903010	Adesivo dental (single bond 2- 3)	Frasco	400	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	153,00	R\$	61.200,00	ago/25
609	33903010	Água destilada para autoclave (L)	Litro	300	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,99	R\$	1.497,00	ago/25
610	33903010	Agulha gengival 25 mm x 0,3mm (curta) (com 100 unidades)	Caixa	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	37,40	R\$	1.870,00	ago/25
611	33903010	Anestésico tópico gel (pote com 12 g)	Frasco	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	13,97	R\$	698,50	ago/25
612	33903010	Antisséptico bucal com 1.000ml	Frasco	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	21,00	R\$	1.050,00	ago/25
613	33903010	Avental descartável manga longa, gramatura: 40 gramas. Confeccionado em TNT, 100% polipropileno, material descartável, atóxico. Embalagem: 10 unidades.	Pacote	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	24,70	R\$	1.235,00	ago/25
614	33903010	Banda matriz de aço 0,05mm x 5 x 500 mm	Rolo	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,50	R\$	125,00	ago/25





615	33903010	Banda matriz de aço 00,7 mm	Rolo	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,50	R\$ 125,00	ago/25
616	33903010	Bicarbonato de sódio 200 mg	Frasco	30	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,50	R\$ 375,00	ago/25
617	33903010	Broca 1016 HL Sorensen	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,00	R\$ 140,00	ago/25
618	33903010	Broca aço esférica 22,5 mm CA para baixa rotação	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,40	R\$ 504,00	ago/25
619	33903010	Broca aço esférica 23 mm CA para baixa rotação	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,40	R\$ 504,00	ago/25
620	33903010	Broca aço esférica 28 mm CA para baixa rotação	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,40	R\$ 504,00	ago/25
621	33903010	Broca Arkansas (shofu) ponta redonda	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,29	R\$ 535,15	ago/25
622	33903010	Broca carbide CA 01 esférica de aço	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,20	R\$ 287,00	ago/25
623	33903010	Broca carbide CA 02 esférica de aço	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,20	R\$ 287,00	ago/25
624	33903010	Broca carbide CA 05 esférica de aço	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,20	R\$ 287,00	ago/25
625	33903010	Broca carbide CA 07 esférica de aço	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,20	R\$ 287,00	ago/25
626	33903010	Broca carbide cirúrgica N703 HL 25 mm	Unidade	25	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 20,08	R\$ 502,00	ago/25
627	33903010	Broca carbide nº 03	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,80	R\$ 308,00	ago/25
628	33903010	Broca carbide nº 04	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,80	R\$ 308,00	ago/25



629	33903010	Broca carbide nº 06	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,80	R\$	308,00	ago/25
630	33903010	Broca carbide nº 08	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,80	R\$	308,00	ago/25
631	33903010	Broca cirúrgica 7021	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	22,42	R\$	784,70	ago/25
632	33903010	Broca cirúrgica 7031	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	23,42	R\$	819,70	ago/25
633	33903010	Broca cônica 1153	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
634	33903010	Broca diamantada 1011	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
635	33903010	Broca diamantada 1012	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
636	33903010	Broca diamantada 1013	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
637	33903010	Broca diamantada 1014	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
638	33903010	Broca diamantada 1016	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
639	33903010	Broca diamantada 1018	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
640	33903010	Broca diamantada 1033	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
641	33903010	Broca diamantada 1034	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
642	33903010	Broca diamantada 1035	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25



643	33903010	Broca diamantada 1036	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
644	33903010	Broca diamantada 1091	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
645	33903010	Broca diamantada 1092	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
646	33903010	Broca diamantada 3118	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
647	33903010	Broca dourada ultrafina 1190	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
648	33903010	Broca dourada ultrafina 2135	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
649	33903010	Broca dourada ultrafina 3118	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
650	33903010	Broca dourada ultrafina 3195	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	5,00	R\$	175,00	ago/25
651	33903010	Broca shofu cilíndrica c/ 12 un	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	165,60	R\$	5.796,00	ago/25
652	33903010	Broca shofu esférica 4702	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	39,25	R\$	1.373,75	ago/25
653	33903010	Broca shofu esférica c/12 un	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	165,60	R\$	5.796,00	ago/25
654	33903010	Broca tipo lança 4723	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	25,80	R\$	903,00	ago/25
655	33903010	Broca tronco-cônica 4711	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	25,80	R\$	903,00	ago/25
656	33903010	Cabo para bisturi nº 3	Unidade	20	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,50	R\$	170,00	ago/25



657	33903010	Caneta de alta rotação	Unidade	15	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	549,00	R\$	8.235,00	ago/25
658	33903010	Cariostático	Unidade	20	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	31,00	R\$	620,00	ago/25
659	33903010	Cloridrato de lidocaína com hemitartrato de norepinefrina 2% solução injetável. C/ 50 tubetes	Caixa	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	162,00	R\$	8.100,00	ago/25
660	33903010	Condicionador ácido fosfórico para esmalte e dentina 37%	Unidade	1200	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,29	R\$	2.748,00	ago/25
661	33903010	Contra angulo para baixa rotação	Unidade	15	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	549,99	R\$	8.249,85	ago/25
662	33903010	Cunha de madeira interdental	Pacote	10	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	11,00	R\$	110,00	ago/25
663	33903010	Escova dental (cerdas macias)	Unidade	2000	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,05	R\$	2.100,00	ago/25
664	33903010	Escovinha de robinson para baixa rotação	Unidade	200	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,20	R\$	640,00	ago/25
665	33903010	Espátula para ionômero de vidro fuji spatula gc	Unidade	15	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	10,26	R\$	153,90	ago/25
666	33903010	Espelho odontológico nº 5	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,56	R\$	159,60	ago/25
667	33903010	Eugenol com 20 ml	Frasco	25	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	14,00	R\$	350,00	ago/25
668	33903010	Evidenciador de placa bacteriana c/ 10 ml	Frasco	30	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	8,00	R\$	240,00	ago/25
669	33903010	Fio de sutura 3.0 com agulha de 1,7cm (nylon) (cx c/ 24 env)	Caixa	30	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	60,00	R\$	1.800,00	ago/25
670	33903010	Fio de sutura 3.0 com agulha de 2,0cm (nylon) (cx c/ 24 env)	Caixa	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	49,40	R\$	2.470,00	ago/25



671	33903010	Fio de sutura 4.0 com agulha de 2,0cm (nylon) (cx c/ 24 env)	Caixa	20	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,40	R\$ 988,00	ago/25
672	33903010	Fio dental 500 mts (embalagem profissional)	Unidade	100	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	ago/25
673	33903010	Flúor gel 200 ml	Frasco	60	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,50	R\$ 330,00	ago/25
674	33903010	Formocresol	Frasco	40	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,00	R\$ 280,00	ago/25
675	33903010	Hidróxido de cálcio 11g (base catalisador)	Frasco	40	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	ago/25
676	33903010	Hidróxido de cálcio PA 40 ml	Frasco	40	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 24,70	R\$ 988,00	ago/25
677	33903010	Iodofórmio 10g	Frasco	30	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,00	R\$ 840,00	ago/25
678	33903010	Ionômero de vidro (líquido) Maxxion R A2 c/ 8g	Frasco	100	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,12	R\$ 3.012,00	ago/25
679	33903010	Ionômero de vidro (pó) Maxxion R A2 c/ 10 g	Frasco	100	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	ago/25
680	33903010	VD IRM (líquido) c/ 15 ml	Frasco	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 71,33	R\$ 3.566,50	ago/25
681	33903010	IRM (pó) material restaurador intermediário	Frasco	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 109,78	R\$ 5.489,00	ago/25
682	33903010	Kit de acabamento e polimento para resina	Unidade	250	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 64,00	R\$ 16.000,00	ago/25
683	33903010	Lamina para bisturi nº 15C	Unidade	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,79	R\$ 189,50	ago/25
684	33903010	Liga para amalgama (pct c/ 50 cápsulas)	Pacote	40	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 168,00	R\$ 6.720,00	ago/25



685	33903010	Lima k 21 mm nº 15 (c/6)	Unidade	25	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 35,00	R\$ 875,00	ago/25
686	33903010	Lima k 21 mm nº 20 (c/6)	Unidade	25	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 35,00	R\$ 875,00	ago/25
687	33903010	Lima k 21 mm nº 25 (c/6)	Unidade	25	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 35,00	R\$ 875,00	ago/25
688	33903010	Micro motor para baixa rotação	Unidade	15	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 549,99	R\$ 8.249,85	ago/25
689	33903010	Microbrush aplicador descartável 2,0 mm c/100 und	Frasco	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,00	R\$ 550,00	ago/25
690	33903010	Óxido de zinco (pó) c/ 50 g	Frasco	25	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,20	R\$ 180,00	ago/25
691	33903010	Papel carbono para articulação com 12 folhas	Pacote	30	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,45	R\$ 73,50	ago/25
692	33903010	Paramonoclofenol canforado 20 m	Frasco	20	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,00	R\$ 180,00	ago/25
693	33903010	Pasta profilática c/ 90 g	Tubo	25	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,50	R\$ 137,50	ago/25
694	33903010	Ponta diamantada cônica 3082	Unidade	25	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,00	R\$ 125,00	ago/25
695	33903010	Porta amalgama de plástico	Unidade	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 13,00	R\$ 455,00	ago/25
696	33903010	Protetor de peças de mão multiuso (saquinho plástico)	Pacote	30	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,76	R\$ 82,80	ago/25
697	33903010	Resina fluída flow A2 fotopolimerizável 1,2 g	Seringa	30	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 23,57	R\$ 707,10	ago/25
698	33903010	Resina fotopolimerizável A 250 A1 (4 g)	Seringa	40	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 93,50	R\$ 3.740,00	ago/25



699	33903010	Resina fotopolimerizável Z 250 A2 (4 g)	Seringa	40	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	93,50	R\$	3.740,00	ago/25
700	33903010	Resina fotopolimerizável Z 250 A3 (4 g)	Seringa	40	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	93,50	R\$	3.740,00	ago/25
701	33903010	Rolete de algodão c/ 100 und	Pacote	200	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,50	R\$	500,00	ago/25
702	33903010	Spray lubrificante para alta e baixa rotação	Vidro	50	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	31,50	R\$	1.575,00	ago/25
703	33903010	Sugador cirúrgico descartável com 40 unidades	Caixa	10	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	53,00	R\$	530,00	ago/25
704	33903010	Sugador odontológico descartável c/20 und	Pacote	150	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	13,81	R\$	2.071,50	ago/25
705	33903010	Teste indicador biológico para alto clave	Unidade	100	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,50	R\$	250,00	ago/25
706	33903010	Teste indicador químico para alto-clave	Unidade	100	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	16,20	R\$	1.620,00	ago/25
707	33903010	Tira de lixa abrasiva de aço 6 mm para amálgama (pct com 12 unidades)	Pacote	25	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	9,00	R\$	225,00	ago/25
708	33903010	Tira de lixa de acabamento e polimento proximal 4 mm	Pacote	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	9,00	R\$	315,00	ago/25
709	33903010	Tira de lixa de acabamento e polimento proximal 4 mm 20 PCT Tira de poliéster 100 x 10 x 0,05 mm 50 unidades	Pacote	35	Material de Consumo	Material Odontológico	Material Odontológico	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	9,00	R\$	315,00	ago/25
710	33903963	Envelope de prontuário - 1x0 cor, impresso em preto, medindo 25x35cm, em papel kraft	Unidade	10000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,50	R\$	5.000,00	out/25
711	33903963	Bloco atendimento ambulatorial - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	Bloco	1500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,20	R\$	6.300,00	out/25



712	33903963	Bloco atendimento odontológico – individual - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	out/25
713	33903963	Bloco boletim de produção – dados consolidados - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho a4)	Bloco	150	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,20	R\$ 630,00	out/25
714	33903963	Bloco cadastro da família - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	out/25
715	33903963	Bloco ficha de acompanhamento da gestante - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	Bloco	300	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	out/25
716	33903963	Bloco ficha de atendimento individual (em ap 75g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	out/25
717	33903963	Bloco ficha de atendimento odontológico - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	Bloco	300	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	out/25
718	33903963	Bloco guia de referência - (encaminhamento para consultas especializadas, em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	Bloco	2000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	out/25
719	33903963	Bloco laudo de procedimento ambulatorial – (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	out/25
720	33903963	Bloco mapa diário de acompanhamento - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	Bloco	300	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	out/25
721	33903963	Bloco receituário de controle especial - (em ap 56 g/m2 verde claro, bloco colado 50x2, sendo 2 vias numeradas, tamanho a5 - impressão em preto 1x0 cor)	Bloco	5000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	out/25





722	33903963	Bloco registro das ações ambulatoriais – raas - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	Bloco	300	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	out/25
723	33903963	Bloco relatório – prontuário - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho a4 – frente e verso)	Bloco	5000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	out/25
724	33903963	Cartão cadastral - (cartão em offset branco 150 g/m2, cores 4x0, tamanho 11x6 cm – frente e verso)	Unidade	7000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,10	R\$ 700,00	out/25
725	33903963	Bloco atestado médico - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto)	Bloco	2000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00	out/25
726	33903963	Bloco boletim de produção ambulatorial - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho a4)	Bloco	500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	out/25
727	33903963	Bloco de advertência, com 100 folhas cada, colado (papel sulfite 75g, tamanho a4)	Bloco	100	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,98	R\$ 998,00	out/25
728	33903963	Bloco de relatório de atendimento, com 100 folhas cada, colado (papel sulfite 75g, tamanho a4)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	out/25
729	33903963	Bloco declaração de atendimento - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto)	Bloco	500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	out/25
730	33903963	Bloco receituário médico - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto).	Bloco	5000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,98	R\$ 14.900,00	out/25
731	33903963	Bloco requisição de exames laboratoriais - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto)	Bloco	2000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00	out/25
732	33903963	Bloco requisição de mamografia (em ap 75g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	Bloco	200	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,48	R\$ 1.296,00	out/25
733	33903963	Cartaz papel couche – tam a4 cores 4x0	Unidade	2000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,38	R\$ 760,00	out/25



734	33903963	Controle de visitas domiciliares (em ap 75g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	Bloco	100	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,92	R\$	692,00	out/25
735	33903963	Panfleto tipo livro - sendo 1 folha inteira, dobrada, com frente, meio com atividades para criança e verso orientativo	Unidade	2000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,28	R\$	560,00	out/25
736	33903963	Bloco atendimento ocorrência-samu (em ap 75g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	Bloco	30	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,99	R\$	209,70	out/25
737	33903963	Bloco relatório de ultrassonografia obstétrica - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	Bloco	50	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	6,37	R\$	318,50	out/25
738	33903963	Bloco solicitação de exames – sadt - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto – frente e verso)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,99	R\$	2.990,00	out/25
739	33903963	Cartão de programa - tamanho a4, cartolina ou papel cartão – frente e verso	Unidade	8000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,24	R\$	1.920,00	out/25
740	33903963	Cartaz – papel couchê - tamanho 620x440 mm, cores 4x0	Unidade	3000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,00	R\$	9.000,00	out/25
741	33903963	Cartaz papel couche - tam a2 cores 4x0	Unidade	1500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,99	R\$	1.485,00	out/25
742	33903963	Cartaz papel couche – tam a3 cores 4x0	Unidade	600	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	3,00	R\$	1.800,00	out/25
743	33903963	Cartaz papel couche – tam a6 cores 4x0	Unidade	600	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,15	R\$	90,00	out/25
744	33903963	Folder a3 – papel couchê, cores 4x4, 150gr, 4 dobras	Unidade	2500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	1,00	R\$	2.500,00	out/25
745	33903963	Folder a4 – papel couchê, cores 4x4, 150gr, 2 dobras	Unidade	2500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,55	R\$	1.375,00	out/25



746	33903963	Folder a5 – papel couchê, cores 4x4, 150gr, 2 dobras	Unidade	1500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,64	R\$	960,00	out/25
747	33903963	Folheto 140x200 mm- processo eleitoral conselho tutelar (papel couchê 70g, impresso somente frente colorido)	Unidade	2500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,39	R\$	975,00	out/25
748	33903963	Folhetos 140x200mm	Unidade	2500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,10	R\$	250,00	out/25
749	33903963	Papel cartão tamanho a4 180 g/m2 branco para credencial idoso e deficiente	Unidade	5000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	0,68	R\$	3.400,00	out/25
750	33903963	Adesivo de vinil personalizado (especificações: - dimensões da impressão: 38x14mm / - cor da tinta: preto)	Unidade	2000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	4,00	R\$	8.000,00	out/25
751	33903963	Bloco de notificação em duas vias, com picote para destacar, contendo 100 folhas cada bloco 2 vias (1ª folha branca e 2ª folha azul) e já possuem carbono na folha. Impresso no papel autocopiativo 75g, sem verniz e sem laminação. Impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão), tamanho 16x22)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	18,58	R\$	18.580,00	out/25
752	33903963	Bloco de requisição – talão colado 50 folhas em duas vias, tamanho 11x14, numerada (blocos de papel 2 vias (1ª folha branca e 2ª folha azul) e já possuem carbono na folha. Impresso no papel autocopiativo 56g, sem verniz e sem laminação. Impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	14,00	R\$	14.000,00	out/25
753	33903963	Bloco receituário b - (receituário azul, bloco colado, 100x1, numerados e as folhas individualmente, conforme requisição de notificação de receita - autorização emitida pela visa. - numeração concedida, em offset azul 56 g/m2, cores 1x0, tamanho 20,5x9 cm)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$	2,00	R\$	2.000,00	out/25



754	33903963	Carimbo automático personalizado (especificações: - dimensões da impressão: 38x14mm / - cor da tinta: preto)	Unidade	100	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	out/25
755	33903963	Crachá identificação do funcionário - pvc, com nome, cargo e foto, logo da secretaria, tamanho 54x86 mm	Unidade	200	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	out/25
756	33903017	CARTUCHO EPSON L3150 ECOTANK - T 664 - 1 PRETO - ORIGINAL	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,29	R\$ 985,80	set/25
757	33903017	CARTUCHO EPSON L3150 ECOTANK - T 664 - 2 AZUL - ORIGINAL	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,29	R\$ 985,80	set/25
758	33903017	CARTUCHO EPSON L3150 ECOTANK - T 664 - 3 MAGENTA - ORIGINAL	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,29	R\$ 985,80	set/25
759	33903017	CARTUCHO EPSON L3150 ECOTANK - T 664 - 4 AMARELO - ORIGINAL	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,29	R\$ 985,80	set/25
760	33903017	TINTA EPSON L 3250 – AMARELO	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 50,11	R\$ 1.503,30	set/25
761	33903017	TINTA EPSON L 3250 – CIANO	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 50,11	R\$ 1.503,30	set/25
762	33903017	TINTA EPSON L 3250 – MAGENTA	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 50,11	R\$ 1.503,30	set/25
763	33903017	TINTA EPSON L 3250 – PRETO	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 51,35	R\$ 1.540,50	set/25
764	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 AMARELO - ORIGINAL	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 50,11	R\$ 1.002,20	set/25



765	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 CIANO - ORIGINAL	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 50,11	R\$ 1.002,20	set/25
766	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 MARGENTA - ORIGINAL	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 50,11	R\$ 1.002,20	set/25
767	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 PRETO - ORIGINAL	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 51,35	R\$ 1.027,00	set/25
768	33903017	TONER XEROX WORK CENTRE 3225 (COM CHIP)	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 74,99	R\$ 1.499,80	set/25
769	33903017	TONER CANON 1643 IF ORIGINAL (COM CHIP)	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 873,00	R\$ 26.190,00	set/25
770	33903017	TONER XEROX PHASER 4600	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 147,00	R\$ 2.940,00	set/25
771	33903017	TONER LEXMARK 417DN	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	set/25
772	33903017	TONER LEXMARK MX 310 DN	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	set/25
773	33903017	TONER OKI 5112	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	set/25
774	33903017	TONER SAMSUNG PROXPRESS M4025 ND	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 86,00	R\$ 860,00	set/25



775	33903017	TINTA EPSON L 575 - AMARELO	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 48,50	R\$ 970,00	set/25
776	33903017	TINTA EPSON L 575 - CIANO	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 48,50	R\$ 970,00	set/25
777	33903017	TINTA EPSON L 575 - MAGENTA	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 48,50	R\$ 970,00	set/25
778	33903017	TINTA EPSON L 575 - PRETO	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 48,50	R\$ 970,00	set/25
779	33903017	TINTA EPSON T664 AMARELO - ORIGINAL	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	set/25
780	33903017	TINTA EPSON T664 CIANO - ORIGINAL	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	set/25
781	33903017	TINTA EPSON T664 MAGENTA - ORIGINAL	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	set/25
782	33903017	TINTA EPSON T664 PRETO - ORIGINAL	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	set/25
783	33903017	TONER LEXMARK 415 DN (COM CHIP)	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	set/25
784	33903017	SUPORTE PARA BRAÇO - Braçadeira Com Pintura Epóxi, com regulagem de altura (75 a 120 cm) / altura regulável / base tripé / apoio em poliéster.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	dez/25



785	33903219	BOLSA E PLACA <u>CONVEXA</u> PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 2 PEÇAS, COM ACOPLER DE 60 MM, RECORTAVEL DE 15-43MM, opaca, drenável, revestida de tecido macio, composto de fibras de polipropileno hidrofóbico, sem tramas, promovendo secagem rápida. Filtro de carvão integrado, sistema de acople à placa com trava audível por um click, indicando que a bolsa foi conectada de forma correta, aro de ajuste que permite reposicionar a bolsa no abdômen. Fechamento em envelope e fecho invisível com velcro.hide away, com ponto de velcro extra para fixação da bolsa à tela.	Conjunto	1000	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	set/25
786	33903219	BOLSA DE COLO/ILEOSTOMIA, DRENAVEL, recortável de 10 a 76MM, 1 PEÇA, opaca; com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, PVDC e PU; revestimento externo macio e base adesiva de resina sintética de dupla camada; com formato oval, flexível, composta por pectina, gelatina, carboximetilcelulose sódica; goma guar; filtro anti odor incorporado; bordas externas adesivas de resina sintética.	Unidade	600	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00	set/25



787	33903219	BOLSA DE COLO/ILEOSTOMIA, DRENAVEL, recortável de 15-43MM, 1 PEÇA, Opaca, convex light, com leve convexidade para estomas planos ou levemente retraídos, com dupla camada de proteção e segurança composta de óxido de ferro sintético, carboximetilcelulose sódica (CMC), goma guar, pectina, gelatina, estireno-isopreno-estireno (SIS) e poliisobutileno (PIB), adesivo em formato oval, borda extra flexível, que se dobra em todas as direções, com cinco zonas flex, que asseguram adesão constante, suporte de cinto na placa. Bolsa composta de tecido macio, sem tramas, fortalecido, hidrofóbico, promovendo secagem rápida. Filtro de carvão integrado. Fechamento em envelope e fecho invisível com velcro.Hide Away, com ponto de velcro extra para fixação da bolsa à tela.	Unidade	500	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,80	R\$ 12.900,00	set/25
788	33903219	CINTO ELASTICO OPACO 100cm, reajustável, para equipamento de estomia, composto de poliamida(PA), poliuretano(PU) e poliéster(PET) com ganchos compostos de polipropileno (PP). Indicado para maior segurança, conforto e discrição durante o uso do equipamento. Embalado individualmente em caixas com 15 unidades.	Unidade	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 80,75	R\$ 2.422,50	set/25
789	33903219	PÓ PARA ESTOMIA, indicado para uso na pele periestomal macerada, mantém a pele seca, absorve a umidade local, exsudatos e secreções reduzindo a irritação, composto por carboximetilcelulose sódica (CMC), goma guar e goma xantina.	Unidade	100	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 69,50	R\$ 6.950,00	set/25





790	33903219	BARREIRA PROTETORA EM PASTA para ostomia, indicada para nivelar dobras e irregularidades da pele próxima ao ostoma, composta por metil vinil éter, polivinilpirrolidona/vinil acetato (PVP/VA), álcool isopropílico, propilenoglicol, dióxido de silício, goma guar e água desmineralizada. Não estéril.	Unidade	200	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00	set/25
791	33903219	Cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose e alginato de cálcio e rico em ácido gulurônico, estéril, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, forma gel coeso e mantém a umidade no leito da ferida. Derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina, absorvente, atóxica, hipoalergênica. Tamanho 15x15 cm.	Unidade	300	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00	set/25
792	33903219	Curativo composto por espuma de poliuretano com Tecnologia 3DFit, com bordas adesivas de hidrocolóide . Impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca fluido, recoberto por um filme de poliuretano de permeabilidade seletiva e indicativo de troca; indicado para feridas infectadas, com risco de infecção ou dificuldade de cicatrização, que apresentem moderada a alta exsudação. Tamanho: 10x10cm	Unidade	300	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00	set/25



793	33903219	<p>Produto lipofílico (repele a água), proporcionando, proteção, maciez e restaurando o PH da pele. Tratamento ideal para pele ressecada ou irritada pelas agressivas e secreções e efluentes de incontínências e estomias e tratamento de pele perilesional.</p> <p>Ação mecânica de formação de barreira, impedindo o acesso da água no local protegido pelo mesmo. Composto de: óleo mineral, parafina líquida, petrolato, cera microcristalin, oleato de glicerol, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, glicerina, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol.</p>	Unidade	300	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00	set/25
794	33903219	<p>Solução Aquosa para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de Glicerina, 0,1% de Polihexanida (PHMB), 0,1% de Betaína e produzido por água de WFI (proveniente por Osmose Reversa), com condutividade &lt; 1,3 us/cm e TOC &lt; 500 ppb, com laudos de: Purificação da água, de Ação Bactericida para Pseudomonas, Salmonelas e outros germes, Toxicidade/reactividade Biológica Intracutânea, Sensibilidade Cutânea e Avaliação do Potencial de Citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente, flexível com bico apropriado para irrigação de feridas, membrana inviolável e abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV. Frasco de 350ml.</p>	Unidade	300	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 61,00	R\$ 18.300,00	set/25



795	33903219	Gel para uso em feridas, composto de 0,1% de Polihexanida (PHMB), 0,1% de Betaína, Carboximetilcelulose, Glicerina e produzido por água de WFI (proveniente por Osmose Reversa), com condutividade < 1,3 us/cm e TOC < 500 ppb, com propriedade umectante, emoliente e desbridante; com laudos de: Purificação da Água, Laudo de Ação Bactericida para Pseudomonas, Salmonela e outros germes. Toxicidade/reactividade Biológica Intracutânea; Sensibilidade Cutânea e Avaliação do Potencial de Citotoxicidade. Frasco de Polietileno transparente, flexível com bico apropriado para dispensar o produto, membrana inviolável, com abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV. Frasco de 100gr.	Unidade	1000	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 36,10	R\$ 36.100,00	set/25
796	33903219	Fralda Geriátrica Descartável (uso adulto) Tamanho P – Peso 30kg a 40kg – Pacote de 26 a 32 unidades. Confortável, indicada para pacientes com incontinência intensa urinaria/fecal, no formato anatômico, com manta anatômica, altamente absorvente, antivazamento, no mínimo com 3 (três) fios elásticos e 2 (duas) fitas adesivas, e antialérgica. Com validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde	Pacote	500	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 47,98	R\$ 23.990,00	jul/25



797	33903219	Fralda Geriátrica Descartável (uso adulto) Tamanho M – Peso 40kg a 70kg – Pacote de 26 a 32 unidades. Confortável, indicada para pacientes com incontinência intensa urinaria/fecal, no formato anatômico, com manta anatômica, altamente absorvente, antivazamento, no mínimo com 3 (três) fios elásticos e 2 (duas) fitas adesivas, e antialérgica. Com validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde.	Pacote	2000	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 47,94	R\$ 95.880,00	jul/25
798	33903219	Fralda Geriátrica Descartável (uso adulto) Tamanho G – Peso 70kg a 90kg – Pacote de 26 a 32 unidades. Confortável, indicada para pacientes com incontinência intensa urinaria/fecal, no formato anatômico, com manta anatômica, altamente absorvente, antivazamento, no mínimo com 3 (três) fios elásticos e 2 (duas) fitas adesivas, e antialérgica. Com validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde.	Pacote	2500	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 47,94	R\$ 119.850,00	jul/25
799	33903219	Fralda Geriátrica Descartável (uso adulto) Tamanho EG – Peso acima de 90kg – Pacote de 26 a 32 unidades. Confortável, indicada para pacientes com incontinência intensa urinaria/fecal, no formato anatômico, com manta anatômica, altamente absorvente, antivazamento, no mínimo com 3 (três) fios elásticos e 2 (duas) fitas adesivas, e antialérgica. Com validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde.	Pacote	1500	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 47,95	R\$ 71.925,00	jul/25



800	33903219	Fralda Geriátrica Descartável (uso adulto) Tamanho XXL – Peso acima de 100 kg – Pacote de 26 a 32 unidades. Confortável, indicada para pacientes com incontinência intensa urinária/fecal, no formato anatômico, com manta anatômica, altamente absorvente, antivazamento, no mínimo com 3 (três) fios elásticos e 2 (duas) fitas adesivas, e antialérgica. Com validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 1480/90 do Ministério da Saúde.	Pacote	500	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 55,54	R\$ 27.770,00	jul/25
801	33903219	Fralda tamanho M – 24 unidades - com barreiras laterais e protetoras, fitas laterais elásticas, elástico anatômico, super absorção, cobertura suave com camada protetora que ajuda a manter o xixi longe da pele, sistema antiretorno.	Unidade	200	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	jul/25
802	33903219	Fralda tamanho P – 36 unidades - com barreiras laterais e protetoras, fitas laterais elásticas, elástico anatômico, super absorção, cobertura suave com camada protetora que ajuda a manter o xixi longe da pele, sistema antiretorno.	Unidade	200	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00	jul/25
803	33903219	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO ENTERICA COM REVESTIMENTO RESISTENTE A ACIDO - CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 19,80	R\$ 297,00	jul/25
804	33903219	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	75	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,35	R\$ 626,25	jul/25



805	33903219	ACIDO GAMANINOBUTIRICO 250MG COMPRIMIDO CAIXA COM 36 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 44,22	R\$ 1.326,60	jul/25
806	33903219	ACIDO URSODESOXICOLIO 150MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 65,85	R\$ 2.963,25	jul/25
807	33903219	AGOMELATINA 25MG CAIXA COM 28 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 237,25	R\$ 3.558,75	jul/25
808	33903219	ALPINIA ZERUMBET 0,08MG/ML FRASCO 30 ML	FRASCO	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 695,00	R\$ 10.425,00	jul/25
809	33903219	ATENOLOL 25MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,00	R\$ 300,00	jul/25
810	33903219	ATOMOXETINA 18 MG - CX 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 60,00	R\$ 900,00	jul/25
811	33903219	BACLOFENO 10MG - CAIXA COM 20 COMP	CAIXA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,01	R\$ 675,45	jul/25



812	33903219	BELIMUMABE 120 MG FRASCO	FRASCO	105	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.100,00	R\$ 115.500,00	jul/25
813	33903219	BELIMUMABE 400 MG FRASCO	FRASCO	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2.379,04	R\$ 35.685,60	jul/25
814	33903219	BENZOATO DE ALOGLIPTINA 12,5 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 156,00	R\$ 2.340,00	jul/25
815	33903219	BRILINTA® 90MG CAIXA COM 60 COMP	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 424,71	R\$ 6.370,65	jul/25
816	33903219	CAFEÍNA 30MG+CARISOPRODOL 125MG+DICLOFENACO 50MG+ PARACETAMOL 300MG - CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00	jul/25
817	33903219	CANABIDIOL 200 MG/ML - FARMAUSA 6.000 MG - FRASCO 30 ML	FRASCO	8	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00	jul/25
818	33903219	CANABIDIOL 200 MG/ML (6000 MG) - FRASCO 30 ML SOLUÇÃO ORAL + SERINGA DOSADORA	FRASCO	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00	jul/25



819	33903219	CANDESARTANA CILEXETILA 16 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - CAIXA 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 140,03	R\$ 2.100,45	jul/25
820	33903219	CANETA INSULINA ASPARTE NOVORAPID® 100U/ML 3ML CANETA 3ML	CANETA	90	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,88	R\$ 2.599,20	jul/25
821	33903219	CANETA INSULINA LANTUS® SOLOSTAR® 100U/ML CANETA 3ML	CANETA	135	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 99,15	R\$ 13.385,25	jul/25
822	33903219	CANETA INSULINA TRESIBA® 100U/ML 3ML CANETA 3ML	CANETA	90	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 124,04	R\$ 11.163,60	jul/25
823	33903219	CANETA INSULINA VICTOZA® LIRAGLUTIDA 6MG/ML CANETA 3ML	CANETA	75	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 550,00	R\$ 41.250,00	jul/25
824	33903219	CANETA INSULINAR LEVEMIR® 100U/ML 3ML CANETA 3ML	CANETA	45	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 111,65	R\$ 5.024,25	jul/25
825	33903219	CARBAMAZEPINA 200 MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,00	R\$ 450,00	jul/25





826	33903219	CARVEDILOL 12,5 MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,30	R\$ 549,00	jul/25
827	33903219	CARVEDILOL 25 MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,00	R\$ 900,00	jul/25
828	33903219	CILOSTAZOL 100 MG - CX 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,67	R\$ 350,10	jul/25
829	33903219	CITOCOLINA 500MG MEDICAMENTO MANIPULADO CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 112,40	R\$ 3.372,00	jul/25
830	33903219	CITRATO DE SILDENAFILA 25MG CAIXA COM 4 COMP	CAIXA	225	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 4.050,00	jul/25
831	33903219	CLOBAZAM 10MG COMP. CAIXA COM 20 COMP.	CAIXA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,32	R\$ 689,40	jul/25
832	33903219	CLOBAZAM 20MG COMP. CAIXA COM 20 COMP.	CAIXA	135	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 26,90	R\$ 3.631,50	jul/25



833	33903219	CLONAZEPAM 2 MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,90	R\$ 445,50	jul/25
834	33903219	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G BISNAGA 30G	BISNAGA	135	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,40	R\$ 1.674,00	jul/25
835	33903219	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	jul/25
836	33903219	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 112,00	R\$ 1.680,00	jul/25
837	33903219	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,51	R\$ 142,65	jul/25
838	33903219	CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 86,20	R\$ 1.293,00	jul/25
839	33903219	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG CAIXA COM 10 COMP	CAIXA	90	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 72,80	R\$ 6.552,00	jul/25



840	33903219	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G BISNAGA 30G	BISNAGA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 58,00	R\$ 2.610,00	jul/25
841	33903219	COLÍRIO OPTIVE® FRASCO 10ML	FRASCO	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 58,38	R\$ 875,70	jul/25
842	33903219	COMBIRON® 275,8 MG + ASSOCIAÇÃO SUSPENSÃO FRASCO 120ML	FRASCO	75	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,09	R\$ 1.281,75	jul/25
843	33903219	COMPLEXO B CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 31,40	R\$ 942,00	jul/25
844	33903219	CONCOR® 2,5MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 60,29	R\$ 904,35	jul/25
845	33903219	CREME OLEO DE GIRASSOL 10% + COLD CREAM MANIPULADO POTE 30G	POTE	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 61,66	R\$ 1.849,80	jul/25
846	33903219	DAFLON® 1000MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 149,75	R\$ 4.492,50	jul/25



847	33903219	DAPAGLIFLOZINA 10MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 188,00	R\$ 2.820,00	jul/25
848	33903219	DENOSUMABE 60 MG/ML – SOLUÇÃO INJETAVEL SERINGAS	SERINGA	3	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 610,72	R\$ 1.832,16	jul/25
849	33903219	DEPAKENE® 250MG/ML FRASCO 100ML	FRASCO	90	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 21,85	R\$ 1.966,50	jul/25
850	33903219	DERMACERIUM® 0,4% / 1"% BISNAGA 50 GRAMAS	BISNAGA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00	jul/25
851	33903219	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G TUBO 10 GRASMAS	BISNAGA	60	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,20	R\$ 432,00	jul/25
852	33903219	DIAMICRON® MR 60MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 82,92	R\$ 3.731,40	jul/25
853	33903219	DIAZEPAM 10 MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,15	R\$ 364,50	jul/25



854	33903219	DIOVAN HCT® 80/12,5MG CAIXA COM 28 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 121,67	R\$ 3.650,10	jul/25
855	33903219	DIPROGENTA® POMADA 0,5MG/G + 1MG/G BISNAGA 30G	BISNAGA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 42,96	R\$ 644,40	jul/25
856	33903219	DIVALPROATO DE SODIO 125 MG - CAPSULAS MICROGRANULADOS - CAIXA COM 30 CAPSULAS.	CAIXA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 38,65	R\$ 1.739,25	jul/25
857	33903219	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG - COMP. REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA-CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 122,60	R\$ 3.678,00	jul/25
858	33903219	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG -COMP. REVESTIDOS COM LIBERAÇÃO ENTERICA CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 122,60	R\$ 3.678,00	jul/25
859	33903219	DOMPERIDONA 1 MG/ML - FRASCO 100 ML	FRASCO	135	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 73,00	R\$ 9.855,00	jul/25
860	33903219	DOXAZOSINA 4MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,00	R\$ 600,00	jul/25



861	33903219	DULOXETINA 60MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 106,64	R\$ 1.599,60	jul/25
862	33903219	DUPILUMABE 300MG - SERINGA DESCARTAVEL E PREENCHIDA CAIXA 2 SERINGAS 2ML	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3.698,90	R\$ 55.483,50	jul/25
863	33903219	EMPAGLIFLOZINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00	jul/25
864	33903219	ENALAPRIL 20MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,00	R\$ 510,00	jul/25
865	33903219	ESOMEPRAZOL MAGNESIO TRI-HIDRATADO 40MG CAIXA COM 28 COMP	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00	jul/25
866	33903219	ESPIROLACTONA 25MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,30	R\$ 519,00	jul/25
867	33903219	EXTRATO CANNABIS SATIVA 79,14MG/ML (CBD 47,5 MG/ML + THC < 0,2%) - FR 30 ML	FRASCO	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 808,95	R\$ 24.268,50	jul/25



868	33903219	FENOBARBITAL 100MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,87	R\$ 356,10	jul/25
869	33903219	FERRIPOLIMALTOSE SOLUÇÃO ORAL - GOTAS 50MG/ML FRASCO 30 ML	FRASCO	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00	jul/25
870	33903219	FINASTERIDA 5 MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 55,00	R\$ 825,00	jul/25
871	33903219	FLUNITRAZEPAM 2MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 27,75	R\$ 416,25	jul/25
872	33903219	FLUTICASONA 50 MCG - AEROSOL 120 DOSES - PARA USO INALATORIO FRASCO 8 ML	FRASCO	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 113,26	R\$ 1.698,90	jul/25
873	33903219	FOSFATO DE SITAGLIPTINA MONOIDRATADO + METFORMINA 100/1000MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 56 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 231,84	R\$ 3.477,60	jul/25
874	33903219	FRASCO INSULINA GLULISINA 100UI/ML FRASCO 10ML	FRASCO	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 44,39	R\$ 1.331,70	jul/25



875	33903219	FUROSEMIDA 40 MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	60	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,39	R\$ 443,40	jul/25
876	33903219	GALANTAMINA 8MG LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 48,73	R\$ 730,95	jul/25
877	33903219	GARDENAL® 40MG/ML FRASCO DE 20ML	FRASCO	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,88	R\$ 534,60	jul/25
878	33903219	GLICLAZIDA 30 MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 13,10	R\$ 393,00	jul/25
879	33903219	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	20	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,25	R\$ 85,00	jul/25
880	33903219	IMATINIBE 400MG, MESILATO CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.790,00	R\$ 26.850,00	jul/25
881	33903219	INSULINA HUMALOG® 100UI/ML REFIL 3 ML	REFIL	90	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,06	R\$ 2.705,40	jul/25





882	33903219	JANUMET XR® 100/1000MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 286,00	R\$ 4.290,00	jul/25
883	33903219	JANUVIA® 100MG CAIXA COM 28 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 266,25	R\$ 3.993,75	jul/25
884	33903219	KEPPRA® 100MG/ML FRASCO 150ML	FRASCO	105	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 147,44	R\$ 15.481,20	jul/25
885	33903219	LAMOTRIGINA 50 MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,81	R\$ 204,30	jul/25
886	33903219	LAMOTRIGINA 50 MG COMPRIMIDOS DISPERSIVEIS - CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 274,98	R\$ 8.249,40	jul/25
887	33903219	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,15	R\$ 137,25	jul/25
888	33903219	LEVOTIROXINA SÓDICA 62,5MCG	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,89	R\$ 223,35	jul/25



889	33903219	LEVOTIROXINA SÓDICA 88MCG	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,57	R\$ 188,55	jul/25
890	33903219	LORAZEPAM 2MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,75	R\$ 382,50	jul/25
891	33903219	LOSARTANA POTÁSSICA 25MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 41,90	R\$ 1.257,00	jul/25
892	33903219	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,50	R\$ 247,50	jul/25
893	33903219	METFORMINA 500MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,00	R\$ 180,00	jul/25
894	33903219	METILFENIDATO 10MG, CLORIDRATO - CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,79	R\$ 563,70	jul/25
895	33903219	MICARDIS ANLO® 80MG/5MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 121,26	R\$ 1.818,90	jul/25



896	33903219	MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 332,46	R\$ 9.973,80	jul/25
897	33903219	MONTELUCASTE DE SODIO 5MG COMPRIMIDO. CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 60,00	R\$ 900,00	jul/25
898	33903219	MOTILIUM 10 MG - CX 30 COMP.	CAIXA	60	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	jul/25
899	33903219	NABIX - 10.000MG CANABIDIOL (CBD) / 300MG TETRAHIDROCANABINOL (THC)	FRASCO	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00	jul/25
900	33903219	NALTREXONA 8 MG , CLORIDRATO + BUPROPIONA 90 MG , CLORIDRATO - CX 120 COMP.	CAIXA	4	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	jul/25
901	33903219	NEULEPTIL® 1% 10MG/ML 20ML FRASCO 20ML	FRASCO	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,00	R\$ 360,00	jul/25
902	33903219	OLEO DE GIRASSOL COM VITAMINAS A, G, E / FRASCO 200ML FRASCO 200ML	FRASCO	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 24,90	R\$ 1.120,50	jul/25



903	33903219	OMEPRAZOL 20 MG CAIXA COM 28 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,00	R\$ 510,00	jul/25
904	33903219	OMEPRAZOL 40MG CAIXA COM 28 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,00	R\$ 600,00	jul/25
905	33903219	OXCARBAMAZEPINA 600MG - CAIXA COM 60 COMP.	CAIXA	23	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 250,93	R\$ 5.771,39	jul/25
906	33903219	OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML FRASCO 100 ML	FRASCO	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,51	R\$ 2.227,95	jul/25
907	33903219	OXIBUTINA 5MG, CLORIDRATO - CX COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 36,75	R\$ 1.102,50	jul/25
908	33903219	PALMITATO DE PALIPERIDONA 0,75ML INVEGA SUSTENNA - POR SERINGA 0,75ML	SERINGA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2.372,05	R\$ 35.580,75	jul/25
909	33903219	PEG 4000 MANIPULADO ENVELOPE 8G ENVELOPES 8G	ENVELOPE	900	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,27	R\$ 2.041,88	jul/25



910	33903219	PRAVASTATINA SÓDICA 20MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00	jul/25
911	33903219	PREGABALINA 150 MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	jul/25
912	33903219	PREGABALINA 75MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	jul/25
913	33903219	PROCIMAX® 20MG CAIXA COM 28 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	jul/25
914	33903219	REFIL INSULINA LANTUS® 100U/ML 10ML FRASCO 10ML	FRASCO	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 278,00	R\$ 12.510,00	jul/25
915	33903219	REFIL INSULINA LANTUS® 100UI/ML 3ML FRASCO 3ML	FRASCO	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 90,00	R\$ 4.050,00	jul/25
916	33903219	RISPERIDONA 1 MG/ML SOL ORAL (FR) 30 ML FRASCO 30 ML	FRASCO	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00	jul/25



917	33903219	RIVAROXABANA 20 MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	jul/25
918	33903219	ROSUVASTATINA 10MG, CALCICA - CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 44,08	R\$ 1.322,40	jul/25
919	33903219	SELOZOK® 25MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 33,00	R\$ 990,00	jul/25
920	33903219	SELOZOK® 50MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 66,00	R\$ 990,00	jul/25
921	33903219	SITAGLIPTINA 50 MG +METFORMINA 1000 MG - CAIXA COM 56 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	jul/25
922	33903219	SONEBON® 5MG COMP. CAIXA COM 20 COMP.	CAIXA	120	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,89	R\$ 1.306,80	jul/25
923	33903219	SORBITOL 714MG/G + LAURILSULFATO DE SODIO 7,70MG/G - CAIXA COM 7 BISNAGAS	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 45,36	R\$ 1.360,80	jul/25



924	33903219	STILNOX® 10MG CAIXA COM 20 COMP.	CAIXA	23	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 88,00	R\$ 2.024,00	jul/25
925	33903219	TOPIRAMATO 25 MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 46,00	R\$ 2.070,00	jul/25
926	33903219	TORVAL® CR 300MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	60	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	jul/25
927	33903219	TRILEPTAL® 300MG CAIXA COM 60 COMP.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 130,78	R\$ 3.923,40	jul/25
928	33903219	VENVANSE® 30MG CAIXA COM 28 COMP	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 274,36	R\$ 8.230,80	jul/25
929	33903219	VILDAGLIPTINA 50 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG CAIXA COM 56 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 138,82	R\$ 2.082,30	jul/25
930	33903219	VILDAGLIPTINA 50 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA1000MG CAIXA COM 56 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 138,82	R\$ 2.082,30	jul/25



931	33903219	VITAMINA E 400MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,00	R\$ 450,00	jul/25
932	33903219	VORTIOXETINA 10 MG, BROMIDRATO - CX 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00	jul/25
933	33903219	XIGDUO XR® 10MG/1000MG CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 206,36	R\$ 3.095,40	jul/25
934	33903219	XIGDUO XR® 5MG/1000MG CAIXA COM 60 COMP.	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00	jul/25
935	33903219	AMIDO DE MILHO MODIFICADO PARA ESPESSAR ALIMENTOS / SEM SABOR POR GRAMAS	GRAMAS	12000	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00	jul/25
936	33903219	APTANUTRI® PREMIUM 3 LATA DE 800G	LATA	90	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 37,78	R\$ 3.400,20	jul/25
937	33903219	ENSURE® SABOR BAUNILHA LATA DE 400G	LATA	60	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 92,85	R\$ 5.571,00	jul/25





938	33903219	FORTINI® MULTI FIBER SABOR BAUNILHA FRASCO 200ML	FRASCO	900	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00	jul/25
939	33903219	FORTINI® SEM SABOR LATA 400G	LATA	300	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00	jul/25
940	33903219	ISOSOURCE SOYA 1,2 KCAL/ML - 1000ML	LITRO	420	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 7.560,00	jul/25
941	33903219	ISOSOURCE® 1.5 SABOR BAUNILHA POR LITROS	LITRO	1815	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 26,46	R\$ 48.024,90	jul/25
942	33903219	LEITE COLASO UTH INTEGRAL POR LITRO	LITRO	465	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,92	R\$ 2.752,80	jul/25
943	33903219	LEITE NINHO INTEGRAL POR LITRO	LITRO	900	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 7,66	R\$ 6.894,00	jul/25
944	33903219	LEITE ZERO LACTOSE 1L SEMIDESNATADO	LITRO	525	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,39	R\$ 2.829,75	jul/25



945	33903219	MILNUTRI PREMIUM 800 GRAMAS	LATA	165	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 48,00	R\$ 7.920,00	jul/25
946	33903219	NUTRINI ENERGY MULTI FIBER 1,5 KCAL/ML - FRASCO 200 ML	FRASCO	1350	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 20,00	R\$ 27.000,00	jul/25
947	33903219	NUTRISON ENERGY MULTI FIBER 1,5 KCAL - 1000 ML	LITRO	675	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 31,62	R\$ 21.343,50	jul/25
948	33903219	PEDIASURE® SABOR CHOCOLATE OU BAUNILHA - LATA 850 GRAMAS	LATA	120	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 140,75	R\$ 16.890,00	jul/25
949	33903219	SUCO ADES® SABORES SORTIDOS, EXCETO SOJA ORIGINAL POR LITRO	LITRO	465	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,69	R\$ 3.110,85	jul/25
950	33903219	SUCO DEL VALLE® SABORES SORTIDOS, EXCETO SOJA ORIGINAL POR LITRO	LITRO	420	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,69	R\$ 2.809,80	jul/25
951	33903219	SUSTAGEM KIDS SABOR CHOCOLATE LATA 380G	LATA	135	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,80	R\$ 3.483,00	jul/25



952	33903219	ABSORVENTE GERIATRICO INCONTINENCIA LEVE TAMANHO ÚNICO PACOTE COM 20 UNID.	PACOTE	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 27,80	R\$ 834,00	jul/25
953	33903219	AGULHA APLICAÇÃO INSULINA 4 MM 5/32" (0,23 MM) - CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 100,00	R\$ 4.500,00	jul/25
954	33903219	AGULHA HIPODERMICA 0,55 MM X 20 MM - CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 21,00	R\$ 315,00	jul/25
955	33903219	AGULHA NOVOFINE® 6MM CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00	jul/25
956	33903219	ÁLCOOL ETÍLICO 70% POR LITRO 1000 ML	LITRO	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,26	R\$ 157,80	jul/25
957	33903219	CLUCONATO DE CLOREXIDINA NÃO ALCOOLICO 0,12 % - FRASCO 250 ML	FRASCO	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,83	R\$ 132,45	jul/25
958	33903219	CURATIVO ALLEVYN CLASSIC NON ADHESIVE 10 CM x 10 CM - POR UNIDADES	UNIDADE	300	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	jul/25



959	33903219	CURATIVO AQUACEL AG FOAM 10 x 10 cm - POR UNIDADES	UNIDADE	300	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 142,30	R\$ 42.690,00	jul/25
960	33903219	CURATIVO DE HIDROFIBRA AQUACEL 10 CM x 10 CM NON ADHESIVE - POR UNIDADES	UNIDADE	150	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	jul/25
961	33903219	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10X12 ESTERIL POR UNIDADES	UNIDADE	225	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,30	R\$ 517,50	jul/25
962	33903219	CURATIVO HIDROGEL COM AGE - CURATEC - 15 GRAMAS	UNIDADE	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 209,00	R\$ 9.405,00	jul/25
963	33903219	CURATIVO TEGADERM FILME TRANSPARENTE ESTERIL 10 cm x 12 CM - POR UNIDADES	UNIDADE	300	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	jul/25
964	33903219	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% - 1000 ML	LITRO	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,88	R\$ 759,60	jul/25
965	33903219	EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL POR UNIDADE	UNIDADE	1350	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,40	R\$ 1.890,00	jul/25



966	33903219	ESENTA - SPLAY BARREIRA PROTETORA - FRASCO 28 ML	FRASCO	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00	jul/25
967	33903219	ESPUMA ANTISSEPTICA SKILONFOAM - 150 ML	FRASCO	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 211,54	R\$ 3.173,10	jul/25
968	33903219	FRALDA INFANTIL TOQUINHO TAMANHO G PACOTE 72 UNID	PACOTE	90	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 57,95	R\$ 5.215,50	jul/25
969	33903219	FRALDA BIGFRAL DERMA PLUS EMBALAGEM ECONOMICA TAM G PACOTE COM 16 UNID.	PACOTE	960	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 57,81	R\$ 55.497,60	jul/25
970	33903219	FRALDA BIGFRAL DERMA PLUS EMBALAGEM ECONOMICA TAM M PACOTE COM 18 UNID	PACOTE	420	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 57,81	R\$ 24.280,20	jul/25
971	33903219	FRALDA CALÇA INFANTIL MAMY POKO, TAMANHO SEG/EEG PACOTE 22 UNID	PACOTE	120	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 65,70	R\$ 7.884,00	jul/25
972	33903219	FRALDA GERIATRICA CONFORT MASTER ECONOMICA TAM. EG PACOTE 26 UNIDADES	PACOTE	150	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 62,45	R\$ 9.367,50	jul/25



973	33903219	FRALDA GERIATRICA MODERATE TAM M PACOTE 30 UNIDADES	PACOTE	150	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 75,50	R\$ 11.325,00	jul/25
974	33903219	FRALDA GERIATRICA SUAVIDADE SUPER PACOTAO TAM G PACOTE 50 UNIDADES	PACOTE	75	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,17	R\$ 3.687,75	jul/25
975	33903219	FRALDA INFANTIL TOQUINHO TAM EG PACOTE 64 UNIDADES	PACOTE	45	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 57,95	R\$ 2.607,75	jul/25
976	33903219	FRALDA INFANTIL TOQUINHO TAM SXG PACOTE COM 54 UNID	PACOTE	180	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 57,95	R\$ 10.431,00	jul/25
977	33903219	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONOMICO TAM EG PACOTE 18 UNIDADES	PACOTE	180	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 62,00	R\$ 11.160,00	jul/25
978	33903219	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONOMICO TAM G PACOTE COM 20 UNID	PACOTE	120	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00	jul/25
979	33903219	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONOMICO TAM M PACOTE COM 26 UNID.	PACOTE	240	Material de Consumo	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Medicamento s e Materiais Médico- Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 62,00	R\$ 14.880,00	jul/25



980	33903219	FRALDA TENA PANTS CONFORT PACOTE ECONOMICO TAM P/M PACOTE COM 16 UNID.	PACOTE	60	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 61,60	R\$ 3.696,00	jul/25
981	33903219	FRALDA TENA PANTS ULTRA CARE PACOTE ECONOMICO TAM G/EG PACOTE COM 16 UNID.	PACOTE	675	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 52,13	R\$ 35.187,75	jul/25
982	33903219	FRASCO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML POR UNIDADE	UNIDADE	1350	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,85	R\$ 1.147,50	jul/25
983	33903219	GAZE ESTERIL 7,5CM X 7,5CM PACOTE COM 10 UNID.	PACOTE	2850	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,58	R\$ 1.653,00	jul/25
984	33903219	LANCETAS G-TECH CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	jul/25
985	33903219	LUVAS ESTERIL TAM Nº8 - PCT COM 1 PAR	UNIDADE	2250	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 19,00	R\$ 42.750,00	jul/25
986	33903219	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS TAMANHO G - CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,25	R\$ 258,75	jul/25



987	33903219	MEPILEX TRANFER SOFT 20 x 50 CM - POR UNIDADES	UNIDADE	75	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 625,00	R\$ 46.875,00	jul/25
988	33903219	POOLFIX N° 04 (QUATRO) - REDE TUBULAR ELASTICA - CAIXA COM ROLO 10 METROS	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 312,79	R\$ 4.691,85	jul/25
989	33903219	POOLFIX N° 07 (SETE)- REDE TUBULAR ELASTICA - CAIXA COM ROLO 10 METROS	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 789,46	R\$ 11.841,90	jul/25
990	33903219	REFIL LENCO UMEDECIDOS PCT 400UNIDADES 11X16CM	PACOTE	45	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,50	R\$ 382,50	jul/25
991	33903219	SERINGA DESCARTAVEL BICO CATETER 20ML	UNIDADE	300	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,40	R\$ 120,00	jul/25
992	33903219	SERINGA DESCARTAVEL BICO CATETER 60ML	UNIDADE	225	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,62	R\$ 364,50	jul/25
993	33903219	SERINGA ESTÉRIL PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8 MM x 0,30 MM CAIXA COM 100 UND	CAIXA	180	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00	jul/25





994	33903219	SONDA DE ALIVIO N° 08 PACOTE COM 10 UNID	PACOTE	225	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,10	R\$ 1.372,50	jul/25
995	33903219	SONDA DE ALIVIO N° 14 PACOTE COM 10 UNID	PACOTE	225	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,76	R\$ 1.521,00	jul/25
996	33903219	TIRAS REAGENTES ON CALL PLUS II / CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	150	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 26,90	R\$ 4.035,00	jul/25
997	33903219	TOALHA UMEDECIDAS BABY POPPY 19 CM x 14 CM PACOTE 100 UNID.	PACOTE	60	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,90	R\$ 534,00	jul/25
998	33903219	TOALHAS UMEDECIDAS GERIATRICA BIOFRAL CONFORT PACOTE 40 UNID.	PACOTE	180	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,90	R\$ 3.222,00	jul/25
999	33903219	TUBIFAST VERDE (14 - 24 CM) - CAIXA/ROLO 10 METROS	CAIXA	15	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	jul/25
1000	33903219	URGOTUL 20 x 30 CM - POR UNIDADES	UNIDADE	75	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 566,00	R\$ 42.450,00	jul/25



1001	33903219	URGOTUL AG/SILVER 10 X 12 CM - POR UNIDADES	UNIDADE	75	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00	jul/25
1002	33903206	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE	FRASCOS 120ML	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,80	R\$ 37.600,00	out/25
1003	33903206	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE	FRASCOS 120ML	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	out/25
1004	33903206	ACETATO DE RETINOL (VIT. A) 50.000 UI COLECALCIF. /GTS FR	FRASCOS 20ML	900	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,00	R\$ 14.400,00	out/25
1005	33903206	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE	FRASCOS 120ML	1100	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,09	R\$ 30.899,00	out/25
1006	33903206	ACICLOVIR 200MG - CAPS/COMP REVESTIDO (FURP)	COMPRIMIDOS	7500	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,60	R\$ 4.500,00	out/25
1007	33903206	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG CPR	COMPRIMIDOS	300.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,03	R\$ 10.200,00	out/25
1008	33903206	ACIDO FÓLICO 5MG CPR	COMPRIMIDOS	50.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,04	R\$ 1.750,00	out/25
1009	33903206	ACIDO VALPROICO 250 MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	75.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,75	R\$ 56.250,00	out/25
1010	33903206	ACIDO VALPROICO 250MG/ML –FRASCO-XAROPE (AFB)	FRASCOS 100ML	600	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 23,13	R\$ 13.878,00	out/25



1011	33903206	ACIDO VALPRÓICO 500MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	30.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,79	R\$ 53.700,00	out/25
1012	33903206	AGULHA PARA CANETA 4MM (5/32) X 0,23MM (32G) UND	UNIDADES	30.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	out/25
1013	33903206	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDOS MASTIGAVEIS CPR	COMPRIMIDOS	500	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	out/25
1014	33903206	ALBENDAZOL 40MG/ML FRASCO	FRASCOS 10ML	700	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	out/25
1015	33903206	ALENDRONATO DE SODIO 70MG CPR	COMPRIMIDOS	3000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	out/25
1016	33903206	ALOPURINOL 100MG CPR	COMPRIMIDOS	40.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	out/25
1017	33903206	ALOPURINOL 300MG CPR	COMPRIMIDOS	33.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,50	R\$ 16.500,00	out/25
1018	33903206	AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE PEDIATRICO	FRASCOS 100ML	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,39	R\$ 28.780,00	out/25
1019	33903206	AMBROXOL 30MG/5ML XAROPE ADULTO	FRASCOS 100ML	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 19,79	R\$ 39.580,00	out/25
1020	33903206	AMINOFILINA 100 MG CPR	COMPRIMIDOS	30.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	out/25



1021	33903206	AMIODARONA 200MG CPR	COMPRIMIDOS	20.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00	out/25
1022	33903206	AMITRIPTILINA 25MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	170.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,03	R\$ 5.780,00	out/25
1023	33903206	AMOXICILINA + CLAV. DE POTASSIO 400MG - 5ML+57MG - 5ML FR	FRASCOS 70ML	1.500	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 45,00	R\$ 67.500,00	out/25
1024	33903206	AMOXICILINA + CLAV. DE POTASSIO 875MG CPR	COMPRIMIDOS	39.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,60	R\$ 179.400,00	out/25
1025	33903206	AMOXICILINA 250 MG/5ML- PÓ P SUSP ORAL- 150ML	FRASCOS 150ML	5.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,99	R\$ 59.950,00	out/25
1026	33903206	AMOXICILINA 500MG CPR	CÁPSULAS	70.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,75	R\$ 52.500,00	out/25
1027	33903206	AMOXICILINA+CLAV. DE POTASSIO 250MG (250MG/5ML+62,5MG/5ML) FR	FRASCOS 75ML	1.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 31,99	R\$ 31.990,00	out/25
1028	33903206	ATENOLOL 50MG CPR	COMPRIMIDOS	60.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,05	R\$ 2.940,00	out/25
1029	33903206	AZITROMICINA 40MG/ML (PO P/ SUSP. ORAL) FR	FRASCOS	6.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 26,29	R\$ 157.740,00	out/25
1030	33903206	AZITROMICINA 500MG CPR	COMPRIMIDOS	20.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,09	R\$ 281.800,00	out/25



1031	33903206	BECLOMETASONA SPRAY ORAL 250MCG	FRASCOS 200 doses	600	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 37,79	R\$ 22.674,00	out/25
1032	33903206	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETÁVEL (FURP) FR	FRASCOS	700	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,89	R\$ 11.823,00	out/25
1033	33903206	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG CPR	COMPRIMI DOS	40.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00	out/25
1034	33903206	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG CPR	COMPRIMI DOS	150.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00	out/25
1035	33903206	BIPERIDENO 2 MG CPR	COMPRIMI DOS	26.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 44,79	R\$ 1.164.540,00	out/25
1036	33903206	BROMOPRIDA 10MG CPR	COMPRIMI DOS	60.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,50	R\$ 30.000,00	out/25
1037	33903206	BROMOPRIDA GOTAS FR	FRASCOS 20ML	2.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,39	R\$ 20.780,00	out/25
1038	33903206	BUDESONIDA 32MCG FR	FRASCOS 120 acionamen tos	2.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	out/25
1039	33903206	BUDESONIDA 50MCG FR	FRASCOS 120 acionamen tos	2.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,90	R\$ 37.800,00	out/25
1040	33903206	BUDESONIDA 64 MCG FR	FRASCOS 120 acionamen tos	1.200	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00	out/25



1041	33903206	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG COMP CPR	COMPRIMIDOS	40.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00	out/25
1042	33903206	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10MG CPR	COMPRIMIDOS	8.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,94	R\$ 7.520,00	out/25
1043	33903206	CAPTOPRIL 25MG CPR	COMPRIMIDOS	105.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,03	R\$ 2.625,00	out/25
1044	33903206	CARBAMAZEPINA 200MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	175.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,30	R\$ 52.500,00	out/25
1045	33903206	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL (AFB) FR	FRASCOS 100ML	600	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,08	R\$ 15.048,00	out/25
1046	33903206	CARBOCISTEINA XAROPE ADULTO 50MG/ML FR	FRASCOS 80ML	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,89	R\$ 9.780,00	out/25
1047	33903206	CARBOCISTEINA XAROPE PED. 20MG/ML FR	FRASCOS 80ML	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	out/25
1048	33903206	CARBONATO DE CÁLCIO + VIT. D3 CPR	COMPRIMIDOS	45.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,28	R\$ 777.600,00	out/25
1049	33903206	CARBONATO DE CALCIO 500MG CPR	COMPRIMIDOS	45.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,00	R\$ 90.000,00	out/25
1050	33903206	CARBONATO DE LITIO 300MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	45.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,48	R\$ 21.600,00	out/25



1051	33903206	CARVEDILOL 12,5 MG CPR	COMPRIMIDOS	50.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,08	R\$ 3.750,00	out/25
1052	33903206	CARVEDILOL 3,125MG CPR	COMPRIMIDOS	40.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00	out/25
1053	33903206	CARVEDILOL 6,25 MG CPR	COMPRIMIDOS	60.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,08	R\$ 4.500,00	out/25
1054	33903206	CEFALEXINA 250 MG/5ML (5%) PÓ P SUSP ORAL FR	FRASCOS	1.500	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	out/25
1055	33903206	CEFALEXINA 500MG CPR	COMPRIMIDOS	70.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,20	R\$ 84.000,00	out/25
1056	33903206	CETOCONAZOL CREME TB	TUBOS	1.200	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00	out/25
1057	33903206	CETOPROFENO 100MG CPR	COMPRIMIDOS	20.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,05	R\$ 41.000,00	out/25
1058	33903206	CETOPROFENO 20MG/ML	FRASCOS 20ML	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	out/25
1059	33903206	CINARIZINA 75MG CPR	COMPRIMIDOS	45.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,50	R\$ 22.500,00	out/25
1060	33903206	CIPROFLOXACINO 500MG CPR	COMPRIMIDOS	40.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00	out/25



1061	33903206	CLARITROMICINA 500MG CPR	COMPRIMIDOS	16.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,51	R\$ 24.160,00	out/25
1062	33903206	CLOMIPRAMINA 25MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	36.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,90	R\$ 32.400,00	out/25
1063	33903206	CLONAZEPAN 2MG CPR	COMPRIMIDOS	230.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,20	R\$ 46.000,00	out/25
1064	33903206	CLOPIDOGREL 75MG CPR	COMPRIMIDOS	50.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,65	R\$ 32.500,00	out/25
1065	33903206	CLORETO DE SÓDIO 0,9 NASAL FR	FRASCOS 30ML	3.600	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 26,97	R\$ 97.092,00	out/25
1066	33903206	CLORPROMAZINA 100 MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	23.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,55	R\$ 12.650,00	out/25
1067	33903206	CLORPROMAZINA 25MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	26.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,39	R\$ 10.140,00	out/25
1068	33903206	COMPLEXO B CPR	COMPRIMIDOS	120.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00	out/25
1069	33903206	DEXAMETASONA 4MG CPR	COMPRIMIDOS	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	out/25
1070	33903206	DEXAMETASONA, ACETATO 1 MG/G (1%) CR BISNAGA (FURP) BISN	TUBOS	7.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00	out/25





1071	33903206	DEXCLORFENIRAMINA 2MG CPR	COMPRIMIDOS	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	out/25
1072	33903206	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 2MG/5ML FR	FRASCOS 100ML	5.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,85	R\$ 94.250,00	out/25
1073	33903206	DIAZEPAM 10MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	85.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,04	R\$ 3.400,00	out/25
1074	33903206	DICLOFENACO GOTAS 15 MG/ML	FRASCOS 20ML	200	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	out/25
1075	33903206	DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMP. REVESTIDOS	COMPRIMIDOS	100.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,17	R\$ 17.000,00	out/25
1076	33903206	DIGOXINA 0,25MG CPR	COMPRIMIDOS	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,39	R\$ 170.850,00	out/25
1077	33903206	DIMENIDRATO 50MG+ CLORIDRATO DE PIROXIDINA 10MG CPR	COMPRIMIDOS	20.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,73	R\$ 14.600,00	out/25
1078	33903206	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG CPR	COMPRIMIDOS	10.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,33	R\$ 33.300,00	out/25
1079	33903206	DIPIRONA 500 MG/ML SOL ORAL FRASCO-GTS FR	FRASCOS 10ML	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,90	R\$ 178.500,00	out/25
1080	33903206	DIPIRONA 500MG CPR	COMPRIMIDOS	200.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,38	R\$ 76.000,00	out/25



1081	33903206	DOXAZOSINA 2MG CPR	COMPRIMIDOS	90.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,35	R\$ 31.500,00	out/25
1082	33903206	DOXAZOSINA 4MG CPR	COMPRIMIDOS	120.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,70	R\$ 84.000,00	out/25
1083	33903206	ENALAPRIL 10MG CPR	COMPRIMIDOS	160.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,15	R\$ 24.000,00	out/25
1084	33903206	ESPIRONOLACTONA 100 MG CPR	COMPRIMIDOS	5.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	out/25
1085	33903206	ESPIRONOLACTONA 25MG CPR	COMPRIMIDOS	81.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,17	R\$ 13.770,00	out/25
1086	33903206	ESTRADIOL VALERATO 5MG + NORETISTERONA ENA 50MG (FURP) AMP	AMPOLAS	750	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,00	R\$ 12.750,00	out/25
1087	33903206	FENITOINA 100MG CPR	COMPRIMIDOS	60.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00	out/25
1088	33903206	FENOBARBITAL 100 MG CPR	COMPRIMIDOS	60.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00	out/25
1089	33903206	FINASTERIDA 5MG CPR	COMPRIMIDOS	90.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,24	R\$ 21.600,00	out/25
1090	33903206	FITA CREPE 16MMX50M RL	ROLOS	500	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00	out/25



1091	33903206	FLUCONAZOL 150MG CAPS	CÁPSULAS	9.600	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,50	R\$ 14.400,00	out/25
1092	33903206	FLUOXETINA 20MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	190.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,30	R\$ 57.000,00	out/25
1093	33903206	FOLINATO DE CÁLCIO 15/COMP CPR	COMPRIMIDOS	1.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00	out/25
1094	33903206	DAPAGLIFOZINA 10MG CPR	COMPRIMIDOS	40.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,31	R\$ 252.400,00	out/25
1095	33903206	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML SOL ORAL FR	FRASCOS 60ML	10.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00	out/25
1096	33903206	FUROSEMIDA 40MG CPR	COMPRIMIDOS	80.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,28	R\$ 22.400,00	out/25
1097	33903206	GLIBENCLAMIDA 5MG CPR	COMPRIMIDOS	135.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,10	R\$ 13.500,00	out/25
1098	33903206	GLICAZIDA 30 MG - CÁPS CPR	COMPRIMIDOS	100.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 20,26	R\$ 2.026.000,00	out/25
1099	33903206	GLICAZIDA 60MG CPR	COMPRIMIDOS	100.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 42,99	R\$ 4.299.000,00	out/25
1100	33903206	GLIMEPIRIDA 2MG CPR	COMPRIMIDOS	50.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00	out/25



1101	33903206	HALOPERIDOL 1MG COMP. (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	21.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,40	R\$ 8.400,00	out/25
1102	33903206	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL. ORAL (AFB) FR	FRASCOS 20ML	240	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00	out/25
1103	33903206	HALOPERIDOL 5MG (AFB) CPR	COMPRIMIDOS	35.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,80	R\$ 28.000,00	out/25
1104	33903206	HALOPERIDOL, DECANOATO 70,52MG/ML SOL - INJETÁVEL (AFB) AMP	AMPOLAS 1ML	1.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	out/25
1105	33903206	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPR	COMPRIMIDOS	307.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,07	R\$ 21.490,00	out/25
1106	33903206	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO SUSP ORAL FR	FRASCOS 150ML	1.600	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,41	R\$ 23.056,00	out/25
1107	33903206	IBUPROFENO 100MG/ML FR	FRASCOS 20ML	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	out/25
1108	33903206	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO CPR	COMPRIMIDOS	60.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,29	R\$ 977.400,00	out/25
1109	33903206	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FR	FRASCOS 30ML	4.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	out/25
1110	33903206	IBUPROFENO 600MG CPR	COMPRIMIDOS	100.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,45	R\$ 45.000,00	out/25



1111	33903206	IMIPRAMINA 25MG CPR	COMPRIMIDOS	30.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00	out/25
1112	33903206	INSULINA HUMANA NPH - 100UI/ML - 10ML INJETÁVEL FR	FRASCOS	3.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00	out/25
1113	33903206	INSULINA HUMANA REGULAR NPH - 100UI/ML - 10 ML INJETÁVEL FR	FRASCOS	350	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00	out/25
1114	33903206	IVERMECTINA 6MG CPR	COMPRIMIDOS	2.500	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00	out/25
1115	33903206	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200/50MG CPR	COMPRIMIDOS	40.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,55	R\$ 142.000,00	out/25
1116	33903206	LEVODOPA + BESERAZIDA 100/25 MG HBS CPR	COMPRIMIDOS	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,61	R\$ 39.150,00	out/25
1117	33903206	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG CPR	COMPRIMIDOS	25.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,50	R\$ 37.500,00	out/25
1118	33903206	LEVOMEPRIMAZINA 25MG CPR	COMPRIMIDOS	17.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,70	R\$ 11.900,00	out/25
1119	33903206	LEVOMEPRIMAZINA 4% GOTAS FR	FRASCOS	1.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,39	R\$ 16.390,00	out/25
1120	33903206	LEVONORGESTREL 0,15MG+ETINILESTRADIOL 0,03MG CART	COMPRIMIDOS	2.500	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00	out/25



1121	33903206	LEVOTIROXINA 100MCG CPR	COMPRIMIDOS	60.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00	out/25
1122	33903206	LEVOTIROXINA 25MCG CPR	COMPRIMIDOS	100.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00	out/25
1123	33903206	LEVOTIROXINA 50MCG CPR	COMPRIMIDOS	110.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,35	R\$ 38.500,00	out/25
1124	33903206	LORATADINA 10MG CPR	COMPRIMIDOS	100.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00	out/25
1125	33903206	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FR	FRASCOS 100ML	6.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 13,70	R\$ 82.200,00	out/25
1126	33903206	LOSARTANA 50MG CPR	COMPRIMIDOS	700.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,15	R\$ 105.000,00	out/25
1127	33903206	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CPR	COMPRIMIDOS	225.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,20	R\$ 45.000,00	out/25
1128	33903206	MALEATO DE TIMOLOL 0,5% COLIRIO FR	FRASCOS 5ML	225000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,54	R\$ 1.246.500,00	out/25
1129	33903206	MEBENDAZOL SUSP. ORAL FR	FRASCOS	300	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00	out/25
1130	33903206	MEDROXIPROGESTERONA ACET. SUSP INJETÁVEL 150MG/1 ML AMP	AMPOLAS	400	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	out/25



1131	33903206	METFORMINA 500MG CPR	COMPRIMIDOS	110.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,24	R\$ 26.400,00	out/25
1132	33903206	METFORMINA 850MG CPR	COMPRIMIDOS	240.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,33	R\$ 79.200,00	out/25
1133	33903206	METILDOPA 250MG CPR	COMPRIMIDOS	40.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,76	R\$ 30.400,00	out/25
1134	33903206	METOCLOPRAMIDA 10MG CPR	COMPRIMIDOS	30.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	out/25
1135	33903206	METOPROLOL 100MG- COMP CPR	COMPRIMIDOS	18.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 45,09	R\$ 811.620,00	out/25
1136	33903206	METOPROLOL 25 MG- COMP CPR	COMPRIMIDOS	60.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,58	R\$ 34.800,00	out/25
1137	33903206	METOPROLOL 50 MG- COMP CPR	COMPRIMIDOS	50.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,84	R\$ 42.000,00	out/25
1138	33903206	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL + APLICADOR - TUBO/BISNAGA BISN	TUBOS	300	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	out/25
1139	33903206	METRONIDAZOL 250MG CPR	COMPRIMIDOS	10.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	out/25
1140	33903206	METRONIDAZOL 40MG/ML (4%) SUSP ORAL FR	FRASCOS	200	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	out/25



1141	33903206	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL + APLICADOR BISN	TUBOS	330	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 5.940,00	out/25
1142	33903206	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA TB	TUBOS	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 19,70	R\$ 39.400,00	out/25
1143	33903206	NESINA 12,5 MG CPR	COMPRIMIDOS	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,75	R\$ 71.250,00	out/25
1144	33903206	NESINA 25MG CPR	COMPRIMIDOS	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,35	R\$ 80.250,00	out/25
1145	33903206	NESINA MET 12,5MG + 1000MG CPR	COMPRIMIDOS	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,66	R\$ 39.900,00	out/25
1146	33903206	NIFEDIPINA 20MG CPR	COMPRIMIDOS	100.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,11	R\$ 10.800,00	out/25
1147	33903206	NIMESULIDA 100MG CPR	COMPRIMIDOS	60.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00	out/25
1148	33903206	NIMESULIDA GOTAS 50 MG/ML FR	FRASCOS	500	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	out/25
1149	33903206	NISTATINA 100.000 UI 50ML FR	FRASCOS	1.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	out/25
1150	33903206	NISTATINA CREME VAGINAL TB	TUBOS	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,87	R\$ 21.740,00	out/25





1151	33903206	NITROFURANTOINA 100MG CAPS	COMPRIMIDOS	25.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,36	R\$ 9.000,00	out/25
1152	33903206	NORETISTERONA (NORETINDRONA) 0,35 MG CART 35CPR	COMPRIMIDOS/35 CARTELAS	200	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00	out/25
1153	33903206	NORTRIPTILINA 25MG CPR	COMPRIMIDOS	60.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,65	R\$ 39.000,00	out/25
1154	33903206	OLEO MINERAL 100ML FR	FRASCOS	1.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 14,19	R\$ 14.190,00	out/25
1155	33903206	OMEPRAZOL 20MG CPR	COMPRIMIDOS	200.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,12	R\$ 24.000,00	out/25
1156	33903206	ONDANSETRONA 4MG CPR	COMPRIMIDOS	10.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00	out/25
1157	33903206	PARACETAMOL 200MG/ML SOL ORAL FR	FRASCOS 15ML	4.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,59	R\$ 26.360,00	out/25
1158	33903206	PARACETAMOL 500MG CPR	COMPRIMIDOS	70.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,89	R\$ 1.182.300,00	out/25
1159	33903206	PASTA D'AGUA FR	FRASCOS 100G	200	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,41	R\$ 1.882,00	out/25
1160	33903206	PERICIAZINA 4% GTS FR	FRASCOS 20ML	500	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	out/25



1161	33903206	PERMANGANATO DE POTASSIO CPR	COMPRIMIDOS	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,35	R\$ 700,00	out/25
1162	33903206	POLIVITAMINICOS GTS/ PED FR	FRASCOS 20ML	500	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	out/25
1163	33903206	PREDNISONA 20MG CPR	COMPRIMIDOS	100.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,60	R\$ 60.000,00	out/25
1164	33903206	PREDNISONA 5MG CPR	COMPRIMIDOS	40.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,06	R\$ 2.240,00	out/25
1165	33903206	PROMETAZINA 25MG CPR	COMPRIMIDOS	25.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,36	R\$ 9.000,00	out/25
1166	33903206	PROPATILNITRATO 10 MG CPR	COMPRIMIDOS	60.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,68	R\$ 40.800,00	out/25
1167	33903206	PROPRANOLOL 40MG CPR	COMPRIMIDOS	80.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00	out/25
1168	33903206	RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO POMADA TB	TUBOS	2.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	out/25
1169	33903206	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE/SACHE ENV	ENVELOPES	10.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00	out/25
1170	33903206	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG / AEROSSOL ORAL FR	FRASCOS 200 doses	6.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 18,00	R\$ 108.000,00	out/25



1171	33903206	SALBUTAMOL XAROPE 0,4MG/ML FR	FRASCOS 100ML	500	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	out/25
1172	33903206	SECNIDAZOL 1.000 MG CPR	COMPRIMI DOS	1.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	out/25
1173	33903206	SERTRALINA 50MG CPR	COMPRIMI DOS	300.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,33	R\$ 99.000,00	out/25
1174	33903206	SIMETICONA 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL - GTS FR	FRASCOS 10ML	2.500	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 11,99	R\$ 29.975,00	out/25
1175	33903206	SINVASTATINA 20 MG CPR	COMPRIMI DOS	250.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 10,39	R\$ 2.597.500,00	out/25
1176	33903206	SUGANON (EVOGLIPITINA) 5MG CPR	COMPRIMI DOS	15.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,78	R\$ 71.700,00	out/25
1177	33903206	SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETOPRIMA 40MG/5ML SUSP ORAL FR	FRASCOS 100ML	300	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00	out/25
1178	33903206	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80 MG CPR	COMPRIMI DOS	9.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,55	R\$ 4.950,00	out/25
1179	33903206	SULFATO FERROSO 25MG/ML - EQ FERRO ELEMENTAR - SOL ORAL FR	FRASCOS 30ML	1.200	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 8,56	R\$ 10.272,00	out/25
1180	33903206	SULFATO FERROSO 40 MG DE FERRO ELEMENTAR-COMP	COMPRIMI DOS	70.000	Material de Consumo	Medicamento s da Farmácia Básica	Medicamento s da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,04	R\$ 2.520,00	out/25



1181	33903206	TETRACICLINA + ANFOTERACINA B CREME VAGINAL TB	TUBOS	300	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 72,49	R\$ 21.747,00	out/25
1182	33903206	TIAMINA 300MG CPR	COMPRIMIDOS	85.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,81	R\$ 68.850,00	out/25
1183	33903206	TIORIDAZINA 100MG CPR	COMPRIMIDOS	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,85	R\$ 27.750,00	out/25
1184	33903206	VARFARINA SODICA 5MG COMPRIMIDO CPR	COMPRIMIDOS	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00	out/25
1185	33903206	VITAMINAS E SAIS MINERAIS CPR	COMPRIMIDOS	80.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 0,07	R\$ 5.280,00	out/25
1186	33903206	XIGDUO XR 5MG + 1000MG CPR	COMPRIMIDOS	15.000	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3,90	R\$ 58.500,00	out/25
1187	33903206	BROMETO DE IPATRÓPIO (ATRAVENT)	Frasco	300	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,34	R\$ 402,60	out/25
1188	33903206	BROMIDRATO DE FENOTEROL (BEROTEC)	Frasco	300	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	out/25
1189	33903206	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 20MG/05ML 2,5/05ML	Ampola	300	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,20	R\$ 660,00	out/25
1190	33903206	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	Ampola	200	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,32	R\$ 264,00	out/25



1191	33903206	DICLOFENACO POTASSICO (VOLTAREM)	Ampola	100	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2,04	R\$ 204,00	out/25
1192	33903206	DIPIRONA SODICA 500MG	Ampola	300	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1,05	R\$ 315,00	out/25
1193	33903206	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 05MG/ML + 02MG/ML	Ampola	300	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00	out/25
1194	33903206	RETEMIC	Unidade	50	Material de Consumo	Medicamentos da Farmácia Básica	Medicamentos da Farmácia Básica	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 22,88	R\$ 1.144,00	out/25
1195	33903019	Caixa plástica fechada 38 litros. Dimensões aproximadas (altura x comprimento x largura) Externas: 275 x 370 x 545 mm / Internas: 270 x 330 x 465 mm	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 97,00	R\$ 970,00	jul/25



1196	33903019	CAIXA TÉRMICA 56L COM TERMOMETRO acoplado e roda caixa térmica 56l com roda e termômetro máx. e mín. digital à prova d'água - 50 + 70 °c, fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la, usado para medicamentos, órgãos e tecidos, vacinas, amostras e materiais biológicos etc. Características: capacidade: 56 litros material: polietileno, isolante poliuretano (pu) termômetro digital máx. e mín. faixa de temperatura: -50 + 70 °c medidas externas aproximadamente a x l x c: 50x60x50 cm. Garantia: contra defeito de fabricação durante o período de 12 (doze) meses após a compra, com selo do Inmetro.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.180,00	R\$ 3.540,00	ago/25
1197	33903019	CAIXA ORGANIZADORA 10L - Caixa plástica organizadora com travas laterais ideais para armazenamento de produtos e alimentos; - Composição/material: polipropileno; - Dimensões aproximadas do produto: Altura: 14,5cm x Largura: 28cm x Comprimento: 43cm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 48,45	R\$ 969,00	dez/25
1198	33903019	CAIXA ORGANIZADORA 5L - Caixa plástica organizadora com travas laterais ideais para armazenamento de produtos e alimentos; - Composição/material: polipropileno; - Dimensões aproximadas do produto: A: 12cm; L: 22cm e C: 35cm.	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,95	R\$ 1.158,00	dez/25
1199	33903019	POTE COM TAMPA HERMÉTICA DE PLÁSTICO 4L - Pote de plástico confeccionado de polipropileno; - Pode ser levado para o microondas e para o congelador ou freezer; - Volume: 4 litros;	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 49,95	R\$ 499,50	dez/25



1200	33903028	Calçado "soft works" bb60 – tipo babuche (cros) (preto e branco) – tamanho 33 ao 42 Antiderrapante. Calçado ocupacional tipo tamanco, confeccionado em EVA, com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto.CA (27921).	Par	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	dez/25
1201	33903028	Botas de borracha (cano longo – preta / branca) - tamanho – 33 ao 45, Calçado de segurança de uso profissional tipo bota PVC, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira de aço, propriedades antiderrapantes, resistência a óleo combustível. CA (37.456).	Par	10	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 65,49	R\$ 654,90	dez/25
1202	33903020	Toalha de banho para bebê - Toalha para banho felpuda, extra macia, com capuz cores sortidas - 100% algodão	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Cama, Mesa, Banho	Material de Cama, Mesa, Banho	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	ago/25
1203	33903020	Kit toalha de boca para bebê com 03 unidades - medindo aproximadamente 25 x 30 cm, 100% algodão, colorido nas cores azul, verde, amarelo e rosa.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Cama, Mesa, Banho	Material de Cama, Mesa, Banho	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	ago/25
1204	33903020	Manta / Cobertor infantil - Em Soft, anti alérgico, extra suave, fabricada em microfibra 100% poliéster. Dimensões aproximadas: Largura: 100,0 cm. Comprimento: 150,0 cm. Cores: rosa, azul, amarelo claro e verde claro.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Cama, Mesa, Banho	Material de Cama, Mesa, Banho	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00	ago/25
1205	33903020	Toalha de banho para bebê - Toalha para banho felpuda, extra macia, com capuz cores sortidas - 100% algodão	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Cama, Mesa, Banho	Material de Cama, Mesa, Banho	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	ago/25
1206	33903020	Kit toalha de boca para bebê com 03 unidades - medindo aproximadamente 25 x 30 cm, 100% algodão, colorido nas cores azul, verde, amarelo e rosa.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Cama, Mesa, Banho	Material de Cama, Mesa, Banho	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	ago/25



1207	33903020	Manta / Cobertor infantil - Em Soft, anti alérgico, extra suave, fabricada em microfibra 100% poliéster. Dimensões aproximadas: Largura: 100,0 cm. Comprimento: 150,0 cm. Cores: rosa, azul, amarelo claro e verde claro.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Cama, Mesa, Banho	Material de Cama, Mesa, Banho	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00	ago/25
1208	33903021	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 28,30	R\$ 424,50	fev/25
1209	33903021	GARRAFA TERMICA 1,0LT - Sistema de servir: Rosca; - Conservação térmica (quente) de no mínimo: 06 horas; - Material externo: polipropileno; - Material interno: ampola vidro; - Cor: Preto	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00	ago/25
1210	44905248	CARRINHO 120 LITROS COM RODINHAS Características: Tem capacidade para armazenar 120 litros ou 58kg de lixo; Com rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado; Resistente ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens COR AZUL - ADESIVADO COM IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO RECICLAGEM E ESCRITA: PAPEL; PAPELÃO. 1ª LINHA.	Unidade	4	Material Permanente	Veículos Diversos	Veículos Diversos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 214,00	R\$ 856,00	ago/25
1211	44905248	CARRINHO 120 LITROS COM RODINHAS E COM PEDAL Características: Tem capacidade para armazenar 120 litros ou 58kg de lixo; Com rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado; Resistente ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens. COR MARROM- ADESIVADO COM A IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO RECICLAGEM E ESCRITA: ORGÂNICO. 1ª LINHA.	Unidade	4	Material Permanente	Veículos Diversos	Veículos Diversos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 214,00	R\$ 856,00	ago/25





1212	44905248	CARRINHO 120 LITROS COM RODINHAS Características: Tem capacidade para armazenar 120 litros ou 58kg de lixo; Com rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado; Resistente ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens COR BRANCA – ADESIVADO COM IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO RECICLAGEM E ESCRITA: MATERIAL CONTAMINADO. 1º LINHA.	Unidade	20	Material Permanente	Veículos Diversos	Veículos Diversos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 224,00	R\$ 4.480,00	ago/25
1213	44905234	CONTAINER 1.000 LITROS PARA COLETA DE RESÍDUOS - Volume nominal de 1.000 litros, fabricado em conformidade com a Norma ABNT NBR 15911-3, composto de corpo, tampa, rodízios, dreno, munhão para basculamento lateral e reforço em chapa de aço. Corpo e tampa em HDPE (polietileno de alta densidade), aditivado tecnicamente para proporcionar alta resistência ao impacto e a tração. Aditivado extra com AntiOxidante e Anti-UV para níveis de proteção classe 8 – UV8 (ASTM – American Society Testing Materials). 4 Rodízios giratórios, sendo 2 com freio de estacionamento com garfos em aço com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm, em borracha maciça com núcleo de polipropileno. Dimensões: altura de 1.330 mm, largura de 1360 mm, profundidade de 1.095mm. Capacidade de carga: 450 kg. Cor: CINZA. 1º LINHA, NÃO RECICLADO.	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.449,00	R\$ 1.449,00	ago/25



1214	44905230	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA, atendendo conjuntamente as seguintes características técnicas mínimas: Tipo de motor: 4 tempos; Refrigeração: Refrigerado a ar; Cilindros: Monocilíndrico; Potência: 3.1 kW/ kVA; Cilindrada: 196 cc; Rotação máxima: 3600 RPM; Filtro de ar: Duplo elemento; Capacidade do tanque: 15 litros; Capacidade do óleo: 0,6 litros; Potência nominal: 2.8kW/ kVA; Número de fases: Monofásico; Tensão principal: 230V; Frequência: 60Hz; Chave seletora: Sim (115/230 V); Tomadas: 1x230V; Sistema de partida: manual retrátil; Kit ferramentas: Sim; Carregador de bateria 12VDC 8A: Sim; Característica adicional: Com AVR e voltímetro. A empresa fornecedora deverá oferecer, preferencialmente, assistência técnica autorizada na cidade de Pilar do Sul-SP, que deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses contados a partir da data da emissão da nota fiscal de entrega. A assistência técnica autorizada no município de Pilar do Sul-SP, compreende possuir toda gama de peças para reposição, mão de obra qualificada prestada por profissional especializado e treinado para manutenção do objeto ofertado. Caso a empresa fornecedora não possua assistência	Unidade	4	Material Permanente	Máquinas e Equipamentos Energéticos	Máquinas e Equipamentos Energéticos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.955,00	R\$ 7.820,00	ago/25
1215	44905228	REFRIGERADOR PARA VACINA: Dimensões 205Ax75Lx83P, faixa de temperatura +2°C + 8°C, capacidade 280 litros úteis, interior 06 gavetas ou prateleiras, voltagem 110V/50/60Kz.	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial	Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 19.500,00	R\$ 19.500,00	ago/25
1216	44905228	Refrigerador para vacina +2°C a +8°C com dimensões cm: 135Ax65Lx72P, capacidade de 120 litros úteis ou 8100 doses interior. 02 a 03 gavetas ou prateleiras. Voltagem: 110/220V 50/60KZ	Unidade	4	Material Permanente	Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial	Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00	ago/25



1217	44905252	<p>VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA MOTORISTA E 06 PASSAGEIROS OU MAIS, ZERO QUILOMETRO: Atendendo conjuntamente, as seguintes características: • Veículo zero 0 km; • Ano / Modelo xxxx/xxxx mínimo; • Motor Potência a partir de 1.4, 8 válvulas; • Combustível flex ou diesel; • Tração traseira ou dianteira; • Torque (kgf.m): 17,7 (e) / 16,8 (g) ou mais; • Freios: Dois freios à disco com dois discos ventilados ABS; • Câmbio: Manual 05 marchas ou mais; • Comprimento mínimo: 4252 mm; • Largura mínima: 1722 mm; • Altura mínima: 1609 mm; • Distância entre eixos mínimo: 2566 mm; • Peso mínimo: 1.186 kg; • Porta – Malas (L): mínimo 162; • Ocupantes 07 (sete) ou mais; • Tanque de Combustível: mínimo 53 L; • Direção Hidráulica ou elétrica; • Vidros elétricos dianteiros; • Travas elétricas nas portas; • Jogo de tapetes; • Ar condicionado de fábrica; • Todos os itens obrigatórios; • Garantia mínima de doze meses, em nome do ente federado.</p>	Unidade	1	Material Permente	os de Tração M	os de Tração M	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 117.800,00	R\$ 117.800,00	set/25
------	----------	---	---------	---	-------------------	----------------	----------------	---------------------------------	----------------	----------------	--------



1218	44905233	<p>WEBCAM:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Resolução máxima: 1080p/30qps - 720p/30qps</li> <li>- Tipo de foco: foco automático</li> <li>- Tecnologia de lente: Vidro Full HD</li> <li>- Microfone embutido: estéreo - FoV: 78°</li> <li>- Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop ou LCD</li> <li>- Comprimento do cabo: 1,5 m</li> <li>- Tampa de proteção de privacidade</li> </ul> <p>Requisitos do Sistema:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Windows 10 ou superior, Windows® 8, Windows 7</li> <li>- Funciona em modo de dispositivo de vídeo USB (UVC) com clientes de vídeo chamada compatíveis</li> <li>- macOS 10.10 ou superior</li> <li>- Chrome OSTM</li> <li>- Android v 5.0 ou superior</li> <li>- Uma porta USB</li> <li>- Acesso à Internet</li> </ul> <p>Recursos:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Videochamadas em Full HD de 1080p</li> <li>- Gravação de vídeo em Full HD de 1080p</li> <li>- Foco automático em HD e correção de luz</li> <li>- Áudio estéreo com microfones duplos</li> <li>- A tampa de proteção de privacidade coloca você no controle do que você mostra</li> <li>- Software avançado de captura</li> </ul>	Unidade	5	Material Permanente	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	set/25
------	----------	---	---------	---	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------	------------	--------------	--------



1219	44905235	<p>COMPUTADOR - CPU:</p> <p>Gabinete:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Cor: Preto</li> <li>- Dimensões mínimas (L x W x H): L 315mm x W 170mm x H 350mm</li> <li>- Fans: Suporte para no mínimo 2 fans</li> <li>- Baias: 3.5" HDD (x2)   2.5" SSD (x3)</li> <li>- Slots de Expansão: 4</li> <li>- Placa-Mãe: M-ATX</li> <li>- Frontal I/O: x2 USB 2.0   x1 USB 3.0- HD Áudio</li> </ul> <p>Entrada e saída</p> <p>Fonte de Alimentação:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3</li> <li>- Potência real 500 Watts</li> <li>- Voltagem com seleção manual: 110 / 230V</li> <li>- Frequência: 50~60Hz</li> <li>- Refrigeração: Ventoinha 120 mm</li> <li>- Comprimento dos cabos: 40 cm</li> <li>- Corrente de entrada: 8~6A</li> <li>- Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A,</li> <li>-12V-0.5A,+5VSB-2.5A</li> <li>- Eficiência: +70%</li> <li>- MTBF de 100.000 horas 25o C</li> <li>- Proteção interna contra curto circuito OVP/SCP/OPP/ UVP</li> <li>- Baixo ruído acústico</li> <li>- Cabos com capa de proteção</li> <li>- Sistema de controle térmico de refrigeração</li> <li>- Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica) IEC61000 (segurança eletromagnética)</li> </ul>	Unidade	10	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3.040,00	R\$ 30.400,00	set/25
1220	44905235	<p>Notebook Tipo de uso: Ótimo custo-benefício para tarefas administrativas, multitarefas e edição de fotos e vídeos básicos.</p> <p>Processador: Processador Intel® Core™ i5 da 12ª geração</p> <p>RAM: 16 GB DDR4</p> <p>Armazenamento: SSD de 512GB</p> <p>Tela: Tela HD (1366 x 768) 15.6"</p> <p>Bateria: Autonomia de até 8 horas</p>	Unidade	3	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00	set/25



1221	44905235	<p>COMPUTADOR COMPLETO COM MOUSE, TECLADO E MONITOR</p> <p>Processador</p> <p>-Mínimo Intel Core i3 da 12ª Geração ou AMD Ryzen 5 Geração 7000</p> <p>-Mínimo de 4 núcleos</p> <p>-Mínimo de 8 Threads</p> <p>-Frequência mínima de 3.3 GHz</p> <p>-Frequência máxima de 4.3 GHz</p> <p>-Memória cache mínima de 12 MB, integrada</p> <p>-Suporte para DirectX 12</p> <p>-Conjunto de instruções 64 bits</p> <p>-Suporte para tecnologia de virtualização</p> <p>-Possuir gráficos integrados</p> <p>-Cooler original da mesma marca do processador</p> <p>-O produto deve se novo, sem uso, reforma ou recondicionamento</p> <p>Placa-mãe:</p> <p>-O produto dever ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil</p> <p>-Tipo mATX -Suporte para DirectX 12</p> <p>Barramento de memória suportado: -Dual channel 2133/3200 MHz -Memória máxima suportada: 64 GB -Número de sockets de memória: 2 sockets DDR4 2133/3200 MHz</p> <p>Conexões internas: -4x conectores SATA 6 Gb/s -2x slot M.2 -2x sockets de memória DDR4 2133/3200 MHz -1x conector de Alimentação</p>	Unidade	5	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00	dez/25
------	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	---------------------------------	--------------	---------------	--------



1222	44905235	<p>IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA TIPO TANQUE (SAUDE)</p> <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Impressora Colorida Jato de Tinta tipo Tanque</li> <li>- Tipo tanque de tinta 100% livre de cartuchos</li> <li>- Suas cabeças de impressão devem de ser do tipo permanente e não do tipo suprimentos substituíveis</li> <li>- Tecnologia de impressão Jato de tinta Micro Piezo Heat-Free™ de 4 cores (CMYK)</li> <li>- Resolução máxima de impressão: 720 dpi x 720 dpi</li> </ul> <p>Velocidade de impressão ISO:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Preto 9 ppm</li> <li>- Cores 4,8 ppm (A4/carta)</li> </ul> <p>Conectividade:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- USB 2.0</li> <li>- Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32 bits, 64 bits)</li> <li>- Windows Server® 2003 (SP2) ou superior</li> <li>- Mac OS X 10.5.8 ou mais recente, macOS 11 ou mais recente.</li> </ul> <p>Manuseio do papel:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Suporte de Papel: Carta, A4, Ofício, definido pelo usuário (54 mm x 86 mm a 215,9 mm x 1.200 mm)</li> <li>- Tamanho máximo do papel: 215,9 mm x 1.200 mm</li> <li>- Tipos de papel: Papel Comum</li> <li>- Capacidade de entrada de papel bandeja traseira de até 50 folhas</li> </ul>	Unidade	3	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.044,00	R\$ 3.132,00	dez/25
------	----------	--	---------	---	---------------------	--	--	---------------------------------	--------------	--------------	--------



1223	44905235	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA TIPO TANQUE (RT)</p> <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Impressora Multifuncional Colorida Jato de Tinta tipo Tanque</li> <li>- Tipo tanque de tinta 100% livre de cartuchos</li> <li>- Suas cabeças de impressão devem de ser do tipo permanente e não do tipo suprimentos substituíveis</li> <li>- Tecnologia de impressão Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo</li> <li>- Resolução máxima de impressão de 5760 x 1440 dpi</li> <li>- Velocidade de impressão de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores</li> <li>- Cabo USB Incluso</li> <li>- Capacidade de Entrada do papel de 100 folhas de papel A4</li> <li>- Capacidade de Saída do papel de 30 folhas de papel A4</li> <li>- Papeis suportados comum e papéis especiais</li> <li>- Impressão Duplex Manual</li> </ul> <p>Tamanhos de papel suportados:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Padrão A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm), Mexico-Ofício (215.9 x 340.4mm), Ofício 9 (214.9 x 315mm),</li> </ul>	Unidade	25	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.505,00	R\$ 37.625,00	dez/25
------	----------	---	---------	----	---------------------	--	--	---------------------------------	--------------	---------------	--------





1224	44905238	LAVADORA DE ALTA PRESSAO - Tensão de alimentação 127 v potência mínima 1400 watts; pressão nominal mínima 1400 psie máxima de 2.200 psi; vazão de água mínima 300 litros por hora; possuir bicos variáveis modo concentrado e leque; possuir aplicador de detergente; mangueira de 3 a 4 metros e cabo de energia de 5 metros resistente a água; rodas para transporte. Garantia igual ou superior a 12 meses	Unidade	2	Material Permanente	Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 837,00	R\$ 1.674,00	dez/25
1225	44905212	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - Freezer Horizontal com capacidade de 420 litros; com controle eletrônico para programar a temperatura entre os modos freezer ou refrigerador, com classificação energética A; com duas portas, voltagem 127volts ou bivolts, conforme necessidade do comprador, na cor branca. Garantia mínima do fornecedor de 01 (um) ano	Unidade	2	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 4.044,99	R\$ 8.089,98	dez/25
1226	44905212	MAQUINA DE LAVAR, 8,5 KG - Ficha Técnica: Medidas do produto Altura 106 cm x Largura 54 cm x Profundidade 62 cm Peso 30,5 kg Tensão 127 V Cor Branca Capacidade de lavagem 8,5 kg. Conteúdo da Embalagem 1 máquina de lavar, 1 guia rápido, 1 curva da mangueira Largura do produto embalado 57,4 cm Altura do produto embalado 105,5 cm Peso do produto embalado 34,3 kg Profundidade do produto embalado 63 cm	Unidade	4	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00	dez/25



1227	44905212	AQUECEDOR DE AR PORTÁTIL - POTENCIA 1500W, 110V: 3 níveis de potência, sendo 1 para ventilação e 2 para aquecimento; Luz de funcionamento (vermelha); Alça para transportar; Dispositivos de segurança para evitar sobreaquecimento; Sistema de articulação para ajuste da inclinação vertical; Grades que obedecem às normas de segurança.	Unidade	10	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	dez/25
1228	44905204	BALANÇA DIGITAL ADULTO - CARACTERÍSTICAS: Display com 06 dígitos em: LED vermelho ou LCD com backlight; Teclado membrana em policarbonato de alta resistência; Função TARA até a capacidade máxima da balança; Fonte de alimentação externa de 90 a 240 VAC com chaveamento automático (Bivolt); Consumo 08 VA; Plataforma e coluna em aço carbono. Pés reguláveis em borracha sintética; Tapete antiderrapante; Antropômetro em alumínio anodizado e litografado com medida de: até 2 m com fração de 0,5 cm; Entrada para bateria 12VCC (externa), apenas para balanças sem bateria interna; Acabamento em tinta poliéster a pó na cor branca; Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM.	Unidade	2	Material Permanente	Aparelhos de Medição e Orientação	Aparelhos de Medição e Orientação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	dez/25



1229	44905242	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS - CARACTERÍSTICAS: Arquivo com 4 gavetas, confeccionado em chapa de aço #26 (0,45mm) normatizada e laminada a frio nas laterais, fundo e frentes das gavetas, parte superior em chapa #24 (0,60mm), trilho corredeira 550mm(l)x42mm(a) em chapa 1,10mm com 18 pares de esferas de aço. Hastes para pastas suspensas (medida 485x30mm) em chapa de aço #20 (0,90mm) revestida com uma camada de liga al -zn(alumínio e zinco) aplicado pelo processo de imersão a quente, reforçada pelo sistema de perfilamento em ômega cantoneiras de fixação traseira (medida 250mm "a" com dobra em l 15mmx15mm chapa #20(0,90mm) revestida em galvalume (al+zn) aplicado pelo processo de imersão a quente, com 4 garras de fixação e 2 cantoneiras frontais (medida 245mm "a" com dobra em l 15mmx15mm chapa #20(0,90mm) revestida em galvalume (al+zn) aplicado pelo processo de imersão a quente. Reforço - contém 6 reforços internos tipo "ômega" com 4 dobras perpendiculares de 90° (medida 1271x93mm) em chapa # 24 (0,60mm) nas laterais do produto, sendo a 1ª dobra de 90° a 10mm, 2ª dobra de 90° a 20mm, 3ª dobra de 90° a 30mm, 4ª dobra de 90° a 20mm terminando com 10mm. Fixados verticalmente por sistema de ponteamto nas laterais do produto. Trava frontal horizontal tipo u (15x15x15mm) entre as 2(duas) primeiras gavetas em chapa #18	Unidade	10	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.319,00	R\$ 13.190,00	dez/25
------	----------	--	---------	----	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------------------	--------------	---------------	--------



1230	44905242	<p>CADEIRA DE ESCRITORIO FIXA SEM BRAÇO - Cadeira fixa tipo interlocutor, com encosto com estrutura injetada em polipropileno, com formato anatômico, espuma injetada com 40 mm de espessura e densidade 45 / 50 kg/ m<sup>3</sup>, contracapa de polipropileno injetado, assento em compensado multilaminado com 12 mm de espessura, moldado á quente com formato anatômico e curvatura na parte frontal, espuma injetada com 45 mm de espessura e densidade 50 / 60 kg/ m<sup>3</sup>, estrutura de sustentação em tubo industrial redondo com 22,22 mm de diâmetro, parede 1,06 mm, suporte do encosto em tubo industrial oblongo, 20 x 48 mm, parede de 1,50 mm e sapatas em polipropileno injetado. Fixação da base ao assento/encosto através de parafusos sextavados com sistema travante, em porca de garras duplas (ambos os lados), encravadas na madeira, evitando que se soltem, componentes metálicos possuem tratamento de superfícies interna e externa com fosfato de zinco, para dar melhor proteção contra corrosão e ancoragem da tinta a pó, do tipo híbrido (poliéster epóxi), isenta de metais pesados, na cor preta, com dimensões aproximadas de 440 mm. Profundidade da cadeira: 525 mm. Altura total: 830 mm. Altura do encosto: 270 mm. Largura do encosto: 365 mm. Profundidade do assento: 395 mm. Largura do assento: 440 mm. Fabricada em conformidade com a ABNT NBR 13962/2018.</p>	Unidade	40	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	dez/25
------	----------	--	---------	----	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------------------	------------	--------------	--------



1231	44905242	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE - Poltrona Giratória com Relax, trava apóia - Braços e encosto Reguláveis e Espaldar Presidente. Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, apoiadas sobre rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro, apoiados sobre rodízios injetados em poliamida 6.0, com calota integrada ao corpo, eixo de fixação das rodas fabricado em aço trefilado SAE 1213 com 08 mm de diâmetro, sem presença de buchas para montagem do mesmo a estrutura, travamento do eixo das rodas por mola helicoidal de compressão, dificultando o deslocamento da cadeira quando sem a presença do usuário. - Destravamento automático dos rodízios quando do uso do produto pelo usuário. - Na ponta das hastes encontram -se pinos redondos cravados e soldados por solda do tipo mig, evitando quebras e jogos. - Ao centro das hastes, cone onde se fixa o pistão a gás, contracapa de polipropileno como também nas hastes. - Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de giro possuindo arruelas de aço temperado de alta resistência, bucha mancal de giro injetado em POM e recalibrada, recoberta por capa telescópica injetada em polipropileno copolímero na cor preta, - Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral,	Unidade	10	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00	dez/25
------	----------	--	---------	----	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------------------	------------	--------------	--------



1232	44905242	<p>CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA - Com encosto com estrutura injetada em polipropileno, com formato anatômico, espuma injetada com 40 mm de espessura e densidade 45 / 50 kg/ m<sup>3</sup>, contracapa de polipropileno injetado, assento em compensado multilaminado com 12 mm de espessura, moldado a quente com formato anatômico e curvatura na parte frontal, espuma injetada com 45 mm de espessura e densidade 50 / 60 kg/ m<sup>3</sup>, revestimento na cor preta, estrutura de sustentação em tubo industrial redondo com 22,22 mm de diâmetro, parede 1,06 mm, suporte do encosto em tubo industrial oblongo, 20 x 48 mm, parede de 1,50 mm e sapatas em polipropileno injetado.</p> <p>Fixação da base ao assento/encosto através de parafusos sextavados com sistema travante, em porca de garras duplas (ambos os lados), encravadas na madeira, evitando que se soltem, componentes metálicos possuem tratamento de superfícies interna e externa com fosfato de zinco, para dar melhor proteção contra corrosão e uma ancoragem da tinta. Pintura com tinta pó, do tipo híbrido (poliéster epóxi), isenta de metais pesados, na cor preta, com camada de 60 microns e cura em estufa à temperatura aproximada de 200° C., dimensões aproximadas: largura da cadeira: 700 mm, profundidade da cadeira: 700 mm. Altura total: 820 a 1020mm, altura do encosto: 350 mm. Largura do encosto: 410 mm, profundidade do assento: 420 mm, largura do assento: 440</p>	Unidade	20	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	dez/25
------	----------	--	---------	----	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------------------	------------	--------------	--------



1233	<p>MESA DE ESCRITORIO COM 2 GAVETAS -</p> <p>Características: Mesa com as medidas 745mm(A) x 1200mm(L) x 600mm(P), com tampo em MDP BP 25mm, pés em chapa # 20 (0,90 mm), retaguarda em chapa de aço # 24 (0,60mm). Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo: 25mm(E) x 1196mm(L) x 596mm(P), com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Retaguarda: Confeccionadas em Aço chapa #26 (0,45mm) medindo 290mm(A) x 1015mm(L), com 2 dobras laterais direito/esquerdo sendo a 1º (9mm) com 90° e terminando com (20mm) a 90°, 2 dobras inferiores sendo a 1º (9mm) com 90° e terminando com (20mm) a 90° e 1 dobra superior a 19 mm com 90°, possui 15 furos circulares padrão de marca e passagens de fios medindo 30mm(A)x50mm(L), possui também trava confeccionada em chapa de aço #18 (1,2 mm) que é ponteada na retaguarda, possuindo 5 garras de cada lado para a fixação dos pés. Pés: Confeccionada em Aço chapa #18 (1,2mm), #20 (0,90mm), #3/16 (4,75mm) e #1/8 (3mm): Barra Ligação superior medindo 16mm(A) x 400mm(L) x 7,9mm(P), estrutura vertical</p>	Unidade	15	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 584,95	R\$ 8.774,25	dez/25
------	--	---------	----	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------------------	------------	--------------	--------



1234	44905242	MESA EM L COM 3 GAVETAS E ARMÁRIO DE 2 PORTAS - Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão, com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. MEDIDAS: 1350X1350mm(L) X 600mm (P) X 25mm(E) 745 mm (A) Pés: Confeccionada em Aço chapa #18 (1,2mm), #20 (0,90mm), #3/16 (4,75mm) e #1/8 (3mm): Barra Ligação superior medindo 16mm(A) x 400mm(L) x 7,9mm(P), estrutura vertical composta por almofada interna com estampo para fixação da retaguarda, com chapa retangular medindo 658mm(A) x 157mm(L) , com junção para passagens dos fios retangulares medindo 22mm(A) x 35mm(P), na parte interna superior e inferior na almofada , com 1 tubo vertical com estrutura quadrada medindo 657mm (A) x 20mm x 20mm(L) , ambos fixados a base por meio de solda MIG pelo lado interno não ficando aparente, proporcionando um acabamento fino com maior resistência nos pés, com 2 dobras perpendiculares sendo a 1° (8mm) com 90° a 2° dobra com (9,5mm) á 90° e terminando com (38mm) á 48° e base medindo	Unidade	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.023,00	R\$ 5.115,00	dez/25
------	----------	--	---------	---	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------------------	--------------	--------------	--------





1235	44905242	TENDAS PIRAMIDAL MEDIDA 5X5, com vão com o pé direito com 2.50 de altura, estrutura fabricada em barras tubulares redondo em aço-carbono industrial (AÇO CARBONO 1.020), solda no sistema MIG, com acabamento de primeira qualidade. Toda estrutura galvanizada Toda estrutura montada através do sistema de encaixes, articuladas e telescópicas para facilitar a montagem, sendo unidas com parafusos de aço-carbono e galvanizados, para evitar assim a corrosão. Lonas em tecido PVC TD 1000 enceradas. Protege dos raios UV. Antichamas. Antifungos. 100% impermeável. Isolante térmico; A VIDA ÚTIL DA LONA DE 7 – 8 ANOS. COM KIT FIXAÇÃO ESTACAS / CORDAS. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICACAO	Unidade	1	Material Permanent e	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	ago/25
1236	33903625	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA E TRATAMENTO DE CAIXAS D'ÁGUA E RESERVATÓRIOS, NAS DEPENDÊNCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE	Serviço	20	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	mai/25
1237	33903625	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	Serviço	20	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	mai/25
1238	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS PISO TETO	Serviço	4	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 29,57	R\$ 118,28	jul/25
1239	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	Serviço	25	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,43	R\$ 410,75	jul/25
1240	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS JANELA	Serviço	60	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 16,44	R\$ 986,40	jul/25



1241	33903969	Contratação de empresa especializada para efetuar o seguro dos Veículos de propriedade da municipalidade descritos no Anexo I – Termo de Referência, pelo período de 06 (seis) meses, em apólice única, com isenção de IOF	meses	12	Serviço	Seguros em Geral	Seguros em Geral	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 15.500,00	R\$ 186.000,00	mar/25
1242	33903627	PRETAÇÃO DE SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE, ATRAVÉS DE CARRO DE SOM, a ser realizado na zona urbana do município, conforme especificações do Anexo I – Termo de referência	Horas	500	Serviço	Serviços de Comunicação em Geral	Serviços de Comunicação em Geral	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	ago/25
1243	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 10X10, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	8	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00	jul/25
1244	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 5X5, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	30	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	jul/25
1245	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 3X3, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	30	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00	jul/25
1246	33903912	LOCAÇÃO DE BARRACA DE PIPOCA com material e monitor	Diária	15	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 660,00	R\$ 9.900,00	jul/25

1247	33903912	LOCAÇÃO DE BARRACA DE ALGODÃO DOCE com material e monitor	Diária	15	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 610,00	R\$ 9.150,00	jul/25
1248	33903912	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL: medindo no mínimo 5x4x3m e monitor	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00	jul/25
1249	33903912	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA: medindo no mínimo 4 x 0,70m e monitor	Diária	15	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00	jul/25
1250	33903912	LOCAÇÃO DE BALÃO PULA-PULA INFLÁVEL: medindo no mínimo 2.80x5x3.5m e monitor	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	jul/25
1251	33903912	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA: medindo no mínimo 1.80x4x4m e monitor	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00	jul/25
1252	33903912	LOCAÇÃO DE TOURO MECÂNICO INFANTIL INFLÁVEL peso máximo suportado 110kg: idade recomendada a partir de 05 anos com dimensões 5m x 5m e monitor	Diária	2	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00	jul/25
1253	33903912	LOCAÇÃO DE FUTEBOL DE SABÃO INFLÁVEL: medindo no mínimo 8x4x2.50m – dimensões do gol 1.20x1.60x2.m – recomendado a crianças a partir de 05 anos	Diária	2	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	jul/25



1254	33903950	<p>PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISIOTERAPIA DOMICILIAR. Efetuar atendimentos de fisioterapia domiciliares a todos os pacientes do território municipal, no mínimo 4 (quatro) vezes por mês (1 vez por semana), sendo o deslocamento e materiais de inteira responsabilidade do prestador, numa sessão de no mínimo 30 minutos. OBSERVAÇÕES: - Prestação de Serviços fisioterápicos para realização de sessões de fisioterapia; - Caracterização da necessidade: Situações crônicas e/ ou agudas, pós cirúrgico e reabilitação; - Periodicidade: 3500 sessões/ ano; - Curso superior em fisioterapia com respectivo registro no conselho de classe competente; - Especialização na área de atuação;</p>	Sessões	3500	Serviços	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 39,98	R\$ 139.930,00	ago/25
1255	33903950	<p>PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISIOTERAPIA. Efetuar atendimentos de fisioterapia a todos os pacientes do território municipal, no mínimo 4 (quatro) vezes por mês (1 vez por semana), numa sessão de no mínimo 30 minutos, no consultório/ clínica do prestador, sendo os materiais de inteira responsabilidade do prestador, ou na sala de fisioterapia da UBS Terezinha de Moraes Arsilla, porém se faz necessários alguns equipamentos/ materiais de responsabilidade do prestador, visto não haver na sala existente. OBSERVAÇÕES: - Prestação de Serviços fisioterápicos para realização de sessões de fisioterapia; - Caracterização da necessidade: Situações crônicas e/ou agudas, pós cirúrgico e reabilitação; - Periodicidade: 2000 sessões/ ano; - Curso superior em fisioterapia com respectivo registro no conselho de classe competente; - Especialização na área de atuação</p>	Sessões	2000	Serviços	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 32,96	R\$ 65.920,00	ago/25



1256	33903950	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISIOTERAPIA NO MÉTODO BOBATH. Efetuar atendimentos de fisioterapia a todos os pacientes do território municipal, no mínimo 8 (oito) vezes por mês (2 vezes por semana), no consultório/ clínica do prestador ou atendimento domiciliar, sendo o deslocamento e materiais de inteira responsabilidade do mesmo. OBSERVAÇÕES: - Prestação de Serviços fisioterápicos para realização de sessões de fisioterapia; - Periodicidade: 400 sessões/ ano; - Curso superior em fisioterapia com respectivo registro no conselho de classe competente; - Especialização na área de método bobath.	Sessões	400	Serviços	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	ago/25
1257	33903950	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA DOMICILIAR. Efetuar atendimentos de fisioterapia domiciliares a todos os pacientes do território municipal, no mínimo 4 (quatro) vezes por mês (1 vez por semana), sendo o deslocamento e materiais de inteira responsabilidade do prestador, numa sessão de no mínimo 30 minutos. OBSERVAÇÕES: - Prestação de Serviços fisioterápicos para realização de sessões de fisioterapia; - Caracterização da necessidade: Situações crônicas e/ ou agudas, pós cirúrgico e reabilitação; - Periodicidade: 2.500 sessões/ ano; - Curso superior em fisioterapia com respectivo registro no conselho de classe competente; - Especialização na área de atuação;	Sessões	1000	Serviços	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	ago/25



1258	33903950	<p>PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA. Efetuar atendimentos de fisioterapia a todos os pacientes do território municipal, no mínimo 4 (quatro) vezes por mês (1 vez por semana), numa sessão de no mínimo 30 minutos, no consultório/ clínica do prestador, sendo os materiais de inteira responsabilidade do prestador, ou na sala de fisioterapia da UBS Terezinha de Moraes Arsilla, porém se faz necessários alguns equipamentos/ materiais de responsabilidade do prestador, visto não haver na sala existente.</p> <p>OBSERVAÇÕES: - Prestação de Serviços fisioterápicos para realização de sessões de fisioterapia; - Caracterização da necessidade: Situações crônicas e/ou agudas, pós cirúrgico e reabilitação; - Periodicidade: 500 sessões/ ano; - Curso superior em fisioterapia com respectivo registro no conselho de classe competente; - Especialização na área de atuação</p>	Sessões	500	Serviços	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	ago/25
1259	33903950	<p>PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FONOAUDIOLOGIA NO MÉTODO BOBATH. Efetuar atendimentos de fonoaudiologia a todos os pacientes do território municipal, no mínimo 8 (oito) vezes por mês (2 vezes por semana), no consultório/ clínica do prestador ou atendimento domiciliar, sendo o deslocamento e materiais de inteira responsabilidade do mesmo. OBSERVAÇÕES: - Prestação de Serviços para realização de sessões de fonoaudiologia; - Periodicidade: 400 sessões/ ano; - Curso superior em fonoaudiologia com respectivo registro no conselho de classe competente; - Especialização na área de método bobath.</p>	Sessões	400	Serviços	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00	ago/25



1260	33903950	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TERAPIA OCUPACIONAL NO MÉTODO BOBATH. Efetuar atendimentos de fisioterapia a todos os pacientes do território municipal, no mínimo 8 (oito) vezes por mês (2 vezes por semana), no consultório/ clínica do prestador ou atendimento domiciliar, sendo o deslocamento e materiais de inteira responsabilidade do mesmo. OBSERVAÇÕES: - Prestação de Serviços para realização de sessões de terapia ocupacional; - Periodicidade: 400 sessões/ ano; - Curso superior em terapia ocupacional com respectivo registro no conselho de classe competente; - Especialização na área de método bobath.	Sessões	400	Serviços	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00	ago/25
1261	33903950	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FONOAUDIOLOGIA. Efetuar atendimentos de fonoaudiologia a todos os pacientes do território municipal, no mínimo 4 (quatro) vezes por mês (1 vez por semana), numa sessão de no mínimo 30 minutos, no consultório/ clínica do prestador, sendo os materiais de inteira responsabilidade do prestador, ou na sala de atendimento da UBS Terezinha de Moraes Arsilla, porém se faz necessários alguns equipamentos/ materiais de responsabilidade do prestador, visto não haver na sala existente. Caracterização da necessidade: Situações crônicas e/ou agudas, pós cirúrgico e reabilitação; - Periodicidade: 4500 sessões/ ano; - Curso superior em fonoaudiologia com respectivo registro no conselho de classe competente; - Especialização na área de atuação	Sessões	3500	Serviços	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 65,00	R\$ 227.500,00	ago/25



1262	33903950	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PSICOPEDAGOGIA: Efetuar atendimentos de psicopedagogia a pacientes encaminhados pelas terapeutas da SSABES, no mínimo 4 (quatro) vezes por mês, numa sessão de no mínimo 30 minutos, no consultório do prestador, sendo os materiais de inteira responsabilidade do prestador, ou na sala de atendimento dos estabelecimentos de saúde da SSABES, porém que se faz necessários alguns equipamentos/materiais de responsabilidade do prestador. Periodicidade: 2000 sessões/ano. Curso superior na área com o respectivo registro no conselho de classe competente. Especialização na área de atuação.	Sessões	200	Serviços	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO/HOSPITALAR ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	ago/25
1263	33903299	Prestação de serviços de internação para dependentes químicos - assistência a dependentes químicos e seus familiares, com o uso e desenvolvimento de atividades para prevenção e recuperação do abuso de drogas, através de internação clínica. MASCULINO, ACIMA DE 18 ANOS ( por paciente no período de 12 meses)	Serviço	10	Serviços	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	ago/25
1264	33903299	Prestação de serviços de internação para dependentes químicos - assistência a dependentes químicos e seus familiares, com o uso e desenvolvimento de atividades para prevenção e recuperação do abuso de drogas, através de internação clínica. FEMININO, ACIMA DE 18 ANOS. (por paciente no período de 12 meses)	Serviço	10	Serviços	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3.050,00	R\$ 30.500,00	ago/25





1265	33903299	Prestação de serviços de internação para dependentes químicos - assistência a dependentes químicos e seus familiares, com o uso e desenvolvimento de atividades para prevenção e recuperação do abuso de drogas, através de internação clínica. MASCULINO, MENORES DE 18 ANOS. (por paciente no período de 12 meses)	Serviço	5	Serviços	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00	ago/25
1266	33903299	Prestação de serviços de internação para dependentes químicos - assistência a dependentes químicos e seus familiares, com o uso e desenvolvimento de atividades para prevenção e recuperação do abuso de drogas, através de internação clínica. FEMININO, MENORES DE 18 ANOS. (por paciente no período de 12 meses)	Serviço	5	Serviços	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00	ago/25
1267	33903299	Prestação de serviços de internação para pessoas com deficiência mental - assistência aos pacientes e seus familiares, através de internação clínica. MASCULINO, ACIMA DE 18 ANOS ( por paciente no período de 12 meses)	Serviço	10	Serviços	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	ago/25
1268	33903299	Prestação de serviços de internação para pessoas com deficiência mental - assistência aos pacientes e seus familiares, através de internação clínica. FEMININO, ACIMA DE 18 ANOS ( por paciente no período de 12 meses)	Serviço	10	Serviços	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	ago/25
1269	33903999	Oficina de Artesanato para o CAPS (horas)	Serviço	480	Serviços	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 32,00	R\$ 15.360,00	set/25
1270	33903999	Oficina de Musicalização para o CAPS	Serviço	480	Serviços	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 40,00	R\$ 19.200,00	set/25
1271	33903999	Oficina - Educação Física para o CAPS	Serviço	480	Serviços	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 25,00	R\$ 12.000,00	set/25



1272	33903999	Oficina - Culinária para o CAPS	Serviço	480	Serviços	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 30,00	R\$ 14.400,00	set/25
1273	33903999	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS PISO TETO	Serviço	1	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 460,06	R\$ 460,06	jul/25
1274	33903999	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	Serviço	30	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria de Saúde e Bem Estar	R\$ 210,86	R\$ 6.325,80	jul/25
1275	33903999	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA	Serviço	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria de Cultura e Turismo	R\$ 65.000,00	R\$ 8.400,00	ago/25





**PREFEITURA DE PILAR DO SUL**  
RUA TEN ALMEIDA  
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000  
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO  
6964007FEFD144CC9E562796ABA33137

### VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: MARCO AURELIO SOARES em 27/09/2024 07:55:30  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.378-54  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: JOICELAINE AURORA VIEIRA em 27/09/2024 14:14:23  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.588-08  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: GEISI FERREIRA SANTANA KUROSAWA em 02/10/2024 13:18:03  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.728-39  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: ANDRE DE PAULA GOES em 02/10/2024 13:32:57  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.258-36  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA ROSA KUROSAKI em 02/10/2024 13:51:16  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.688-23  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/6964007FEFD144CC9E562796ABA33137>